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Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах                    

Буча-Туреччина: нові проєкти 
та додаткові робочі місця

Стор. 11

Упланах турецької компанії відкриття у громаді офісних приміщень,  участь приймуть  200 торгових  міжнародних 
бізнес-палат.  Робочий проєкт шоу-руму передбачає на етапі перемовин 100 турецьких і стільки ж міжнародних 

брендів у різних секторах економіки: електроніка, тескстиль, меблі та ін.
Серед пропозицій – будівництво заводу з випуску сільгосптехніки.
Реалізація інвестиційних проєктів передбачає створення 1,5 тисячі робочих місць, що дасть можливість реалізува-

ти  проєкт у рамках «Київської агломерації» спільно з ДП Антонов. 
Продовження на стор. 2.

Бучанський міський голова Анатолій Федорук під час зустрічі з Ертаном Баштуханом, 
головою корпорації «TURKSID», говорили про можливе партнерство.

Буча-Паланга

Велика політика починається 
у малих містах
Президент Володимир Зеленський у Литві провів 
зустріч із Президентом Литовської Республіки 
Гітанасом Науседою, а також взяв участь у від-
критті Четвертої Конференції з питань реформ 
в Україні на тему «Сильна Україна у сильній єв-
ропейській та євроатлантичній родині». Під час 
робочого візиту глави обох держав відвідали ли-
товську Палангу.

Бучанський міський голова Анатолій Федорук на-
гадав, що із чудовою Палангою Бучанську громаду 

поєднують партнерські стосунки і багато спільних на-
працювань щодо їхнього розвитку.

«Велика політика починається у малих містах, 
тому дружба муніципалітетів наших громад є тим 
містком, що єднає добрі справи і стає фундаментом 
для подальших змін», – наголосив Анатолій Петрович.

Глава держави України висловив радість, що цього-
річ Конференцію щодо реформ в Україні приймає саме 
Литва, адже впродовж останніх років литовські парт-
нери були й залишаються в авангарді підтримки змін 
в Україні.

У Вільнюсі Володимир Зеленський провів три-
сторонні переговори з Президентом Литви та 
Президентом Європейської ради.

Гордість громади

Урядова премія
Керівник Пластового вишкільного центру  
Ярослав Храпський став лауреатом Премії  
Кабінету Міністрів України за особливі досягнен-
ня молоді у розбудові України.

Цю премію отри-
мують: за націо-

нально-патріотичне 
виховання громадян, 
підготовку молоді до 
захисту незалежнос-
ті та територіальної 
цілісності України, 
розвиток волонтер-
ського руху, сприян-
ня Збройним Силам 
та іншим утвореним 
відповідно до законів 
військовим форму-
ванням та правоохо-
ронним органам спеціального призначення, надання 
допомоги особам, які беруть або брали участь в анти-
терористичній операції в Донецькій і Луганській об-
ластях.

Вітаємо і бажаємо нових звершень!

На часі

Щоб діткам було 
комфортно
У дошкільному закладі «Золота рибка» стартува-
ли ремонтні роботи. А якщо точніше – утеплення 
фасадів будівлі. 

Садок введений у експлуатацію 35 років тому, пи-
тання термосанації об’єкта – на часі і дасть змогу 

поліпшити температурний режим у приміщенні і, вод-
ночас, економити кошти.

Дитсадок відвідує майже 80 дітей, у ці дні вони на 
літніх ремонтних «канікулах».

Крупна, соковита, 
солодка полуниця – 
досягаємо результату!
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Закінчення. Початок на стор. 1.
– Ми зацікавлені у тому, щоб інвес-

тиції такого плану лягали в нашу тери-
торіальну громаду, – зазначив Анатолій 
Федорук.

Міський голова познайомив закор-
донного гостя із проєктом Bucha Tehno 
Garden окремо відзначивши  привабливі 
моменти для інвестицій:

−− розбудова транспортної інфраструк-
тури,

−− наявність міжнародної траси, летови-
ща та залізниці,

−− будівництво індустріального парку, 
що обов’язково додасть зацікавлено-
сті бізнесовим структурам.

– «Bucha Tehno Garden» – амбітний 
проект, над реалізацією якого вже пра-
цюємо у співпраці з Урядом, народними 
депутатами, обласним керівництвом. І 
така синергія дій приречена на успіх, – 
розповів Анатолій Петрович.

І додав, що саме зараз напрацьовуєть-
ся законодавче поле,  комфортне для ве-
дення бізнесу.

Українська торгово-промислова па-
лата, посольства обох країн гарантують 
максимальну підтримку і сприяння. 

Корпорація «TURKSID” – інтернаціо-
нальний бізнес, що ефективно працює в 
шести країнах. Сподіваємося, на карті сві-
ту серед успішно реалізованих проєктів 
незабаром з’явиться і Бучанська громада.

Зустріч  турецьких потенційних парт-
нерів відбудеться у Бучі. Саме такий  гра-
фік узгодили під час зустрічі у Бучанській 
міській раді з Ертаном Баштуханом.

Пресслужба БМР

МіжнароднА співпрацяБуча-Туреччина: нові проєкти 
та додаткові робочі місця

МЕМОРАНДУМ 

Розвиток лікувального та оздоровчого туризму 
Київська облдержадміністрація та громадська спілка 
«Українська асоціація медичного туризму» уклали ме-
морандум про співпрацю.

Основна мета підписаного документу:
−− розвиток лікувального та оздоровчого туризму на 
Київщині,

−− просування туристичного потенціалу регіону,
−− розробка успішних туристичних продуктів для області 
шляхом реалізації спільних проєктів та підтримки ініціа-
тив і діяльності кожної зі сторін.
«Спільна робота в напрямку медичного туризму мати-

ме безліч переваг для Київщини. І найголовніше, що вони 
відрізнятимуться комплексним і довготривалим ефек-

том, – сказала заступниця голови ОДА Тетяна Щербак. – 
Наприклад, ми посилимо потужності нашої сфери охорони 
здоров’я, зможемо залучити іноземні інвестиції, поповни-
ти обласний бюджет і паралельно створити позитивний 
імідж нашої області».

ДОВІДКОВО

Українська асоціація медичного туризму – це неко-
мерційна організація, яка вважається найбільшою 

профільною організацією в країнах Центральної і Східної 
Європи та на пострадянському просторі.

Асоціація об’єднує українських та іноземних юридич-
них і фізичних осіб, приватні та державні медичні уста-
нови, громадські організації, а також організації, заці-
кавлені у розвитку медичного туризму. Окрім цього, 
представники асоціації займаються координацією усіх 
аспектів в’їзного та виїзного медичного туризму.

Наразі серед партнерів Української асоціації медичного 
туризму – 15 країн.

Основною метою асоціації є сприяння розвитку медич-
ного туризму. Для реалізації цієї мети вона співпрацює 
з кращими українськими та закордонними медичними 
центрами, провайдерами медичного туризму, турис-
тичними та страховими компаніями. Крім того активно 
працює з органами державної влади як в Україні, так і за 
кордоном. Відтепер налагоджено взаємодію і з Київською 
облдержадміністрацією.

Київська обласна рада 

Дістатися до лікарні 
гелікоптером незабаром 
стане реальністю
Про це повідомила заступник голови 
Київської обласної ради Тетяна Семе-
нова в ефірі одного з місцевих теле-
каналів.

Мова йшла про «пілотний проєкт» аеро-
мобільної авіації, який розпочнуть саме 

на Київщині. У планах побудувати на тери-
торії медичного містечка на Богговутівській, 
1, (Київська обласна лікарня), майданчик для 
посадки гелікоптера. Також має бути ангар, 
приміщення, де відпочиватимуть працівни-
ки швидкої допомоги.

«Бригади нашої екстреної медичної до-
помоги вже пройшли навчання і повністю 
готові до роботи. Попередньо відбувся 
серйозний, величезний конкурс, заявки по-
давали медики навіть із-за кордону. А пі-
лоти і гелікоптери – від МВС України», – 
сказала Тетяна Семенова.

Запуск проєкту кілька разів відтерміно-
вувався з причин сертифікації спеціалізо-
ваного обладнання, розповіла заступниця 
голови КОР. Втім, у облраді впевнені, що вже 
найближчим часом перші пацієнти зі склад-
ними випадками будуть доставлені до ме-
дичних закладів повітряним транспортом.

Крім того в ефірі говорили про обласну 
цільову програму «Здоров’я Київщини» 
на 2021-2023 роки, основна мета якої – 
фінансування усіх спеціалізованих ме-
дичних закладів третинного рівня та 
придбання різноманітного медичного 
обладнання, щоб медичні заклади могли 
надавати  ширший об’єм послуг і, таким 
чином, заробляти гроші на свої потреби.

Під час запису програми надійшло  по-
відомлення  про поповнення державним 
коштом екстреної меддопомоги 42 автомо-
білями класу В і С. До кінця року плануєть-
ся  закупівля ще 48 автівок вже обласною 
службою екстреної медичної допомоги. 
Відтак, разом із 20 авто, що були придбані 
торік, буде повністю оновлено автопарк.

За матеріалами КОР

Сумувати на березі моря ніколи: що-
дня цікаві квести, ігри, змагання.

«Фотоквест» – ще один захопливий 
проєкт, що навчив дітей фантазувати і 
бачити цікаві кадри.

Хлопці та дівчата креативно підбира-
ли локації! 

Юні фотографи впоралися із завдан-
нями на «відмінно»!

ОздоровленняКреатив 
і фотоквести
У дитячому таборі «Веселка» відпо-
чиває чергова група дітей Бучансь-
кої громади.

Виконком

Соціальні питання
Відбулося позачергове засідання 
виконкому, яке провів Бучанський 
міський голова Анатолій Федорук. 

Переважна більшість питань по-
рядку денного - соціального 

спрямування. 
Присутні затвердили  протокол 

засідання місцевої комісії з питань 
формування пропозицій щодо по-
треби в субвенції з державного бю-
джету місцевим бюджетам на про-
ектні будівельно-ремонтні роботи, 
придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм 
виховання, наближених до сімейних, 
забезпечення житлом дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського пі-
клування, осіб з їх числа.

Розглянули питання  створення  
комісії з надання населенню пільг та 
соціальних виплат внутрішньо пере-
міщеним особам.

Ухвалено рішення про: 
−− надання матеріальної допомоги 
довгожителям Бучанської міської 
територіальної громади;

−− надання  окремих видів матеріаль-
ної допомоги членам сімей заги-
блих (померлих) ветеранів війни з 
числа учасників  АТО/ООС;

−− надання матеріальної допомоги 
членам сімей загиблих (померлих) 
учасників АТО/ООС;

−− відзначення Дня пам’яті захисни-
ків України, які загинули в бороть-
бі за незалежність України. 
Розглянуто ряд інших важливих 

питань, що стосуються життєдіяль-
ності громади.

Пресслужба БМР
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Благоустрій

Розвиток 
інфраструктури 
у пріоритеті
Літо – пора, насичена дорожніми ро-

ботами та ремонтами.  Унаслідок 
зношеності асфальту в деяких місцях 
утворилося чимало ям та вибоїн, що 
створюють небезпеку для учасників 
дорожнього руху і стають причиною  
пошкодження транспортних засобів.

Поточний ямковий ремонт триває 
на дорогах та прибудинкових терито-
ріях у селі Гаврилівка.

Депутат Бучанської міської ради 
Микита Геращенко повідомив на сво-
їй сторінці у Фейсбук:

«Зупинятися на цьому не плануємо, 
ще багато планів попереду! Розвиток 
інфраструктури є одним із пріорите-
тів для нашої команди».

Єдина родина

◆◆ Бабинці

Андрій Купраш 
на «Kyiv Football Cup»
Ми вже повідомляли, що староста 
Бабинецького старостинського 
округу Андрій Купраш грає у фут-
больній збірній команді голів міст, 
селищ, сіл та старост України.

Футболісти стали переможцями 
турніру в Другій лізі. А нещодав-

но команда взяла участь у фестивалі 
футболу «Kyiv Football Cup», а саме у 
турнірі 40+.

На фестивалі пройшов парад зірок 
українського футболу, на якому були 
присутні відомі футболісти Максим 
Шацьких, Андрій Воробей, Олексій 
Бєлік, Сергій Назаренко, Олександр 
Хацкевич, Олесандр Косирін, Едуард 
Цехмейструк, Геннадій Зубов, Cергій 
Погодін, Олег Шелаєв, Валентин 
Полтавець, Федір Пилипів та інші.

«Підготовка до Чемпіонату Європи 
восени в Словаччині набирає обер-
тів!», – зазначив футболіст Бучанської 
громади Андрій Купраш.

На вулиці Садовій 
почистили систему 
водовідведення

Ця бучанська вулиця під час ряс-
ного дощу перетворювалася на 

водне плесо, а відтак – транспортний 
колапс на дорозі та підтоплені сади-
би. І все через те, що з часом система 
водовідведення перестала функціо-
нувати.

Жителі повідомили про це депута-
та Бучанської міської ради Наталію 
Валяр, яка, в свою чергу, звернулася 
до КП «Бучасервіс».

Комунальники відреагували на де-
путатське звернення і, залучивши 
спецтехніку та засоби, очистили си-
стему водовідведення на вул. Садовій.

Звільнили дорогу

УВорзелі працівники «Бучасервіс» 
прибрали дерево, яке впало на про-

їжджу частину на вулиці Ватутіна, 106.
Відтак водіям і пішоходам стало 

комфортніше.

Озеро тепер без 
зарослі
В улюбленій водоймі всіх бучанців 
відпрацювала спецтехніка. Роботи 
проводилися задля очистки озера та 
подальшого благоустрою об’єкту.

Через деякий час від бур’яну біля бе-
регів нічого не залишиться, а купа-

тись та відпочивати тут стало набагато 
комфортніше.

У травні водолази традиційно обсте-
жили дно водойми і надали відповідні 
документи.

◆◆ Здвижівка

Рада хаб – знайомство
Молодіжна рада Здвижівки пода-
вала на громадський бюджет свій 
проєкт і виграла – 558 голосів було 
зібрано на його підтримку. Тож неза-
баром розпочнеться реалізація.

Укоманді розповіли, що ж саме вони 
вибороли. «В перекладі з англійської 

hub «Хаб»  – це місце зустрічей, точка 
збору! Такою точкою для нас стане одне з 
приміщень сільської ради, яке віддадуть 
у користування молоді та громадським 
об’єднанням нашого села! 

Що там планується: 
−− сучасний ремонт;
−− сучасні меблі і оснащення;
−− закупка техніки (проектор, екран, 
принтер тощо).
Що можна робити в хабі:

−− організовувати різноманітні заходи 
або бути їх учасником (кіновечори, 
тренінги, майстер-класи, психологіч-
ний клуб тощо)

−− проводити навчальні заходи чи зібрання;
−− поспілкуватися за чаєм з друзями та 
пограти в «настолки»;

−− навчатися або працювати, як у ковор-
кінгу;

−− проводити музичні, поетичні чи будь-
які інші вечори;

−− прийти після школи, щоб перепочити 
чи зробити уроки. 
Мета цього простору – дати можли-

вість кожному проявити себе, знайти 
однодумців, реалізувати свої ідеї щодо 
саморозвитку та розвитку нашого села!

◆◆ Ворзель

Вечір джазу від 
«Jazz Time» 
На літній сцені біля Уварівського 
дому у суботу виступало тріо «JAZZ 
TIME». Між величними деревами 
лунав чаруючий голос Тетяни Северенчук під акомпанемент саксофону 
Євгена Давиденко та гітари Семена Липового. Загадково звучали мелодії, 
радували веселі ноти, торкалися душі ліричні пісні. 

Всі стільці і лавки неподалік були зайняті, адже талановиті виконавці джазу зі-
брали чимало прихильників. Джазовий коктейль від «Jazz Time» просто неба 

виявився прекрасним і незабутнім. Організатор - «Ворзель музичний».

Велодоріжка і тротуар 
на Новому шосе
На парній стороні вулиці у Бучі  – 
від Польової до Богдана Хмель-
ницького –  тривали роботи щодо 
облаштування велодоріжки та 
тротуару. 

На перехресті з бульваром Богдана 
Хмельницького і Нового шосе 

вже нанесена розмітка для безпеки 
пішоходів і велосипедистів.

А нова – широкий тротуар замість 
просто витоптаної місцевими меш-
канцями стежки, і додатково зробле-
на  велосипедна доріжка – додадуть 
комфорту.

◆◆ Луб’янка 

Нова література  
для бібліотеки
Коштами місцевого бюджету Бу-
чанської міської ради придба-
но нові книги для відвідувачів 
Луб’янської бібліотеки.

Неабияке задоволення приносять 
нові видання. Це радість для всіх 

– як для бібліотекарів, так і для жите-
лів села, які люблять читати.

Хоча ми й живемо у час, коли чи-
тання книжок і відвідування біблі-
отек для багатьох перестало бути 
життєвою необхідністю, та у тих мі-
стах і селах, де турбуються про якість 
життя мешканців, бібліотеки не ви-
глядають порожніми. Там оновлю-
ється книжковий фонд та друкована 
періодика, а це дає змогу розвивати і 
підтримувати культурний розвиток 
жителів.

Політика

«Батьківщина» відкриває гарячу 
лінію у Київській області!

Мешканці Київщині мо-
жуть звертатися з питан-

нями, які їх турбують, на гарячу 
лінію парторганізації. Зокрема 
в обласній парторганізації кон-
сультують з питань землі, тари-
фів, рейдерства, зловживання 
владою або службовим стано-
вищем тощо.

Звертайтеся за номером: 
0 800 50 09 82
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Додаток до рішення Бучанської міської ради
№ 1307-13-VІІІ від  24.06.2021 р.
Ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які здійснюють господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць на території Бучанської міської територіальної громади:
Платники податку, об’єкт та база оподаткування, ставки податку, залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць, та порядок обчислення:

Платник податку
Види підприємницької діяльності

(згідно діючих КВЕД)
Об’єкт оподаткування

Ставка податку з розрахунку на календарний місяць 
та порядок обчислення

Перша група –
 фізичні особи – підприємці, які не використовують працю найманих осіб, 
здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках 
та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню 
(перелік яких визначено у п. 291.7 статті 291 Глави 1 Розділу XIV Податкового 
кодексу України) і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 
167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
податкового (звітного) року.

Роздрібний продаж товарів з торговельних місць на 
ринках.(згідно діючих КВЕД.)
та / або
господарська діяльність з надання побутових послуг 
населенню (згідно діючих КВЕД.).

Дохід, отриманий протягом податкового (звітного) періоду в грошовій 
формі (готівковій та/або безготівковій); матеріальній або нематеріальній 
формі, визначеній пунктом 292.3 статті 292 Податкового кодексу України. 
При цьому до доходу не включаються отримані такою фізичною особою 
пасивні доходи у вигляді процентів, дивідендів, роялті, страхові виплати 
і відшкодування, а також доходи, отримані від продажу рухомого та 
нерухомого майна, яке належить на праві власності фізичній особі та 
використовується в її господарській діяльності. Порядок визначення 
доходів та їх склад визначається відповідно до статті 292 Податкового 
кодексу України.

10 відсотків розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня 
2022 року

Друга група
фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарську діяльність з надання 
послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, 
виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного 
господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності 
таких критеріїв:
не використовують працю найманих працівників або кількість осіб, які 
перебувають  з ними в трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;
обсяг доходу не перевищує 834 розміри мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, за винятком 
суб’єктів господарювання визначених у п. 291.5 статті 291 Податкового кодексу 
України.

Надання послуг, у тому числі побутових, платникам 
єдиного податку та/або населенню.
(згідно діючих КВЕД.)
виробництво та/або продаж товарів.
(згідно діючих КВЕД.)
діяльність у сфері ресторанного господарства.
(згідно діючих КВЕД.)

20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня 2022 року

Платники єдиного податку першої та другої групи (фізичні особи – підприємці), 
визначені у п. 291.4 статті 291 Податкового кодексу України, за винятком суб’єктів 
господарювання визначених у п. 291.5 статті 291 Податкового кодексу України.

Для першої групи: роздрібний продаж товарів з 
торговельних місць на ринках. (згідно діючих КВЕД.)
та / або
господарська діяльність з надання побутових послуг 
населенню (згідно діючих КВЕД.).
Для другої групи:  Надання послуг, у тому числі 
побутових, платникам єдиного податку та/або 
населенню.
(згідно діючих КВЕД.)
виробництво та/або продаж товарів.
(згідно діючих КВЕД.)
діяльність у сфері ресторанного господарства.
(згідно діючих КВЕД.)

Сума перевищення обсягу доходу,визначеного у підпунктах 1, 2 і 3 пункту 
291.4 статті 291 цього Податкового кодексу України;
Дохід, отриманий від провадження діяльності, не зазначеної у реєстрі 
платників єдиного податку, віднесеного до першої або другої групи
Дохід, отриманий при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж 
зазначений у цій главі 1 Розділу XIVПодаткового кодексу України.
Дохід, отриманий від здійснення видів діяльності, які не дають права 
застосовувати спрощену систему оподаткування
Дохід, отриманий платниками першої або другої групи від провадження 
діяльності, яка не передбачена у підпунктах 1 або 2 пункту 291.4 статті 
291 Податкового кодексу України.

15 відсотків від суми перевищення обсягу доходу, 
визначеного у підпунктах 1, 2 і 3 пункту 291.4 статті 
291 цього Податкового кодексу України та / або обсягів 
доходів визначених у підпунктах 2,3,4 та 5 п. 293.4 статті 
293  Податкового кодексу України

РІШЕННЯ                        
«24» червня 2021 р.	 №  1307-13-VІІІ

Про встановлення ставок єдиного податку на території Бучанської міської територіальної громади
З метою наповнення місцевого бюджету Бучанської міської територіальної громади, керуючись до ст. 143, 144  Конституції України,  п.8.3 ст.8, ст.10, п.12.3, 12.4 ст.12, ст.291-297 Податкового кодексу України, ст.64 Бюджетного кодексу України, п.24  ст.26, ч.1 ст.59, ч.1 ст.73 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Плану діяльності з підготовки та затвердження регуляторних актів у сфері господарської діяльності Бучанської міської ради на 2021 рік (зі змінами), міська рада

ВИРІШИЛА:
Встановити на території населених пунктів Бучанської міської територіальної громади з 01.01.2022 року для фізичних осіб - 

підприємців, які здійснюють господарську діяльність та застосовують спрощену систему оподаткування, єдиний податок та 

встановити фіксовані ставки єдиного податку залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний місяць:

- для першої групи платників єдиного податку - 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого 

законом на 1 січня 2022 року;

- для другої групи платників єдиного податку – 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

2022 року.

Визначити платників податку, об’єкт оподаткування, базу оподаткування, ставки податку, порядок обчислення податку, податковий 

період, строк та порядок сплати податку та строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку у Додатку 1 до цього 

рішення.

У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп господарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, 

селищної, міської ради, що створені згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, застосовується 

максимальний розмір ставки єдиного податку, встановлений статтею 293 Податкового кодексу України для відповідної групи таких 

платників єдиного податку.

Рішення набирає чинності з 01.01.2022 року.

Визнати такими, що втратили чинність з 01.01.2022 року рішення:

Бучанської міської ради Київської області від 25.06.2020 року № 5008-80-VII «Про встановлення ставок єдиного податку на території 

Бучанської міської об’єднаної територіальної громади на 2021 рік»

Бабинецької селищної ради Бородянського району Київської області від 24.06.2020 року №04-40-VII«Про встановлення у 2021 році 

ставок місцевих податків і зборів»;

Ворзельської селищної ради Київської області від 25.06.2020 року 912-67-VІІ«Про встановлення ставок єдиного податку на території 

селища Ворзель»

Мироцької сільської ради Києво-Святошинського району Київської області від 24.06.2020 року № 4-52-VIIскликання «Про встанов-

лення місцевих податків і зборів на території Мироцької сільської ради на 2021 рік»;

Здвижівської сільської ради Бородянського району Київської області від 05.06.2020 року 40 сесії VIIскликання 2020 року «Про вста-

новлення місцевих податків і зборів на 2021 рік»;

Синяківської сільської ради Вишгородського району Київської області від 18.06.2020 року № 456-44-VII «Про встановлення єдиного 

податку».

Відділу економічного розвитку та інвестицій забезпечити направлення копії цього рішення у десятиденний строк з дня прийняття, 

але не пізніше 25 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосовування встановлюваних місцевих податків 

та зборів, до ГУ ДПС у Київській області.

Загальному відділу Бучанської міської ради оприлюднити дане рішення в місцевих засобах інформації та/або на офіційному сайті 

Бучанської міської ради не пізніше 25 липня 2021 року.

Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестиційної діяльності та інформаційних технологій.

Міський голова А.П.Федорук

* В абзаці четвертому підпункту другого п. 291.4 статті 291 Податкового кодексу України зазначено: «Дія цього підпункту не поширю-
ється на фізичних осіб – підприємців, які надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна 
(група 70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побуто-
вих виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного 
каміння. Такі фізичні особи – підприємці належать виключно до третьої групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, 
встановленим для такої групи»

Податковий (звітний) період
Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої та другої груп є календарний рік. Податковий (звітний) період, 

порядок визначення початку податкового періоду, встановлено у відповідності до статті 294 Податкового кодексу України.
Строк та порядок сплати податку:
3.1. Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують єдиний податок шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 

числа (включно) поточного місяця.
Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку авансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квар-

тал, рік), але не більш як до кінця поточного звітного року.
У разі якщо міська рада приймає рішення щодо зміни раніше встановлених ставок єдиного податку, єдиний податок сплачується за 

такими ставками у порядку та строки, визначені підпунктом 12.3.4 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України.
3.2. Нарахування авансових внесків для платників єдиного податку першої і другої груп здійснюється контролюючими органами на 

підставі заяви такого платника єдиного податку щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви щодо періоду щорічної відпустки 
та/або заяви щодо терміну тимчасової втрати працездатності.

3.3. Сплата єдиного податку платниками першої - другої груп здійснюється за місцем податкової адреси.

3.4. Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використовують працю найманих осіб, звільняються від сплати єдиного 
податку протягом одного календарного місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби, підтвердженої копією листка (листків) 
непрацездатності, якщо вона триває 30 і більше календарних днів.

3.5. Суми єдиного податку, сплачені відповідно до абзацу другого пункту  3.1. і пункту 3.4. цього додатку, підлягають зарахуванню в 
рахунок майбутніх платежів з цього податку за заявою платника єдиного податку.

Помилково та/або надміру сплачені суми єдиного податку підлягають поверненню платнику в порядку, встановленому Податковим 
кодексом.

3.6. Єдиний податок, нарахований за перевищення обсягу доходу, сплачується протягом 10 календарних днів після граничного строку 
подання податкової декларації за податковий (звітний) квартал.

3.7. У разі припинення платником єдиного податку провадження господарської діяльності податкові зобов’язання із сплати єдиного 
податку нараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарного місяця, в якому анульовано реєстрацію за рішенням 
контролюючого органу на підставі отриманого від державного реєстратора повідомлення про проведення державної реєстрації припинення 
підприємницької діяльності.

У разі анулювання реєстрації платника єдиного податку за рішенням контролюючого органу податкові зобов’язання із сплати єди-
ного податку нараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарного місяця, в якому проведено анулювання реє-
страції.

Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку
Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату єдиного податку визначається у відповідності до вимог статей 296 та 

297 Податкового кодексу України.
Секретар ради  Т.О. Шаправський

БУЧАНСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ТРИНАДЦЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
«24» червня 2021 р. 	 №  1308-13-VIII

Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку  на території  Бучанської міської територіальної громади
З метою наповнення місцевого бюджету Бучанської міської територіальної громади, керуючись ст. 143, 144 Конституції України, п. 8.3 ст. 8, ст. 10, п. 12.3, 12.4, 12.5 ст. 12, п.284.1 ст.284 Податкового кодексу України, ст.64 Бюджетного кодексу України, п.24  ст.26, ч.1 ст.59, ч.1 ст.73 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Плану діяльності з підготовки та затвердження регуляторних актів у сфері господарської діяльності Бучанської міської ради на 2021 рік (зі змінами), міська рада

	 В И Р І Ш И Л А:

1.	 Затвердити  Положення про земельний податок на території Бучанської міської  територіальної громади згідно Додатку 1.
2.	 Встановити на території міста Буча та селища Ворзель, що входять до складу Бучанської міської  територіальної громади:

-	 ставки земельного податку на земельні ділянки, що перебувають у власності платників податку згідно з Додатком 2;
-	 ставки земельного податку на земельні ділянки, що перебувають у постійному користуванні платників податку згідно з Додатком 3.

3.	 Встановити на території Бабинецького, Блиставицького, Гаврилівського, Здвижівського, Мироцького, Луб’янського, Синяківського 
старостинських округів, що входять до складу Бучанської міської територіальної громади:
- ставки земельного податку на земельні ділянки, що перебувають у власності платників податку згідно з Додатком 4;
- ставки земельного податку на земельні ділянки, що перебувають у постійному користуванні платників податку згідно з Додатком 5.

4.	 Встановити на усій території Бучанської міської територіальної громади пільги із сплати земельного податку для фізичних та 
юридичних осіб згідно з Додатком 6.

5.	 Визнати такими, що втратили чинність з 01.01.2022 р., рішення:
-	 Бучанської міської ради Київської області від 25.06.2020 року № 5009-80-VII «Про встановлення ставок та пільг із сплати 

земельного податку на території Бучанської міської об’єднаної територіальної громади на 2021 рік»;
-	 Бабинецької селищної ради Бородянського району Київської області від 24.06.2020 року № 05-40-VII «Про встановлення ставок та 

пільг із сплати земельного податку на 2021 рік»;
-	 Ворзельської селищної ради Київської області від 25.06.2020 року № 913-67-VІІ «Про встановлення ставок та пільг із сплати 

земельного податку на території селища Ворзель»;
-	 Мироцької сільської ради Києво-Святошинського району Київської області від 24.06.2020 року № 4-52-VII скликання «Про 

встановлення місцевих податків і зборів на території Мироцької сільської ради на 2021 рік»;
-	 Здвижівської сільської ради Бородянського району Київської області від 05.06.2020 року 40 сесії VII скликання 2020 року «Про 

встановлення місцевих податків і зборів на 2021 рік»;
-	 Синяківської сільської ради Вишгородського району Київської області від 18.06.2020 року № 455-44-VII «Про встановлення плати 

за землю на території Синяківської сільської ради».
6.	 Рішення набирає чинності з 01.01.2022 року
7.	 Відділу економічного розвитку та інвестицій забезпечити направлення копії цього рішення у десятиденний строк з дня прийняття, 

але не пізніше 25 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосовування встановлюваних місцевих 
податків та зборів, до ГУ ДПС у Київській області.

8.	 Загальному відділу Бучанської міської ради оприлюднити дане рішення в місцевих засобах інформації та/або на офіційному сайті 
Бучанської міської ради не пізніше 25 липня 2021 року.

9.	 Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з з питань соціально-економічного розвитку, промисловості, 
підприємництва, інвестиційної діяльності та інформаційних технологій.

Міський голова А. П. Федорук
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БУЧАНСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ТРИНАДЦЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Додаток 1до рішення Бучанської міської ради 
№   1308-13-VIII від  24.06.2021 р.
Положення про земельний податок на території Бучанської міської територіальної громади
1. Загальні положення
1.1. Положення про земельний податок (далі - Положення) розроблено на підставі статей 269-287, 289 Податкового кодексу України 

від 02.12.2010 № 2755-VI зі змінами та доповненнями.
2. Платники податку
2.1.  Платниками земельного податку є:
- власники земельних ділянок, земельних часток (паїв); 
-землекористувачі.
2.2. Особливості справляння податку суб'єктами господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звіт-

ності, встановлюються главою 1 розділу XIV Податкового кодексу України.
3. Об’єкт та база оподаткування
3.1. Об'єктами оподаткування земельним податком є:
- земельні ділянки, які перебувають у власності або користуванні; 
- земельні частки (паї), які перебувають у власності.
3.2. Базою оподаткування земельним податком є:
- нормативна грошова оцінка земельних ділянок з урахуванням коефіцієнта індексації, визначеного відповідно до порядку, встанов-

леного XIІ розділом Податкового кодексу;
- площа земельних ділянок, нормативну грошову оцінку яких не проведено.
3.3. Рішення Бучанської міської ради щодо нормативної грошової оцінки земельних ділянок, розташованих у межах населених пунк-

тів Бучанської міської територіальної громади, офіційно оприлюднюється до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому 
планується застосування нормативної грошової оцінки земель або змін (плановий період). В іншому разі норми відповідних рішень 
застосовуються не раніше початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом.

4. Оподаткування земельних ділянок, наданих на землях лісогосподарського призначення (незалежно від місцезнаходження), зе-
мельним податком

4.1. Податок за лісові землі складається із земельного податку та рентної плати, що визначається податковим законодавством. 
4.2. Ставки податку за один гектар нелісових земель, які надані у встановленому порядку та використовуються для потреб лісового 

господарства, встановлюються відповідно до статті 274 Податкового кодексу України. 
4.3. Ставки податку за один гектар лісових земель встановлюються відповідно до статей 274 та 277 Податкового кодексу України.
5. Ставки податку та податковий період
5.1. Ставки податку за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено, встановлюються рішенням міської ради 

(Додаток 2) відповідно до статті 274 Податкового кодексу України.
5.2. Базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю є календарний рік.
5.3. Базовий податковий (звітний) рік починається 1 січня і закінчується 31 грудня того ж року (для новостворених підприємств та 

організацій, а також у зв'язку із набуттям права власності та/або користування на нові земельні ділянки може бути меншим 12 місяців).
6. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних осіб 
6.1. Від сплати податку звільняються:
-  інваліди першої і другої групи;
-  фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років;
-  пенсіонери (за віком);
- ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту";
- фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.
6.2. Звільнення від сплати податку за земельні ділянки, передбачене для відповідної категорії фізичних осіб підпунктом 6.1 

Положення, поширюється на земельні ділянки за кожним видом використання у межах граничних норм:
- для ведення особистого селянського господарства - у розмірі не більш як 2 гектари;
- для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка): у селах - не більш як 

0,25 гектара, в селищах - не більш як 0,15 гектара, в містах - не більш як 0,10 гектара;
- для індивідуального дачного будівництва - не більш як 0,10 гектара;
- для будівництва індивідуальних гаражів - не більш як 0,01 гектара;
- для ведення садівництва - не більш як 0,12 гектара.
6.3. Від сплати податку звільняються на період дії єдиного податку четвертої групи власники земельних ділянок, земельних часток 

(паїв) та землекористувачі за умови передачі земельних ділянок та земельних часток (паїв) в оренду платнику єдиного податку четвертої 
групи.

6.4. Якщо фізична особа, визначена у підпункті 6.1 цієї статті, станом на 1 січня поточного року має у власності декілька земельних 
ділянок одного виду використання, площа яких перевищує межі граничних норм, визначених підпунктом 6.2 цієї статті, така особа до 
1 травня поточного року подає письмову заяву у довільній формі до контролюючого органу за місцем знаходження будь-якої земельної 
ділянки про самостійне обрання/зміну земельних ділянок для застосування пільги (далі - заява про застосування пільги).

Пільга починає застосовуватися до обраних земельних ділянок з базового податкового (звітного) періоду, в якому подано таку заяву, 
та діє до початку місяця, що настає за місяцем подання нової заяви про застосування пільги.

У разі подання фізичною особою, яка станом на 1 січня поточного року має у власності декілька земельних ділянок одного виду вико-
ристання, заяви про застосування пільги після 1 травня поточного року пільга починає застосовуватися до обраних земельних ділянок 
з наступного податкового (звітного) періоду.

7. Пільги щодо сплати податку для юридичних осіб
7.1. Від сплати податку звільняються:
- санаторно-курортні та оздоровчі заклади громадських об’єднань осіб з інвалідністю, реабілітаційні установи громадських об’єд-

нань осіб з інвалідністю;
-  громадські об’єднання осіб з інвалідністю України, підприємства та організації, які засновані громадськими об’єднаннями осіб з 

інвалідністю та спілками громадських об’єднань осіб з інвалідністю і є їх повною власністю, де протягом попереднього календарного мі-
сяця кількість осіб з інвалідністю, які мають там основне місце роботи, становить не менш як 50 відсотків середньооблікової чисельності 
штатних працівників облікового складу за умови, що фонд оплати праці таких осіб з інвалідністю становить протягом звітного періоду 
не менш як 25 відсотків суми загальних витрат на оплату праці.

Зазначені підприємства та організації громадських об’єднань осіб з інвалідністю мають право застосовувати цю пільгу за наявності 
дозволу на право користування такою пільгою, який надається уповноваженим органом відповідно до Закону України "Про основи 
соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні".

У разі порушення вимог цієї норми зазначені громадські об’єднання осіб з інвалідністю, їх підприємства та організації зобов’язані 
сплатити суми податку за відповідний період, проіндексовані з урахуванням інфляції, а також штрафні санкції згідно із законодавством;

- бази олімпійської та паралімпійської підготовки, перелік яких затверджується Кабінетом Міністрів України.
- дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форми власності і джерел фінансування, заклади культури, науки 

(крім національних та державних дендрологічних парків), освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, 
які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів.

- державні та комунальні дитячі санаторно-курортні заклади та заклади оздоровлення і відпочинку, а також дитячі санаторно-ку-
рортні та оздоровчі заклади України, які знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій, які є неприбутковими і внесені 
контролюючим органом до Реєстру неприбуткових установ та організацій. У разі виключення таких підприємств, установ та організацій 
з Реєстру неприбуткових установ та організацій декларація подається платником податку протягом 30 календарних днів з дня виключен-
ня, а податок сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ 
та організацій;

- державні та комунальні центри олімпійської підготовки, школи вищої спортивної майстерності, центри фізичного здоров’я насе-
лення, центри з розвитку фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю, дитячо-юнацькі спортивні школи, а також центри олімпійської 
підготовки, школи вищої спортивної майстерності, дитячо-юнацькі спортивні школи і спортивні споруди всеукраїнських фізкультур-
но-спортивних товариств, їх місцевих осередків та відокремлених підрозділів, що є неприбутковими та включені до Реєстру непри-
буткових установ та організацій, за земельні ділянки, на яких розміщені їх спортивні споруди. У разі виключення таких установ та 
організацій з Реєстру неприбуткових установ та організацій, декларація подається платником податку протягом 30 календарних днів з 
дня виключення, а податок сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулося виключення з Реєстру неприбут-
кових установ та організацій.

8. Земельні ділянки, які не підлягають оподаткуванню земельним податком 
8.1. Не сплачується податок за:
- сільськогосподарські угіддя зон радіоактивно забруднених територій, визначених відповідно до закону такими, що зазнали радіо-

активного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи (зон відчуження, безумовного (обов'язкового) відселення, гарантованого 
добровільного відселення і посиленого радіоекологічного контролю), і хімічно забруднених сільськогосподарських угідь, на які запро-
ваджено обмеження щодо ведення сільського господарства;

- землі сільськогосподарських угідь, що перебувають у тимчасовій консервації або у стадії сільськогосподарського освоєння;
- земельні ділянки державних сортовипробувальних станцій і сортодільниць, які використовуються для випробування сортів сіль-

ськогосподарських культур;
- землі дорожнього господарства автомобільних доріг загального користування - землі під проїзною частиною, узбіччям, земляним 

полотном, декоративним озелененням, резервами, кюветами, мостами, штучними спорудами, тунелями, транспортними розв'язками, во-
допропускними спорудами, підпірними стінками, шумовими екранами, очисними спорудами і розташованими в межах смуг відведення 
іншими дорожніми спорудами та обладнанням, а також землі, що знаходяться за межами смуг відведення, якщо на них розміщені споруди, 
що забезпечують функціонування автомобільних доріг, а саме:

а) паралельні об'їзні дороги, поромні переправи, снігозахисні споруди і насадження, протилавинні та протисельові споруди, вловлю-
ючі з'їзди, захисні насадження, шумові екрани, очисні споруди;

б) майданчики для стоянки транспорту і відпочинку, склади, гаражі, резервуари для зберігання паливно-мастильних матеріалів, 
комплекси для зважування великогабаритного транспорту, виробничі бази, штучні та інші споруди, що перебувають у державній влас-
ності, власності державних підприємств або власності господарських товариств, у статутному капіталі яких 100 відсотків акцій (часток, 
паїв) належить державі;

- земельні ділянки сільськогосподарських підприємств усіх форм власності та фермерських (селянських) господарств, зайняті молоди-
ми садами, ягідниками та виноградниками до вступу їх у пору плодоношення, а також гібридними насадженнями, генофондовими колек-
ціями та розсадниками багаторічних плодових насаджень;

- земельні ділянки кладовищ, крематоріїв та колумбаріїв.
- земельні ділянки, на яких розташовані дипломатичні представництва, які відповідно до міжнародних договорів (угод), згода на 

обов’язковість яких надана Верховною Радою України, користуються приміщеннями та прилеглими до них земельними ділянками на 
безоплатній основі.

- земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культових та інших будівель, необхідних для забезпечення діяльності 
релігійних організацій України, статути (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку.

9. Особливості оподаткування платою за землю
9.1. Бучанська міська рада встановлює ставки плати за землю та пільги щодо земельного податку, що сплачується на території 

Бучанської міської територіальної громади.
Нові зміни до рішень щодо наданих пільг зі сплати земельного податку надаються відповідному контролюючому органу за місцезна-

ходженням земельної ділянки до 1 числа першого місяця кварталу, що настає за звітним кварталом, у якому відбулися зазначені зміни.
9.2  Якщо право на пільгу у платника виникає протягом року, то він звільняється від сплати податку починаючи з місяця, що настає 

за місяцем, у якому виникло це право. У разі втрати права на пільгу протягом року податок сплачується починаючи з місяця, що настає 
за місяцем, у якому втрачено це право.

9.3  Якщо платники податку, які користуються пільгами з цього податку, надають в оренду земельні ділянки, окремі будівлі, споруди 
або їх частини, податок за такі земельні ділянки та земельні ділянки під такими будівлями (їх частинами) сплачується на загальних 
підставах з урахуванням прибудинкової території.

Ця норма не поширюється на бюджетні установи у разі надання ними будівель, споруд (їх частин) в тимчасове користування (орен-
ду) іншим бюджетним установам, дошкільним, загальноосвітнім навчальним закладам незалежно від форм власності і джерел фінан-
сування.

9.4 Плата за землю за земельні ділянки, надані гірничодобувним підприємствам для видобування корисних копалин та розробки ро-
довищ корисних копалин, справляється у розмірі 25 відсотків податку, обчисленого відповідно до статей 274 і 277 Податкового кодексу 
України.

10. Порядок обчислення та сплати податку
10.1. Підставою для нарахування земельного податку є дані державного земельного кадастру.
Центральні органи виконавчої влади, що реалізують державну політику у сфері земельних відносин та у сфері державної реєстрації 

речових прав на нерухоме майно, у сфері будівництва щомісяця, але не пізніше 10 числа наступного місяця, а також за запитом відпо-
відного контролюючого органу за місцезнаходженням земельної ділянки подають інформацію, необхідну для обчислення і справляння 
плати за землю, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

У разі подання платником податку до контролюючого органу правовстановлюючих документів на земельну ділянку, відомості про 
яку відсутні у базах даних інформаційних систем центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, 
сплата податку фізичними та юридичними особами здійснюється на підставі поданих платником податку відомостей до отримання 
контролюючим органом інформації про перехід права власності на об’єкт оподаткування.

10.2. Платники плати за землю (крім фізичних осіб) самостійно обчислюють суму податку щороку станом на 1 січня і не пізніше 20 
лютого поточного року подають відповідному контролюючому органу за місцезнаходженням земельної ділянки податкову декларацію 
на поточний рік за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 Податкового кодексу України, з розбивкою річної суми 
рівними частками за місяцями. Подання такої декларації звільняє від обов'язку подання щомісячних декларацій. При поданні першої де-
кларації (фактичного початку діяльності як платника плати за землю) разом з нею подається витяг із технічної документації про норма-
тивну грошову оцінку земельної ділянки, а надалі такий витяг подається у разі затвердження нової нормативної грошової оцінки землі.

10.3. Платник плати за землю має право подавати щомісяця звітну податкову декларацію, що звільняє його від обов'язку подання 
податкової декларації не пізніше 20 лютого поточного року, протягом 20 календарних днів місяця, що настає за звітним.

10.4. За нововідведені земельні ділянки або за новоукладеними договорами оренди землі платник плати за землю подає податкову 
декларацію протягом 20 календарних днів місяця, що настає за звітним.

У разі зміни протягом року об'єкта та/або бази оподаткування платник плати за землю подає податкову декларацію протягом 20 
календарних днів місяця, що настає за місяцем, у якому відбулися такі зміни.

10.5. Нарахування фізичним особам сум плати за землю проводиться контролюючими органами (за місцем знаходження земельної 
ділянки), які надсилають платнику податку у порядку, визначеному статтею 42 Податкового кодексу, до 1 липня поточного року подат-
кове повідомлення-рішення про внесення податку за формою, встановленою у порядку, визначеному статтею 58 Податкового кодексу.

У разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника - юридичної або фізичної особи до іншого протягом кален-
дарного року податок сплачується попереднім власником за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому припинилося 
право власності на зазначену земельну ділянку, а новим власником - починаючи з місяця, в якому він набув право власності.

У разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника - фізичної особи до іншого протягом календарного року 
контролюючий орган надсилає (вручає) податкове повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації про перехід 
права власності.

Якщо такий перехід відбувається після 1 липня поточного року, то контролюючий орган надсилає (вручає) попередньому власнику 
нове податкове повідомлення-рішення. Попереднє податкове повідомлення-рішення вважається скасованим (відкликаним).

Платники податку мають право звернутися з письмовою заявою до контролюючого органу за місцем знаходження земельної ділянки 
для проведення звірки даних щодо:

- розміру площі земельної ділянки, що перебуває у власності та/або користуванні платника податку;
- права на користування пільгою із сплати податку;
- розміру ставки податку;
- нарахованої суми податку.
У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів та даними, підтвердженими платником податку на підставі ори-

гіналів відповідних документів, зокрема документів на право власності, користування пільгою, контролюючий орган за місцем знахо-
дження земельної ділянки проводить протягом десяти робочих днів перерахунок суми податку і надсилає (вручає) йому нове податкове 
повідомлення-рішення. Попереднє податкове повідомлення-рішення вважається скасованим (відкликаним).

10.6. За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у спільній власності кількох юридичних або фізичних осіб, 
податок нараховується з урахуванням прибудинкової території кожному з таких осіб:

1) у рівних частинах - якщо будівля перебуває у спільній сумісній власності кількох осіб, але не поділена в натурі, або одній з таких 
осіб-власників, визначеній за їх згодою, якщо інше не встановлено судом;

2) пропорційно належній частці кожної особи - якщо будівля перебуває у спільній частковій власності;
3) пропорційно належній частці кожної особи - якщо будівля перебуває у спільній сумісній власності і поділена в натурі.
За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у користуванні кількох юридичних або фізичних осіб, податок на-

раховується кожному з них пропорційно тій частині площі будівлі, що знаходиться в їх користуванні, з урахуванням прибудинкової 
території.

10.7. Юридична особа зменшує податкові зобов'язання із земельного податку на суму пільг, які надаються фізичним особам відпо-
відно до підпункту 6.1 Положення за земельні ділянки, що знаходяться у їх власності або постійному користуванні і входять до складу 
земельних ділянок такої юридичної особи.

Такий порядок також поширюється на визначення податкових зобов'язань із земельного податку юридичною особою за земельні 
ділянки, які відведені в порядку, встановленому Законом України "Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні" для 
безоплатного паркування (зберігання) легкових автомобілів, якими керують особи з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апара-
ту, члени їх сімей, яким відповідно до порядку забезпечення осіб з інвалідністю автомобілями передано право керування автомобілем, та 
законні представники недієздатних осіб з інвалідністю або дітей з інвалідністю, які перевозять осіб з інвалідністю (дітей з інвалідністю) 
з ураженням опорно-рухового апарату.

11. Строк сплати плати за землю
11.1. Власники землі та землекористувачі сплачують плату за землю з дня виникнення права власності або права користування зе-

мельною ділянкою.
У разі припинення права власності або права користування земельною ділянкою плата за землю сплачується за фактичний період 

перебування землі у власності або користуванні у поточному році.
11.2. Облік фізичних осіб - платників податку і нарахування відповідних сум проводяться контролюючими органами за місцем зна-

ходження земельної ділянки щороку до 1 травня.
11.3. Податкове зобов'язання щодо плати за землю, визначене у податковій декларації на поточний рік, сплачується рівними частками 

власниками та землекористувачами земельних ділянок за місцезнаходженням земельної ділянки за податковий період, який дорівнює 
календарному місяцю, щомісяця протягом 30 календарних днів, що настають за останнім календарним днем податкового (звітного) 
місяця.

11.4. Податкове зобов'язання з плати за землю, визначене у податковій декларації, у тому числі за нововідведені земельні ділянки, 
сплачується власниками та землекористувачами земельних ділянок за місцезнаходженням земельної ділянки за податковий період, який 
дорівнює календарному місяцю, щомісяця протягом 30 календарних днів, що настають за останнім календарним днем податкового 
(звітного) місяця.

11.5. Податок фізичними особами сплачується протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення.
11.6. При переході права власності на будівлю, споруду (їх частину) податок за земельні ділянки, на яких розташовані такі будівлі, 

споруди (їх частини), з урахуванням прибудинкової території сплачується на загальних підставах з дати державної реєстрації права 
власності на таку земельну ділянку.

11.7. У разі надання в оренду земельних ділянок (у межах населених пунктів), окремих будівель (споруд) або їх частин власниками та 
землекористувачами податок за площі, що надаються в оренду, обчислюється з дати укладення договору оренди земельної ділянки або з 
дати укладення договору оренди будівель (їх частин).

11.8. Власник нежилого приміщення (його частини) у багатоквартирному жилому будинку сплачує до бюджету податок за площі під 
такими приміщеннями (їх частинами) з урахуванням пропорційної частки прибудинкової території з дати державної реєстрації права 
власності на нерухоме майно.

11.9. У разі якщо контролюючий орган  не надіслав (не вручив) податкове (податкові) повідомлення-рішення у строки, встановлені 
пунктом 10 Положення, фізичні особи звільняються від відповідальності, передбаченої Податковим кодексом України за несвоєчасну 
сплату податкового зобов’язання.

11.10. Податкове зобов’язання з цього податку може бути нараховано за податкові (звітні) періоди (роки) в межах строків, визначе-
них пунктом 102.1 статті 102 Податкового кодексу України.

12. Індексація нормативної грошової оцінки земель
12.1. Для визначення розміру податку та орендної плати використовується нормативна грошова оцінка земельних ділянок з ураху-

ванням коефіцієнта індексації, визначеного відповідно до законодавства.
Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин здійснює управління у сфері оцін-

ки земель та земельних ділянок.
12.2. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин за індексом споживчих цін за 

попередній рік щороку розраховує величину коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель, на який індексується норма-
тивна грошова оцінка земель і земельних ділянок на 1 січня поточного року, що визначається за формулою:

Кi = І:100,
де І - індекс споживчих цін за попередній рік.

У разі якщо індекс споживчих цін перевищує 115 відсотків, такий індекс застосовується із значенням 115.
Коефіцієнт індексації нормативної грошової оцінки земель застосовується кумулятивно залежно від дати проведення нормативної 

грошової оцінки земель, зазначеної в технічній документації з нормативної грошової оцінки земель та земельних ділянок.
12.3. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, не пізніше 15 січня поточного 

року забезпечують інформування власників землі та землекористувачів про щорічну індексацію нормативної грошової оцінки земель.
Секретар ради  Т.О. Шаправський    

Продовження на стор. 6
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БУЧАНСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ТРИНАДЦЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Додаток 2 до рішення Бучанської міської ради №   1308-13-VIII від  24.06.2021 р. СТАВКИ
земельного податку1 за земельні ділянки, що перебувають у власності платників податку на території міста Буча та Ворзельського старостинського округу  Бучанської міської територіальної громади

Ставки встановлюються та вводяться в дію з 01 січня 2022 року.

Додаток 3 до рішення Бучанської міської ради № 1308-13-VIII від  24.06.2021 р.
СТАВКИ

земельного податку за земельні ділянки, що перебувають у постійному користуванні платників податків на території міста Буча та Ворзельського старостинського округу Бучанської міської територіальної громади
Ставки встановлюються та вводяться в дію з 01 січня 2022 року.

Код 
області Код району

Код Найменування адміністративно-
територіальної одиниці або 

населеного пункту, або території 
об’єднаної територіальної громади

згідно з 
КОАТУУ

Бюджет Бучанської міської територіальної громади
10   3210800000 Місто Буча
10 3210945600 смт. Ворзель 

Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 
(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки, 
нормативну грошову 

оцінку яких проведено 
(незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні ділянки 
за межами населених 
пунктів, нормативну 

грошову оцінку яких не 
проведено

код2 найменування2 для юридичних 
осіб

для 
фізичних 

осіб

для 
юридичних 

осіб

для 
фізичних 

осіб
01 Землі сільськогосподарського призначення 

01.01 Для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва4 3,000 3,000 - -

01.02 Для ведення фермерського господарства4 - - - -
01.03 Для ведення особистого селянського господарства4 1,000 1,000 - -
01.04 Для ведення підсобного сільського господарства4 - - - -
01.05 Для індивідуального садівництва4 1,000 1,000 - -
01.06 Для колективного садівництва4 1,000 1,000 - -
01.07 Для городництва4 - - - -
01.08 Для сінокосіння і випасання худоби4 - - - -
01.09 Для дослідних і навчальних цілей 1,000 1,000 - -

01.10 Для пропаганди передового досвіду ведення сільського 
господарства - - - -

01.11 Для надання послуг у сільському господарстві - - - -

01.12 Для розміщення інфраструктури оптових ринків 
сільськогосподарської продукції - - - -

01.13 Для іншого сільськогосподарського призначення 1,000 1,000 - -

01.14 Для цілей підрозділів 01.01-01.13 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

02 Землі житлової забудови

02.01 Для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)4 1,000 0,300 - -

02.02 Для колективного житлового будівництва4 3,000 3,000 - -

02.03 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного 
житлового будинку 2,000 2,000 - -

02.04 Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового 
проживання 2,000 2,000 - -

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 1,000 0,500 - -
02.06 Для колективного гаражного будівництва 1,000 0,500 - -
02.07 Для іншої житлової забудови  3,000 3,000 - -

02.08 Для цілей підрозділів 02.01-02.07 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

03 Землі громадської забудови 

03.01 Для будівництва та обслуговування будівель органів 
державної влади та місцевого самоврядування4 - - - -

03.02 Для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти4 3,000 3,000 - -

03.03 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
охорони здоров’я та соціальної допомоги4 3,000 3,000 - -

03.04 Для будівництва та обслуговування будівель громадських та 
релігійних організацій4 3,000 3,000 - -

03.05 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
культурно-просвітницького обслуговування4 2,000 2,000 - -

03.06 Для будівництва та обслуговування будівель 
екстериторіальних організацій та органів4 - - - -

03.07 Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 3,000 3,000 - -

03.08 Для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної 
інфраструктури та закладів громадського харчування 3,000 3,000 - -

03.09 Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-
фінансових установ 3,000 3,000 - -

03.10 Для будівництва та обслуговування будівель ринкової 
інфраструктури 3,000 3,000 - -

03.11 Для будівництва та обслуговування будівель і споруд 
закладів науки 3,000 3,000 - -

03.12 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
комунального обслуговування 3,000 3,000 - -

03.13 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
побутового обслуговування  3,000 3,000 - -

03.14 Для розміщення та постійної діяльності органів ДСНС4 - - - -

03.15 Для будівництва та обслуговування інших будівель 
громадської забудови  3,000 3,000 - -

03.16 Для цілей підрозділів 03.01-03.15 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

04 Землі природно-заповідного фонду 
04.01 Для збереження та використання біосферних заповідників - - - -
04.02 Для збереження та використання природних заповідників4 - - - -

04.03 Для збереження та використання національних природних 
парків4 - - - -

04.04 Для збереження та використання ботанічних садів4 - - - -
04.05 Для збереження та використання зоологічних парків - - - -
04.06 Для збереження та використання дендрологічних парків - - - -

04.07 Для збереження та використання парків - пам’яток садово-
паркового мистецтва - - - -

04.08 Для збереження та використання заказників - - - -
04.09 Для збереження та використання заповідних урочищ - - - -
04.10 Для збереження та використання пам’яток природи - - - -

04.11 Для збереження та використання регіональних 
ландшафтних парків - - - -

05 Землі іншого природоохоронного призначення 

06 Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які використовуються або можуть 
використовуватися для профілактики захворювань і лікування людей)

06.01 Для будівництва і обслуговування санаторно-оздоровчих 
закладів4 3,000 3,000 - -

06.02 Для розробки родовищ природних лікувальних ресурсів - - - -
06.03 Для інших оздоровчих цілей 3,000 3,000 - -

06.04 Для цілей підрозділів 06.01-06.03 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

07 Землі рекреаційного призначення

07.01 Для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного 
призначення4 3,000 3,000 - -

07.02 Для будівництва та обслуговування об’єктів фізичної 
культури і спорту4 3,000 3,000 - -

07.03 Для індивідуального дачного будівництва 3,000 3,000 - -
07.04 Для колективного дачного будівництва  3,000 3,000 - -

07.05 Для цілей підрозділів 07.01-07.04 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

08 Землі історико-культурного призначення 
08.01 Для забезпечення охорони об’єктів культурної спадщини  1,000 1,000 - -
08.02 Для розміщення та обслуговування музейних закладів 1,000 1,000 - -
08.03 Для іншого історико-культурного призначення 1,000 1,000 - -

08.04 Для цілей підрозділів 08.01-08.03 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

09 Землі лісогосподарського призначення
09.01 Для ведення лісового господарства і пов’язаних з ним послуг  0,100 0,100 - -
09.02 Для іншого лісогосподарського призначення 0,100 0,100 - -

09.03 Для цілей підрозділів 09.01-09.02 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду 0,100 0,100 - -

10 Землі водного фонду
10.01 Для експлуатації та догляду за водними об’єктами 3,000 3,000 - -

10.02 Для облаштування та догляду за прибережними захисними 
смугами 3,000 3,000 - -

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами відведення 3,000 3,000 - -

10.04 Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими 
водогосподарськими спорудами і каналами 3,000 3,000 - -

10.05 Для догляду за береговими смугами водних шляхів 3,000 3,000 - -
10.06 Для сінокосіння - - - -
10.07 Для рибогосподарських потреб 3,000 3,000 - -

10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, 
спортивних і туристичних цілей 3,000 3,000 - -

10.09 Для проведення науково-дослідних робіт - - - -

10.10 Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, 
гідрометричних та лінійних споруд 3,000 3,000 - -

10.11
Для будівництва та експлуатації санаторіїв та інших 
лікувально-оздоровчих закладів у межах прибережних 
захисних смуг морів, морських заток і лиманів 

- - - -

10.12 Для цілей підрозділів 10.01-10.11 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

11 Землі промисловості

11.01
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних 
і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що 
пов’язані з користуванням надрами  

3,000 3,000 - -

11.02
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості 

3,000 3,000 - -

11.03
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд будівельних організацій 
та підприємств 

3,000 3,000 - -

11.04

Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури 
(виробництва та розподілення газу, постачання пари та 
гарячої води, збирання, очищення та розподілення води) 

3,000 3,000 - -

11.05 Для цілей підрозділів 11.01-11.04 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

12 Землі транспорту

12.01 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
залізничного транспорту 3,000 3,000 - -

12.02 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд морського 
транспорту  - - - -

12.03 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд річкового 
транспорту  - - - -

12.04 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
автомобільного транспорту та дорожнього господарства4 3,000 3,000 - -

12.05 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
авіаційного транспорту - - - -

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів трубопровідного 
транспорту - - - -

12.07 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд міського 
електротранспорту - - - -

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій 3,000 3,000 - -

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого 
наземного транспорту 3,000 3,000 - -

12.10 Для цілей підрозділів 12.01-12.09 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

13 Землі зв’язку

13.01 Для розміщення та експлуатації об’єктів і споруд 
телекомунікацій 3,000 3,000 - -

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об’єктів 
поштового зв’язку 3,000 3,000 - -

13.03 Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів 
зв’язку 3,000 3,000 - -

13.04 Для цілей підрозділів 13.01-13.03, 13.05 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

14 Землі енергетики

14.01
Для розміщення, будівництва, експлуатації та 
обслуговування будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих 
підприємств, установ і організацій  

3,000 3,000 - -

14.02
Для розміщення, будівництва, експлуатації та 
обслуговування будівель і споруд об’єктів передачі 
електричної та теплової енергії 

3,000 3,000 - -

14.03 Для цілей підрозділів 14.01-14.02 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

15 Землі оборони
15.01 Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил4 - - - -

15.02 Для розміщення та постійної діяльності військових частин 
(підрозділів) Національної гвардії4 - - - -

15.03 Для розміщення та постійної діяльності 
Держприкордонслужби4 - - - -

15.04 Для розміщення та постійної діяльності СБУ4 - - - -

15.05 Для розміщення та постійної діяльності 
Держспецтрансслужби4 - - - -

15.06 Для розміщення та постійної діяльності Служби зовнішньої 
розвідки4 - - - -

15.07 Для розміщення та постійної діяльності інших, утворених 
відповідно до законів, військових формувань4 - - - -

15.08 Для цілей підрозділів 15.01-15.07 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

16 Землі запасу - - - -
17 Землі резервного фонду - - - -
18 Землі загального користування4 1,000 1,000 - -

19 Для цілей підрозділів 16-18 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

1 У разі встановлення ставок податку, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом ставки затверджуються  окремими додатками.
2 Вид цільового призначення земель зазначається згідно з Класифікацією видів цільового призначення земель, затвердженою наказом Держкомзему від 23 липня 2010 р. № 548.
3 Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 274 і 277 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі потреби чотирма) десятковими знаками після коми. 
4 Земельні ділянки, що класифікуються за кодами цього підрозділу, звільняються/можуть звільнятися повністю або частково від оподаткування земельним податком відповідно до норм статей 281-283 Податкового кодексу України.

Секретар ради Т. О. Шаправський

Код 
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об’єднаної територіальної громади

згідно з 
КОАТУУ

Бюджет Бучанської міської територіальної громади
10   3210800000 Місто Буча
10 3210945600 смт. Ворзель 

Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3 
(відсотків нормативної грошової оцінки)

за земельні ділянки, 
нормативну грошову 

оцінку яких проведено 
(незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні ділянки 
за межами населених 
пунктів, нормативну 

грошову оцінку яких не 
проведено

код2 найменування2 для юридичних 
осіб

для 
фізичних 

осіб

для 
юридичних 

осіб

для 
фізичних 

осіб
01 Землі сільськогосподарського призначення 

01.01 Для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва4 3,000 3,000 - -

01.02 Для ведення фермерського господарства4 - - - -
01.03 Для ведення особистого селянського господарства4 3,000 3,000 - -
01.04 Для ведення підсобного сільського господарства4 - - - -
01.05 Для індивідуального садівництва4 3,000 3,000 - -
01.06 Для колективного садівництва4 3,000 3,000 - -
01.07 Для городництва4 - - - -
01.08 Для сінокосіння і випасання худоби4 - - - -
01.09 Для дослідних і навчальних цілей 1,000 1,000 - -
01.10 Для пропаганди передового досвіду ведення 

сільського господарства - - - -
01.11 Для надання послуг у сільському господарстві - - - -
01.12 Для розміщення інфраструктури оптових ринків 

сільськогосподарської продукції - - - -
01.13 Для іншого сільськогосподарського призначення 1,000 1,000 - -
01.14 Для цілей підрозділів 01.01-01.13 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду - - - -
02 Землі житлової забудови

02.01
Для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка)4

1,000 0,300 - -

02.02 Для колективного житлового будівництва4 3,000 3,000 - -
02.03 Для будівництва і обслуговування 

багатоквартирного житлового будинку 2,000 2,000 - -

02.04 Для будівництва і обслуговування будівель 
тимчасового проживання 3,000 3,000 - -

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 1,000 0,500 - -
02.06 Для колективного гаражного будівництва 1,000 0,500 - -
02.07 Для іншої житлової забудови  3,000 3,000 - -
02.08 Для цілей підрозділів 02.01-02.07 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду - - - -
03 Землі громадської забудови 

03.01 Для будівництва та обслуговування будівель органів 
державної влади та місцевого самоврядування4 - - - -

03.02 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів освіти4 3,000 3,000 - -

03.03 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги4 3,000 3,000 - -

03.04 Для будівництва та обслуговування будівель 
громадських та релігійних організацій4 3,000 3,000 - -

03.05 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
культурно-просвітницького обслуговування4 2,000 2,000 - -

03.06 Для будівництва та обслуговування будівель 
екстериторіальних організацій та органів4 - - - -

03.07 Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 5,000 5,000 - -

03.08
Для будівництва та обслуговування об’єктів 
туристичної інфраструктури та закладів 
громадського харчування 

5,000 5,000 - -

03.09 Для будівництва та обслуговування будівель 
кредитно-фінансових установ 8,000 8,000 - -

03.10 Для будівництва та обслуговування будівель 
ринкової інфраструктури 5,000 5,000 - -

03.11 Для будівництва та обслуговування будівель і споруд 
закладів науки 3,000 3,000 - -

03.12 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів комунального обслуговування 3,000 3,000 - -

03.13 Для будівництва та обслуговування будівель 
закладів побутового обслуговування  3,000 3,000 - -

03.14 Для розміщення та постійної діяльності органів 
ДСНС4 - - - -

03.15 Для будівництва та обслуговування інших будівель 
громадської забудови  5,000 5,000 - -

03.16
Для цілей підрозділів 03.01-03.15 та для збереження 
та використання земель природно-заповідного 
фонду

- - - -

04 Землі природно-заповідного фонду 
04.01 Для збереження та використання біосферних 

заповідників - - - -

04.02 Для збереження та використання природних 
заповідників4 - - - -

04.03 Для збереження та використання національних 
природних парків4 - - - -

04.04 Для збереження та використання ботанічних садів4 - - - -
04.05 Для збереження та використання зоологічних парків - - - -
04.06 Для збереження та використання дендрологічних 

парків - - - -

04.07 Для збереження та використання парків - пам’яток 
садово-паркового мистецтва - - - -

04.08 Для збереження та використання заказників - - - -
04.09 Для збереження та використання заповідних урочищ - - - -
04.10 Для збереження та використання пам’яток природи - - - -
04.11 Для збереження та використання регіональних 

ландшафтних парків - - - -
05 Землі іншого природоохоронного призначення 
06 Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які 

використовуються або можуть використовуватисядля профілактики захворювань і лікування людей)
06.01 Для будівництва і обслуговування санаторно-

оздоровчих закладів4 5,000 5,000 - -

06.02 Для розробки родовищ природних лікувальних 
ресурсів - - - -

06.03 Для інших оздоровчих цілей 5,000 5,000 - -
06.04 Для цілей підрозділів 06.01-06.03 та для збереження та 

використання земель природно-заповідного фонду - - - -
07 Землі рекреаційного призначення

07.01 Для будівництва та обслуговування об’єктів 
рекреаційного призначення4 3,000 3,000 - -

07.02 Для будівництва та обслуговування об’єктів фізичної 
культури і спорту4 3,000 3,000 - -

07.03 Для індивідуального дачного будівництва 3,000 3,000 - -
07.04 Для колективного дачного будівництва  - - - -

07.05
Для цілей підрозділів 07.01-07.04 та для збереження 
та використання земель природно-заповідного 
фонду 

- - - -

08 Землі історико-культурного призначення 
08.01 Для забезпечення охорони об’єктів культурної 

спадщини  1,000 1,000 - -

08.02 Для розміщення та обслуговування музейних 
закладів 1,000 1,000 - -

08.03 Для іншого історико-культурного призначення 1,000 1,000 - -

08.04
Для цілей підрозділів 08.01-08.03 та для збереження 
та використання земель природно-заповідного 
фонду 

- - - -

09 Землі лісогосподарського призначення
09.01 Для ведення лісового господарства і пов’язаних з 

ним послуг  0,100 0,100 - -
09.02 Для іншого лісогосподарського призначення 0,100 0,100 - -

09.03
Для цілей підрозділів 09.01-09.02 та для збереження 
та використання земель природно-заповідного 
фонду 

- - - -

10 Землі водного фонду
10.01 Для експлуатації та догляду за водними об’єктами 3,000 3,000 - -
10.02 Для облаштування та догляду за прибережними 

захисними смугами 3,000 3,000 - -
10.03 Для експлуатації та догляду за смугами відведення 3,000 3,000 - -
10.04 Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, 

іншими водогосподарськими спорудами і каналами 3,000 3,000 - -
10.05 Для догляду за береговими смугами водних шляхів 3,000 3,000 - -
10.06 Для сінокосіння - - - -
10.07 Для рибогосподарських потреб 3,000 3,000 - -
10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, 

спортивних і туристичних цілей 3,000 3,000 - -
10.09 Для проведення науково-дослідних робіт - - - -
10.10 Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, 

гідрометричних та лінійних споруд 3,000 3,000 - -

10.11
Для будівництва та експлуатації санаторіїв та 
інших лікувально-оздоровчих закладів у межах 
прибережних захисних смуг морів, морських заток 
і лиманів 

- - - -

10.12 Для цілей підрозділів 10.01-10.11 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

11 Землі промисловості

11.01
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних 
і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що 
пов’язані з користуванням надрами  

3,000 3,000 - -

11.02
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних 
і допоміжних будівель та споруд підприємств 
переробної, машинобудівної та іншої промисловості 

3,000 3,000 - -

11.03
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних 
і допоміжних будівель та споруд будівельних 
організацій та підприємств 

3,000 3,000 - -

11.04

Для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної 
інфраструктури (виробництва та розподілення 
газу, постачання пари та гарячої води, збирання, 
очищення та розподілення води) 

3,000 3,000 - -

11.05
Для цілей підрозділів 11.01-11.04 та для збереження 
та використання земель природно-заповідного 
фонду 

- - - -

12 Землі транспорту
12.01 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 

залізничного транспорту 3,000 3,000 - -

12.02 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
морського транспорту  - - - -

12.03 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
річкового транспорту  - - - -

12.04
Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
автомобільного транспорту та дорожнього 
господарства4

3,000 3,000 - -

12.05 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
авіаційного транспорту - - - -

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів 
трубопровідного транспорту - - - -

12.07 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
міського електротранспорту - - - -

12.08
Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
додаткових транспортних послуг та допоміжних 
операцій 

3,000 3,000 - -

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 
іншого наземного транспорту 3,000 3,000 - -

12.10
Для цілей підрозділів 12.01-12.09 та для збереження 
та використання земель природно-заповідного 
фонду 

- - - -

13 Землі зв’язку
13.01 Для розміщення та експлуатації об’єктів і споруд 

телекомунікацій 3,000 3,000 - -

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель та споруд 
об’єктів поштового зв’язку 3,000 3,000 - -

13.03 Для розміщення та експлуатації інших технічних 
засобів зв’язку 3,000 3,000 - -

13.04
Для цілей підрозділів 13.01-13.03, 13.05 та для 
збереження та використання земель природно-
заповідного фонду

- - - -

14 Землі енергетики

14.01
Для розміщення, будівництва, експлуатації 
та обслуговування будівель і споруд об’єктів 
енергогенеруючих підприємств, установ і організацій  

4,000 4,000 - -

14.02
Для розміщення, будівництва, експлуатації та 
обслуговування будівель і споруд об’єктів передачі 
електричної та теплової енергії 

4,000 3,000 - -

14.03
Для цілей підрозділів 14.01-14.02 та для збереження 
та використання земель природно-заповідного 
фонду 

- - - -

15 Землі оборони
15.01 Для розміщення та постійної діяльності Збройних 

Сил4 - - - -

15.02 Для розміщення та постійної діяльності військових 
частин (підрозділів) Національної гвардії4 - - - -

15.03 Для розміщення та постійної діяльності 
Держприкордонслужби4 - - - -

15.04 Для розміщення та постійної діяльності СБУ4 - - - -
15.05 Для розміщення та постійної діяльності 

Держспецтрансслужби4 - - - -

15.06 Для розміщення та постійної діяльності Служби 
зовнішньої розвідки4 - - - -

15.07
Для розміщення та постійної діяльності інших, 
утворених відповідно до законів, військових 
формувань4

- - - -

15.08
Для цілей підрозділів 15.01-15.07 та для збереження 
та використання земель природно-заповідного 
фонду

- - - -

16 Землі запасу - - - -

17 Землі резервного фонду - - - -

18 Землі загального користування4 1,000 1,000 - -

19 Для цілей підрозділів 16-18 та для збереження та 
використання земель природно-заповідного фонду - - - -

1 У разі встановлення ставок податку, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом ставки затверджуються окремими додатками.
2 Класифікація будівель та споруд, код та найменування зазначаються відповідно до Державного класифікатора будівель та споруд ДК 018-2000, затвердженого наказом Держстандарту від 17 серпня 2000 р. № 507.
3 Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі потреби чотирма) десятковими знаками після коми. 
4 “1 зона” – для нерухомого майна на території міста Буча. 
5 Об’єкти нерухомості, що класифікуються за цим підкласом, звільняються/можуть звільнятися повністю або частково від оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, відповідно до норм підпункту 266.2.2 пункту 266.2 та пункту 266.4 статті 

266 Податкового кодексу України.
Секретар ради Т.О. Шаправський
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БУЧАНСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ТРИНАДЦЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
«24» червня 2021 р. 	 №  1309-13-VIII

Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Бучанської міської територіальної громади
З метою наповнення місцевого бюджету Бучанської міської територіальної громади, керуючись ст. 143, 144 Конституції України, п. 8.3 ст. 8, ст. 10, п. 12.3, 12.4, 12.5 ст. 12, статей 265, 266 Податкового кодексу України, ст.64 Бюджетного кодексу України, п.24  ст.26, ч.1 ст.59, ч.1 ст.73 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Плану діяльності з підготовки та затвердження регуляторних актів у сфері господарської діяльності Бучанської міської ради на 2021 рік (зі змінами), міська рада

	 В И Р І Ш И Л А:

1.	 Встановити на території Бучанської міської територіальної громади:
1)	 ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, згідно з  Додатками 1 та 2 до даного рішення;
2)	 пільги зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до підпункту 

266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, за переліком згідно з Додатком 3.
2.	 Порядок справляння податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки здійснюється відповідно ст. 266 Податкового ко-

дексу України.
3.	 Рішення набирає чинності з 01.01.2022 року.
4.	 Визнати такими, що втратили чинність з 01.01.2022 р., рішення:
-	 Бучанської міської ради Київської області від 25.06.2020 року № 5010-80-VII «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку 

на нерухоме маймо, відмінне від земельної ділянки на території Бучанської міської об’єднаної територіальної громади на 2021 рік»
-	 Бабинецької селищної ради Бородянського району Київської області від 24.06.2020 року № 06-40-VII «Про встановлення ставок та 

пільг із сплати податку на нерухоме маймо, відмінне від земельної ділянки на 2021 рік»;
-	 Ворзельської селищної ради Київської області від 25.06.2020 року № 914-67-VІІ «Про встановлення ставок та пільг сплати податку на 

нерухоме маймо, відмінне від земельної ділянки на території селища Ворзель»;

-	 Мироцької сільської ради Києво-Святошинського району Київської області від 24.06.2020 року № 4-52-VII скликання «Про встанов-
лення місцевих податків і зборів на території Мироцької сільської ради на 2021 рік»;

-	 Здвижівської сільської ради Бородянського району Київської області від 05.06.2020 року 40 сесії VII скликання 2020 року «Про вста-
новлення місцевих податків і зборів на 2021 рік»;

-	 Синяківської сільської ради Вишгородського району Київської області від 18.06.2020 року № 452-44-VII «Про встановлення податку 
на нерухоме маймо, відмінне від земельної ділянки на території Синяківської сільської ради».

5.	 Відділу економічного розвитку та інвестицій Бучанської міської ради забезпечити направлення копії цього рішення у десятиденний 
строк з дня прийняття, але не пізніше 25 липня 2021 року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосовування 
встановлюваних місцевих податків та зборів, до ГУ ДПС у Київській області.

6.	 Загальному відділу Бучанської міської ради оприлюднити дане рішення в місцевих засобах інформації та/або на офіційному сайті 
Бучанської міської ради.

1.	 Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з з питань соціально-економічного розвитку, промисловості, 
підприємництва, інвестиційної діяльності та інформаційних технологій.

Міський голова А. П. Федорук

Додаток 1 до рішення Бучанської міської ради №  1309-13-VIIІ від  24.06.2021 р.

СТАВКИ
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території міста Буча та Ворзельського старостинського округу, що входять до складу Бучанської міської територіальної громади

Ставки встановлюються та вводяться в дію з 01 січня 2022 року.

Код області Код 
району Код згідно з КОАТУУ Найменування адміністративно-територіальної одиниці або

населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
Бюджет Бучанської міської територіальної громади

10
10   3210800000

3210945600
місто Буча

смт. Ворзель

Класифікація будівель та споруд2 Ставки податку3 за 1 кв. метр
(відсотків розміру мінімальної заробітної плати)

Код 2 Найменування 2
для юридичних осіб для фізичних осіб

1 
зона 4

2 
зона 4

3 
зона 4

1 
зона 4

2 
зона 4

3 
зона 4

11 Будівлі житлові
111 Будинки одноквартирні
1110 Будинки одноквартирні5

1110.1 Будинки одноквартирні масової забудови 0,500     0,500    

1110.2 Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної 
комфортності 0,500     0,500    

1110.3 Будинки садибного типу 0,500     0,500    
1110.4 Будинки дачні та садові 0,500     0,500    
112 Будинки з двома та більше квартирами
1121 Будинки з двома квартирами5

1121.1 Будинки двоквартирні масової забудови 0,500     0,500    

1121.2 Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної 
комфортності 0,500     0,500    

1122 Будинки з трьома та більше квартирами5

1122.1 Будинки багато квартирні масової забудови 0,500     0,500    

1122.2 Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, 
індивідуальні 0,500     0,500    

1122.3 Будинки житлові готельного типу 0,500     0,500    
113 Гуртожитки5

1130.1 Гуртожитки для робітників та службовців -     -    
1130.2 Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів5 -     -    
1130.3 Гуртожитки для учнів навчальних закладів5 -     -    
1130.4 Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів5 -     -    
1130.5 Будинки дитини та сирітські будинки5 -     -    
1130.6 Будинки для біженців, притулки для бездомних5 -     -    
1130.9 Будинки для колективного проживання інші 0,500     0,500    
12 Будівлі нежитлові
121 Готелі, ресторани та подібні будівлі
1211 Будівлі готельні
1211.1 Готелі 0,500     0,500    
1211.2 Мотелі 0,500     0,500    
1211.3 Кемпінги 0,500     0,500    
1211.4 Пансіонати 0,500     0,500    
1211.5 Ресторани та бари 0,500     0,500    
1212 Інші будівлі для тимчасового проживання
1212.1 Туристичні бази та гірські притулки 0,500     0,500    
1212.2 Дитячі та сімейні табори відпочинку 0,500     0,500    
1212.3 Центри та будинки відпочинку 0,500     0,500    

1212.9 Інші будівлі для тимчасового проживання, не 
класифіковані раніше 0,600     0,600    

122 Будівлі офісні
1220 Будівлі офісні5

1220.1 Будівлі органів державного та місцевого управління5 -     -    
1220.2 Будівлі фінансового обслуговування 0,600     0,600    
1220.3 Будівлі органів правосуддя5 -     -    
1220.4 Будівлі закордонних представництв5 -     -    

1220.5 Адміністративно-побутові будівлі промислових 
підприємств 0,600     0,600    

1220.9 Будівлі для конторських та адміністративних цілей інші 0,600     0,600    
123 Будівлі торговельні
1230 Будівлі торговельні
1230.1 Торгові центри, універмаги, магазини 0,600     0,600    
1230.2 Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків5 0,600     0,600    
1230.3 Станції технічного обслуговування автомобілів 0,600     0,600    

1230.4 Їдальні, кафе, закусочні тощо 0,600     0,600    

1230.5 Бази та склади підприємств торгівлі і громадського 
харчування 0,600     0,600    

1230.6 Будівлі підприємств побутового обслуговування 0,600     0,600    
1230.9 Будівлі торговельні інші 0,600     0,600    
124 Будівлі транспорту та засобів зв'язку
1241 Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв'язку та пов'язані з ними будівлі
1241.1 Автовокзали та інші будівлі автомобільного транспорту 0,600     0,600    
1241.2 Вокзали та інші будівлі залізничного транспорту 0,600     0,600    
1241.3 Будівлі міського електротранспорту 0,600     0,600    
1241.4 Аеровокзали та інші будівлі повітряного транспорту -     -    

1241.5 Морські та річкові вокзали, маяки та пов'язані з 
ними будівлі -     -    

1241.6 Будівлі станцій підвісних та канатних доріг -     -    

1241.7 Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, 
телефонних станцій, телекомунікаційних центрів тощо 1,500     1,500    

1241.8 Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та 
тролейбусні депо 0,600     0,600    

1241.9 Будівлі транспорту та засобів зв'язку інші 1,500     1,500    
1242 Гаражі
1242.1 Гаражі наземні -     -    
1242.2 Гаражі підземні -     -    
1242.3 Стоянки автомобільні криті -     -    
1242.4 Навіси для велосипедів -     -    
125 Будівлі промислові та склади
1251 Будівлі промислові5

1251.1 Будівлі підприємств машинобудування та 
металообробної промисловості5 1,500     1,500    

1251.2 Будівлі підприємств чорної металургії5 1,500     1,500    

1251.3 Будівлі підприємств хімічної та нафтохімічної 
промисловості5 1,500     1,500    

1251.4 Будівлі підприємств легкої промисловості5 0,500     0,500    
1251.5 Будівлі підприємств харчової промисловості5 0,500     0,500    

1251.6 Будівлі підприємств медичної та мікробіологічної 
промисловості5 0,500     0,500    

1251.7 Будівлі підприємств лісової, деревообробної та 
целюлозно-паперової промисловості5 0,500     0,500    

1251.8
Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних 
матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової 
промисловості5

0,500     0,500    

1251.9 Будівлі інших промислових виробництв, включаючи 
поліграфічне5 0,500     0,500    

1252 Резервуари, силоси та склади
1252.1 Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу 1,500     1,500    
1252.2 Резервуари та ємності інші 1,500     1,500    
1252.3 Силоси для зерна 0,600     0,600    
1252.4 Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів 0,600     0,600    
1252.5 Склади спеціальні товарні 0,600     0,600    
1252.6 Холодильники 0,600     0,600    
1252.7 Складські майданчики 0,600     0,600    
1252.8 Склади універсальні 0,600     0,600    
1252.9 Склади та сховища інші5 0,600     0,600    
126 Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення
1261 Будівлі для публічних виступів
1261.1 Театри, кінотеатри та концертні зали 0,600     0,600    

1261.2 Зали засідань та багатоцільові зали для публічних 
виступів 0,600     0,600    

1261.3 Цирки 1,000     1,000    
1261.4 Казино, ігорні будинки 1,500     1,500    
1261.5 Музичні та танцювальні зали, дискотеки 0,600     0,600    
1261.9 Будівлі для публічних виступів інші 0,600     0,600    
1262 Музеї та бібліотеки
1262.1 Музеї та художні галереї5 -     -    
1262.2 Бібліотеки, книгосховища5 -     -    
1262.3 Технічні центри 0,500     0,500    

1 У разі встановлення ставок податку, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом ставки затверджуються окремими додатками.
2 Класифікація будівель та споруд, код та найменування зазначаються відповідно до Державного класифікатора будівель та споруд ДК 018-2000, затвердженого наказом Держстандарту від 17 серпня 2000 р. № 507.
3 Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі потреби чотирма) десятковими знаками після коми. 
4 “1 зона” – для нерухомого майна на території міста Буча. 
5 Об’єкти нерухомості, що класифікуються за цим підкласом, звільняються/можуть звільнятися повністю або частково від оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, відповідно до норм підпункту 266.2.2 пункту 266.2 та пункту 266.4 статті 

266 Податкового кодексу України.
Секретар ради Т.О. Шаправський

1262.4 Планетарії5 -     -    
1262.5 Будівлі архівів5 -     -    
1262.6 Будівлі зоологічних та ботанічних садів5 -     -    
1263 Будівлі навчальних та дослідних закладів

1263.1 Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних 
установ 0,500     0,500    

1263.2 Будівлі вищих навчальних закладів 0,500     0,500    
1263.3 Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів5 -     -    
1263.4 Будівлі професійно-технічних навчальних закладів5 -     -    

1263.5 Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних 
закладів5 0,500     0,500    

1263.6 Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з 
особливими потребами5 -     -    

1263.7 Будівлі закладів з фахової перепідготовки 0,500     0,500    
1263.8 Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій5 -     -    
1263.9 Будівлі освітніх та науково-дослідних закладів інші5 -     -    
1264 Будівлі лікарень та оздоровчих закладів

1264.1 Лікарні багатопрофільні територіального 
обслуговування, навчальних закладів5 0,500     0,500    

1264.2 Лікарні профільні, диспансери5 -     -    

1264.3 Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові 
будинки5 -     -    

1264.4 Поліклініки, пункти медичного обслуговування та 
консультації5 0,500     0,500    

1264.5 Шпиталі виправних закладів, в'язниць та Збройних Сил5 -     -    

1264.6 Санаторії, профілакторії та центри функціональної 
реабілітації5 0,500     0,500    

1264.9 Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші5 0,500     0,500    
1265 Зали спортивні5

1265.1 Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні 
тощо 0,500     0,500    

1265.2 Басейни криті для плавання 0,500     0,500    
1265.3 Хокейні та льодові стадіони криті 0,500     0,500    
1265.4 Манежі легкоатлетичні 0,500     0,500    
1265.5 Тири 0,500     0,500    
1265.9 Зали спортивні інші 0,500     0,500    
127 Будівлі нежитлові інші
1271 Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства5

1271.1 Будівлі для тваринництва5 -     -    
1271.2 Будівлі для птахівництва5 -     -    
1271.3 Будівлі для зберігання зерна5 -     -    
1271.4 Будівлі силосні та сінажні5 -     -    
1271.5 Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства5 -     -    
1271.6 Будівлі тепличного господарства5 -     -    
1271.7 Будівлі рибного господарства5 -     -    
1271.8 Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва5 -     -    
1271.9 Будівлі сільськогосподарського призначення інші5 -     -    
1272 Будівлі для культової та релігійної діяльності5

1272.1 Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги тощо5 -     -    
1272.2 Похоронні бюро та ритуальні зали 0,500     0,500    
1272.3 Цвинтарі та крематорії5 -     -    
1273 Пам'ятки історичні та такі, що охороняються державою5

1273.1 Пам'ятки історії та архітектури5 -     -    

1273.2 Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що 
охороняються державою5 -     -    

1273.3 Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї5 -     -    
1274 Будівлі інші, не класифіковані раніше5

1274.1 Казарми Збройних Сил5 -     -    
1274.2 Будівлі поліцейських та пожежних служб5 -     -    

1274.3 Будівлі виправних закладів, в'язниць та слідчих 
ізоляторів5 -     -    

1274.4 Будівлі лазень та пралень 0,500     0,500    

1274.5 Будівлі з облаштування населених пунктів 0,500     0,500    

Додаток 2 до рішення Бучанської міської ради №  1309-13-VIIІ від  24.06.2021 р.

СТАВКИ
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Бабинецького, Блиставицького, Гаврилівського, Здвижівського, Мироцького, Луб’янського, Синяківського старостинських округів, що входять до складу Бучанської міської територіальної громади

Ставки встановлюються та вводяться в дію з 01 січня 2022 року.

Код області Код 
району Код згідно з КОАТУУ Найменування адміністративно-територіальної одиниці або

населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
Бюджет Бучанської міської територіальної громади

 10 3221055300 смт. Бабинці
 10 3221055301 с. Буда-Бабинецька
 10 3221080501 с. Блиставиця
 10 3221082501 с. Здвижівка
 10 3221084001 с. Луб’янка
 10 3221882001 с. Гаврилівка
 10 3221882002 с. Тарасівщина
 10 3221887501 с. Синяк
10 3221887502 с. Вороньківка
 10 3221887504 с. Раківка
 10 3221887505 с. Червоне
 10 3222484801 с. Мироцьке

Класифікація будівель та споруд2 Ставки податку3 за 1 кв. метр
(відсотків розміру мінімальної заробітної плати)

Код 2 Найменування 2
для юридичних осіб для фізичних осіб

1 
зона4

2 
зона4

3 
зона4

1 
зона4

2 
зона4

3 
зона4

11 Будівлі житлові
111 Будинки одноквартирні
1110 Будинки одноквартирні5

1110.1 Будинки одноквартирні масової забудови  0,500    0,100    
1110.2 Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної комфортності  0,500    0,100    
1110.3 Будинки садибного типу  0,500    0,100    
1110.4 Будинки дачні та садові  0,500    0,100    
112 Будинки з двома та більше квартирами
1121 Будинки з двома квартирами5

1121.1 Будинки двоквартирні масової забудови 0,500   0,100    
1121.2 Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної комфортності 0,500   0,100    
1122 Будинки з трьома та більше квартирами5

1122.1 Будинки багато квартирні масової забудови 0,500   0,100    

1122.2 Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, 
індивідуальні 0,500    0,100    

1122.3 Будинки житлові готельного типу  0,500    0,100    
113 Гуртожитки5

1130.1 Гуртожитки для робітників та службовців -     -    
1130.2 Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів5 -     -    
1130.3 Гуртожитки для учнів навчальних закладів5 -     -    
1130.4 Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів5 -     -    
1130.5 Будинки дитини та сирітські будинки5 -     -    
1130.6 Будинки для біженців, притулки для бездомних5 -     -    
1130.9 Будинки для колективного проживання інші 0,500   0,100    
12 Будівлі нежитлові
121 Готелі, ресторани та подібні будівлі
1211 Будівлі готельні
1211.1 Готелі  0,500    0,500    
1211.2 Мотелі  0,500    0,500    
1211.3 Кемпінги  0,500    0,500    
1211.4 Пансіонати  0,500    0,500    
1211.5 Ресторани та бари  0,500    0,500    
1212 Інші будівлі для тимчасового проживання
1212.1 Туристичні бази та гірські притулки  0,500    0,500    
1212.2 Дитячі та сімейні табори відпочинку  0,500    0,500    
1212.3 Центри та будинки відпочинку  0,500    0,500    

1212.9 Інші будівлі для тимчасового проживання, не класифіковані 
раніше  0,600    0,600    

122 Будівлі офісні

1220 Будівлі офісні5

1220.1 Будівлі органів державного та місцевого управління5 -     -    
1220.2 Будівлі фінансового обслуговування 0,600   0,600    
1220.3 Будівлі органів правосуддя5 -   -    
1220.4 Будівлі закордонних представництв5 -   -    
1220.5 Адміністративно-побутові будівлі промислових підприємств 0,600   0,600    
1220.9 Будівлі для конторських та адміністративних цілей інші 0,600   0,600    
123 Будівлі торговельні
1230 Будівлі торговельні
1230.1 Торгові центри, універмаги, магазини 0,600   0,600    
1230.2 Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків5 0,600   0,600    
1230.3 Станції технічного обслуговування автомобілів 0,600     0,600    
1230.4 Їдальні, кафе, закусочні тощо 0,600     0,600    
1230.5 Бази та склади підприємств торгівлі і громадського харчування 0,600     0,600    
1230.6 Будівлі підприємств побутового обслуговування 0,600     0,600    
1230.9 Будівлі торговельні інші 0,600     0,600    
124 Будівлі транспорту та засобів зв'язку
1241 Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв'язку та пов'язані з ними будівлі
1241.1 Автовокзали та інші будівлі автомобільного транспорту 0,600     0,600    
1241.2 Вокзали та інші будівлі залізничного транспорту 0,600     0,600    
1241.3 Будівлі міського електротранспорту 0,600     0,600    
1241.4 Аеровокзали та інші будівлі повітряного транспорту -     -    
1241.5 Морські та річкові вокзали, маяки та пов'язані з ними будівлі -     -    
1241.6 Будівлі станцій підвісних та канатних доріг -     -    

1241.7 Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, телефонних 
станцій, телекомунікаційних центрів тощо 1,500   1,500    

1241.8 Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та 
тролейбусні депо 1,500   1,500    

1241.9 Будівлі транспорту та засобів зв'язку інші 1,500   1,500    
1242 Гаражі
1242.1 Гаражі наземні -     -    
1242.2 Гаражі підземні -     -    
1242.3 Стоянки автомобільні криті -     -    
1242.4 Навіси для велосипедів -     -    
125 Будівлі промислові та склади
1251 Будівлі промислові5

1251.1 Будівлі підприємств машинобудування та металообробної 
промисловості5 1,500   1,500    

1251.2 Будівлі підприємств чорної металургії5 1,500   1,500    
1251.3 Будівлі підприємств хімічної та нафтохімічної промисловості5 1,500   1,500    
1251.4 Будівлі підприємств легкої промисловості5 1,500   1,500    
1251.5 Будівлі підприємств харчової промисловості5 0,500   0,500    

1251.6 Будівлі підприємств медичної та мікробіологічної 
промисловості5 0,500   0,500    

1251.7 Будівлі підприємств лісової, деревообробної та целюлозно-
паперової промисловості5 0,500   0,500    

1251.8
Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних 
матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової 
промисловості5

0,500   0,500    

1251.9 Будівлі інших промислових виробництв, включаючи 
поліграфічне5 0,500   0,500    

1252 Резервуари, силоси та склади
1252.1 Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу 1,500   1,500    
1252.2 Резервуари та ємності інші 1,500   1,500    
1252.3 Силоси для зерна 0,600   0,600    
1252.4 Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів 0,600   0,600    
1252.5 Склади спеціальні товарні 0,600   0,600    
1252.6 Холодильники 0,600   0,600    
1252.7 Складські майданчики 0,600   0,600    
1252.8 Склади універсальні 0,600   0,600    
1252.9 Склади та сховища інші5 0,600   0,600    

126 Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення

1261 Будівлі для публічних виступів
1261.1 Театри, кінотеатри та концертні зали 0,600   0,600    
1261.2 Зали засідань та багатоцільові зали для публічних виступів 0,600   0,600    
1261.3 Цирки 1,000   1,000    
1261.4 Казино, ігорні будинки 1,000   1,000    
1261.5 Музичні та танцювальні зали, дискотеки 0,600   0,600    
1261.9 Будівлі для публічних виступів інші 0,600   0,600    
1262 Музеї та бібліотеки
1262.1 Музеї та художні галереї5 -   -    
1262.2 Бібліотеки, книгосховища5 -   -    
1262.3 Технічні центри  0,500    0,500    
1262.4 Планетарії5 -   -    
1262.5 Будівлі архівів5 -     -    
1262.6 Будівлі зоологічних та ботанічних садів5 -     -    
1263 Будівлі навчальних та дослідних закладів
1263.1 Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних установ  0,500    0,500    
1263.2 Будівлі вищих навчальних закладів  0,500   0,500    
1263.3 Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів5 -   -    
1263.4 Будівлі професійно-технічних навчальних закладів5 -   -    
1263.5 Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних закладів5 -   -    

1263.6 Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з особливими 
потребами5 -   -    

1263.7 Будівлі закладів з фахової перепідготовки  0,500    0,500    
1263.8 Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій5 -   -    
1263.9 Будівлі освітніх та науково-дослідних закладів інші5 -   -    
1264 Будівлі лікарень та оздоровчих закладів

1264.1 Лікарні багатопрофільні територіального обслуговування, 
навчальних закладів5  0,500    0,500    

1264.2 Лікарні профільні, диспансери5 -   -    
1264.3 Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові будинки5 -   -    
1264.4 Поліклініки, пункти медичного обслуговування та консультації5  0,500    0,500    
1264.5 Шпиталі виправних закладів, в'язниць та Збройних Сил5 -   -    
1264.6 Санаторії, профілакторії та центри функціональної реабілітації5  0,500    0,500    
1264.9 Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші5  0,500    0,500    
1265 Зали спортивні5

1265.1 Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні тощо 0,500 0,500    
1265.2 Басейни криті для плавання 0,500 0,500    
1265.3 Хокейні та льодові стадіони криті 0,500 0,500    
1265.4 Манежі легкоатлетичні 0,500 0,500    
1265.5 Тири 0,500 0,500    
1265.9 Зали спортивні інші 0,500 0,500    
127 Будівлі нежитлові інші
1271 Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства5

1271.1 Будівлі для тваринництва5 -     -    
1271.2 Будівлі для птахівництва5 -     -    
1271.3 Будівлі для зберігання зерна5 -     -    
1271.4 Будівлі силосні та сінажні5 -     -    
1271.5 Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства5 -     -    
1271.6 Будівлі тепличного господарства5 -     -    
1271.7 Будівлі рибного господарства5 -     -    
1271.8 Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва5 -     -    
1271.9 Будівлі сільськогосподарського призначення інші5 -     -    
1272 Будівлі для культової та релігійної діяльності5

1272.1 Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги тощо5 -     -    
1272.2 Похоронні бюро та ритуальні зали 0,500     0,500    
1272.3 Цвинтарі та крематорії5 -     -    
1273 Пам'ятки історичні та такі, що охороняються державою5

1273.1 Пам'ятки історії та архітектури5 -     -    

1273.2 Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що 
охороняються державою5 -     -    

1273.3 Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї5 -     -    
1274 Будівлі інші, не класифіковані раніше5

1274.1 Казарми Збройних Сил5 -     -    
1274.2 Будівлі поліцейських та пожежних служб5 -     -    
1274.3 Будівлі виправних закладів, в'язниць та слідчих ізоляторів5 -     -    
1274.4 Будівлі лазень та пралень 0,500     0,500    
1274.5 Будівлі з облаштування населених пунктів 0,500     0,500    
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8 ПАНОРАМА ЖИТТЯ
XI Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка – це захід, який об’єднує тих, хто любить 
Україну, хто шанує творчість відомого всьому світові геніального митця.

Для багатьох поколінь українців поет 
був і залишається справжнім націо-

нальним пророком, символом високих 
духовних можливостей української лю-
дини. Його спадщина – це «велика книга 
мудрості, книга любові до України». 

Мовно-літературний конкурс, запо-
чаткований як щорічний загальнонаці-
ональний захід, і добре відомий сьогод-
ні не лише в Україні, а й за її межами. 
Щорічно він перетворюється на вели-
кий марафон, упродовж якого юнаки і 
дівчата змагаються за звання кращих 
знавців української мови і літератури.

Переможниця з Бучі
Цього року перемогу на конкурсі ви-

борола Дарина Зінченко, яка навчається 
у сьомому класі Бучанської школи №5. 
Ця не по віку розвинена розумниця –  
відмінниця з першого класу.

Дарина розповідає, що завжди мала 
неймовірну жагу до навчання. Звичайно, 
її розвитком займалась мама, а великий 
внесок у формування маленького генія 
зробила її перша вчителька Світлана 
Борисівна Тенетко, якій вона дуже вдяч-
на за це. Дівчина розповідає, що саме 
вчителька заклала риси гуманізму, на-
вчила висловлювати свої думки та дала 

розуміння того, що світ великий і ціка-
вий, і наразі його можна пізнавати через 
навчання. Дарина дякує і вчителям, які 
зараз викладають у її класі. 

Семикласниця займається музикою, 
цьогоріч закінчила музичну школу. 
Багато часу приділяє читанню різної лі-
тератури. Якщо хоче відпочити від нав-
чання, малює – це її хобі. 

Сильне бажання вчитися дуже диву-
вало однокласників дівчини, адже вони 
не з такою відданістю присвячують себе 
шкільним предметам. Втім, як і більшість 
школярів. Але у Дарини все інакше.

Конкурс
У шостому класі вчителька мови та 

літератури запропонувала взяти участь 
у мовному конкурсі. Дівчина відразу по-
годилася, бо її це дуже цікаво. Першого 
разу Дарина пройшла на регіональний 
конкурс, потім бучанку обрали для уча-
сті у обласному етапі. 

– Я дуже загорілася цим проектом. 
Першого разу мені не вдалось перемогти. 
А ось цього року я посіла друге місце в об-
ласному етапі, а далі на Всеукраїнському 
конкурсі я отримала призове третє міс-
це, – розповіла семикласниця, яка дуже 
наполегливо готувалася, більшість сво-

го часу присвятила навчанню. Тема для 
написання: «Гуманізм у творах Тараса 
Шевченка»

– Сам термін гуманізм передбачає 
людяність до оточуючих і я, зазвичай, 
синонімізую це як толерантність, – го-
ворить дівчина.

Тема ця була важка, але Дарині вда-
лось відкрити її для журі, яке оцінило 
старання конкурсантки. Вона розпові-
дає, що розпочала свій твір із загальної 
характеристики поета та значення цієї 
постаті у своєму житті.

– Мабуть, немає в Україні такої лю-
дини, яка б не читала вірші Тараса 
Григоровича. У кожного є своє розуміння 
і своя думка про них, але я вважаю, що 
така велична постать в українській лі-
тературі є явище велике і вічне. Тарас 
Шевченко постає для мене музою світо-
вої поетики. Шевченко зробив неоцінен-
ний вклад у духовну скарбницю людства 
своєю творчістю, яка сягнула світового 
рівня. Він один із тих, хто не просто ви-
користовував у своїй творчості патріо-
тизм, а мав глибоке розуміння і почут-
тя до цього.

Дівчина вбачає у своєму виграші ве-
лике значення саме для власного  роз-
витку.

– Це стимулює мене до навчання ще з 
більшою силою. Підштовхує дізнавати-
ся нову інформацію, тому що частіше 
люди обмежуються тим, що написа-
но в підручниках. А якщо заглибитись 
дійсно у життя та біографію Тараса 
Шевченка, можна знайти для себе дуже 
багато цікавого і зовсім по новому від-
крити для себе цього культового куль-
турного діяча.

Дарина ще не обрала майбутній фах, 
але вже замислюється щодо вибору.

– Мені подобається все. Але я маю на-
мір зайнятись тим, що мене буде нади-
хати більше, ніж просто матеріальні 
статки. Хочу обрати професію для душі 
і завжди бути щасливою в ній.

Спілкувалась 
Ірина Паясь

ОСОБИСТІСТЬДарина Зінченко – розумна, цілеспрямована 
та амбітна семикласниця 

Біля Бучанського міського бу-
динку культури на вулиці 

Яблунській мешканці мікрорайону 
Склозаводський зібралися відсвятку-
вати стародавнє українське свято Івана 
Купала. Діти, молодь, літні люди – від-
значити наймістичніше літнє свято 
наших предків забажали люди різних 
поколінь, і всім було цікаво і весело.

Концерт талановитих дітей грома-
ди, запальні танці, цікаві конкурси й 
азартні змагання, відтворення давніх 
купальських народних традицій: ба-
гаття – для очищення, віночки з трав і 
польових квітів - для ворожіння, хоро-
води й пісні – для настрою.

Імпровізоване озеро стало дійсно 
прикрасою свята, а водичка з нього по-
дарувала омріяну прохолоду та чудовий 
настрій всім дітям. Головний звичай ку-
пальської ночі – розпалювання великого 
багаття. У давні часи біля вогню збира-
лося все село. Тож і зараз учасники дій-
ства водили хороводи навколо вогнища.

Це було щось неймовірне! 
Нам варто відроджувати українські 

традиції і частіше відзначати подібні 
свята!

ТРАДИЦІЇ

Як на озері 
Купала гуляли
9 липня у Гаврилівці масштабно 
і весело відзначили Івана Купа-
ла. Біля озера надвечір розпо-
чалися святкові забави:   пісні, 
хороводи, далі пустили вінки по 
воді, запалали, врізнобіч сипну-
ли іскрами, багаття. Давнє свято 
лишається одним з найпопуляр-
ніших і в наш час.

Молоді люди різного віку залюб-
ки бавились в купальські ігри. 

Дівчата квітчали Мариноньку (ку-
пальське дерево), а парубки принесли 
свого Купайла (опудало).

Проводилися різні конкурси, пе-
реможці яких отримали подарунки. 
Хлопці, навіть, шукали коштовну ка-
блучку для коханої. Для жителів села 

співав народний аматорський хор 
“Співуче Полісся”.

Традиційно – стрибали через багат-
тя, а потім -  дискотека для молоді.

Народне дійство «Купальські заба-
ви» відбулося за підтримки місцевих 
підприємців.

ДОВКІЛЛЯ

Відпрацьовані батарейки – 
до супермаркету
Українська мережа супермаркетів 
Novus приєдналася до екологічної 
ініціативи з правильної утилізації 
використаних батарейок. Про це 
повідомила громадська організа-
ція «Батарейки, здавайтеся».

«Ми відкриваємо нову еру надій-
ного збору батарейок в Україні 

– у продуктових магазинах. Чому це 
важливо? Бо саме їх найчастіше відві-
дують українці, і саме тут купують най-
більше батарейок. А, значить, так само 
як у Європі, тут мають бути контейнери 
для їх збору. Щодня NOVUS відвідують 
близько 200 тисяч людей, і тепер усі 
вони зможуть здати батарейки правиль-
но”, – йдеться в повідомленні ГО.

Як зазначається, реалізація проєкту 
здійснюватиметься поступово, кількома 
етапами. Зокрема, з липня контейнери 
вже встановили в 40 магазинах по Києву 
та області, з них у Бучі на вул. Києво-
Мироцькій, 104-А. Згодом вони з’яв-
ляться також в усіх магазинах мережі.

Водночас в організації наголошують, 
що мережа продуктових магазинів не 
просто збиратиме батарейки – на кон-
тейнерах розміщено QR-код, який веде 
на сторінку, де щоквартально викла-
датимуть фотозвіти про зібрані обся-
ги батарейок і відправлення їх на за-
вод з утилізації GreenWEEE у Румунії. 
Разом із партнерами-брендами VARTA, 
Duracell, Panasonic та “Наша сила” мере-
жа NOVUS фінансуватиме утилізацію, 
відповідно, реалізуючи європейську мо-
дель відповідальності виробника.

Народне свято звучить 
в усіх куточках
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Культурний простір 

А музика звучить
Класичні шедеври в розкішному 
виконанні й особлива аура – го-
ловні складові незабутнього ве-
чора.

УБучанському парку цими вихід-
ними звучали “літні вечори”, а всі 

бажаючі могли поринути у чарівне 
виконання класичних творів викла-
дачами Бучанської школи мистецтв 
їм. Л. Ревуцького.

Якщо ви не змогли відвідати парк 
та послухати прекрасні звуки скри-
пок і віолончелі – приходьте 17 липня 
всією родиною, насолоджуйтеся кра-
сивою живою музикою і залучайте до 
прекрасного молоде покоління.

На великій зеленій галявині непо-
далік природного озера тут розмі-

стилося чотири дерев’яних будиночки і 
п’ять альтанок. Бажаєте - відпочивайте 
від міської метушні родиною, хочете – 
приїздіть з коханими чи-то компанією. 
Тут можна провести чудовий вечір біля 
озера, приготувати на мангалі розкіш-
ний шашлик, або в тиші посидіти на бе-
резі водойми.

Незабутні вихідні, а то й тиждень,  ви 
проведете у затишному екобудиночку, 
там є все необхідне для комфортного 
відпочинку.

До речі, ваші діти теж знайдуть собі 
цікаве заняття, адже на території є захо-
пливий дитячий майданчик для актив-
ного дозвілля.

Як повідомляють у комплексі ЕКО-
відпочинку «SHENYA», кожна альтанка 
вміщує до 15 людей, поруч мангал. А 
затишні будинки повністю облашто-

вані, за бажання можна готувати, адже 
є сучасна, обладнана всім необхідним 
кухня. Поруч з дерев’яними помешкан-
нями – тераса і власний мангал. 

Лише уявіть себе на шезлонгу, запах 
зеленої трави і дерев, світить лагідне сон-
це, а від озера віє прохолодою. Від майже 
готового шашлику – запаморочливий 

аромат,  дітям –  весело, вони в захваті  
від ігрового майданчика. Це ж райська 
місцина! Кілька днів такого відпочинку, і 
можна знову «перевертати гори».

Для повного релаксу вам можуть за-
топити баню на дровах, і ви обов’язково 
зрозумієте – життя прекрасне!

Для інформації:
Два будинки з каміном - для компанії 

з шести людей 
Один будинок - для чотирьох людей; 

один – для двох людей.
Крім того, у комплексі «SHENYA» мож-

на організувати урочистості, званий обід 
або вечерю. Адже він має два великих 
банкетних зали на 25-50  гостей.

Останній нюанс. Від Варшавського 
шосе до комплексу ЕКО-відпочинку 
їхати недалеко, однак автомобілів, що 
мчать трасою, тут не чуте. Лише приро-
да і ви.

Ірина ЛЕВЧЕНКО

Путівник по районуВідпочити на природі із повним 
комфортом – легко
На теренах Бучанського району є чимало цікавих місць, та сьогодні ми хо-
чемо вас познайомити із чудовим заміським комплексом ЕКО-відпочинку 
«SHENYA», що знаходиться в селі Микуличі.

Можна купувати, а можна й самому 
зробити
Вдруге у приміщенні Публічної бібліотеки відбулася виставка-ярмарок 
виробів ручної роботи від «Гільдії майстрів» громади, яку також до-
повнили майстер-класом.

Пані Анна працює вчителем у Бучі, 
а її хобі – виготовлення мила та 

мильних букетів. Тож вона запросила 
усіх бажаючих на захоплююче знайом-
ство з мистецтвом миловаріння.

– Під час майстер-класу ви може-
те навчитися створювати ароматне 
мило власними руками. Можна само-
стійно обрати улюблені аромати й 
кольори, а за бажанням додати в мило 
масла, трави, скрабуючі елементи. 
Ваше мило буде точно оригінальним і 
неповторним!

Пані Анна розповідає, що готове 
мило можна забрати із собою:

– Виріб може слугувати як прекрас-
ним сувеніром, так і чудовим засобом 
для банних процедур. Завдяки нату-
ральному складу мило буде корисним 
для шкіри.

Пані Ірина з Ворзеля - інша учасни-
ця виставки-ярмарку. Вона знається 
на кондитерській справі. Звичайна ці-
кавість вмить переросла у захоплен-
ня, коли сусідка по лікарняній палаті 
показала фотографії своїх виробів. 
Повернувшись додому після лікуван-
ня,  жінка спробувала зробити ласощі 
сама. І у неї все вийшло.

З того часу асортимент значно роз-
ширився, кондитер багато чого на-
вчилася, наразі це її бізнес, який при-
носить прибуток. А найголовніше, що 
жінка це любить і отримує багато по-
зитивних відгуків.

ДОЗВІЛЛЯ

До 30-річчя Незалежності 

Найбільший герб 
України на полі
8 липня у с. Велика Олександрів-
ка, Бориспільського р-ну Київсь-
кої області відбулася  реєстрація 
національного рекорду – найбіль-
шого гербу України, створеного на 
полі за допомогою інноваційних 
технологій.

Герб України висіяли  на полігоні аграр-
них інновацій Digital Field. Загальна 

площа 60 000 квадратних метрів. 
Для висіву герба підібрали найсу-

часніші ресурси – добрива, насіння, 
систему захисту, яка дозволить росли-
нам розвиватися і залишатися зелени-
ми довший час.

Проєкт створено за ініціативи ком-
панії AgriLab та Limagrain з нагоди 30-ї 
річниці Незалежності та щоби проде-

монструвати інноваційний потенціал 
українського аграрного сектору. 

Полігон аграрних інновацій знахо-
диться неподалік Києва, від аеропор-
ту Бориспіль - за 12 кілометрів. Поле 
добре видно з ілюмінаторів літаків, які 
там пролітають. Тож гості країни чи ті, 
хто повертається додому, вже можуть 
бачити «живий» герб України, випле-
каний на полі. 

Про герб у цифрах: 406 270 насінин 
висіяли, 60  000 квадратних метрів – 
загальна площа поля з гербом, 275 ме-
трів висота символіки.

УВАГА

Електронну чергу у ЦНАП 
відновлюють
Центр надання адміністративних послуг Бучанської міської територіаль-
ної громади з 7 липня розпочав поступове відновлення надання послуг за 
електронною чергою.

Нагадаємо, через карантинні обме-
ження прийом у ЦНАПі  здійсню-

вався за попереднім записом, тож елек-
тронна черга була призупинена.

У першу чергу розпочинається робота 
електронної черги щодо запису на на-
дання паспортних послуг.

Відтак, алгоритм дій:
−− у приміщенні Бучанської міської ради 
звертайтесь на рецепшині до адміні-
стратора, який вас реєструє і надає 
талончик електронної черги; 

−− чекайте на голосове повідомлення-ви-
клик до адміністратора, який і надасть 
вам необхідно послугу.

З 15 липня електронна черга діятиме 
по всіх інших видах адміністративних 
послуг. 

Графік роботи ЦНАПу:
Понеділок-середа з 8 до 17 години.
Четвер з 8 до 20 години.
П’ятниця з 8 до 16 години.
Без обідньої перерви.
Начальниця в управління центру на-

дання адміністративних послуг Оксана 
Михальчук повідомила:

«Ми радо чекаємо вас у центрі надан-
ня адміністративних послуг і робимо все 
для того, щоб ваше перебування у ЦНАП 
було максимально комфортним».
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БУЧАНСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ТРИНАДЦЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
Додаток 3 до рішення Бучанської міської ради №  1309-13-VIIІ від  24.06.2021 р.

ПЕРЕЛІК
пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового 

кодексу України, із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території населених пунктів 
Бучанської міської  територіальної громади

Пільги  встановлюються та вводяться в дію з 01 січня 2022 року
Код 

області
Код 

району
Код згідно з 

КОАТУУ Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади

Бюджет Бучанської міської територіальної громади
10 3210800000 Місто Буча
10 3210945600 смт. Ворзель 
10 3221055300 смт. Бабинці
10 3221055301 с. Буда-Бабинецька
10 3221080501 с. Блиставиця
10 3221082501 с. Здвижівка
10 3221084001 с. Луб’янка
10 3221882001 с. Гаврилівка
10 3221882002 с. Тарасівщина
10 3221887501 с. Синяк
10 3221887502 с. Вороньківка
10 3221887504 с. Раківка
10 3221887505 с. Червоне
10 3222484801 с. Мироцьке

Група платників, категорія/класифікація будівель та споруд Розмір пільги (відсотків суми податкового зобов'язання за рік)
Об’єкти житлової та нежитлової нерухомості які перебувають у власності:
- осіб які мають статус учасників АТО / ООС (при наявності посвідчення, що затверджує цей статус) але 
не більше одного такого об’єкту на особу; 100

- родин загиблих осіб, які мали статус учасників АТО/ ООС (при наявності посвідчення, що затверджує 
цей статус) але не більше одного такого об’єкту на родину; 100

- багатодітних сімей, але не більше одного такого об’єкту на сім’ю; 100
- ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту», але не більше одного такого об’єкту на особу; 100

- учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС – громадян, які брали безпосередню участь 
у ліквідації аварії та її наслідків 100

Пільги з податку, передбачені відповідно Податкового кодексу України (стаття 266.4.1, стаття 266.4.2), що сплачується на території міста Буча, не застосовуються до:
об’єкта/об’єктів оподаткування, якщо площа такого/таких об’єкта/об’єктів перевищує п’ятикратний розмір неоподатковуваної площі, встановленої підпунктом 1 пунктом 4    
статті 266 Податкового кодексу України;
об’єкта/об’єктів оподаткування, що використовуються їх власниками з метою одержання доходів (здаються в оренду, лізинг, позичку, використовуються у підприємницькій 
діяльності);

Не є об’єктом оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, об’єкти, вказані в ст.266.2.2 Податкового 
кодексу України.

Секретар ради Т.О. Шаправський

РІШЕННЯ
«24» червня 2021 р. 	 №  1310-13-VIII

Про встановлення ставок транспортного податку на території 
Бучанської міської територіальної громади

З метою наповнення місцевого бюджету Бучанської міської територіальної громади, керуючись ст. 143, 144 Конституції України, п. 8.3 
ст. 8, ст. 10, п. 12.3, 12.4, 12.5 ст. 12, ст. 267 Податкового Кодексу України, п.24  ст.26, ч.1 ст.59, ч.1 ст.73 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», відповідно до Плану діяльності з підготовки та затвердження регуляторних актів у сфері господарської діяльності 
Бучанської міської ради на 2021 рік (зі змінами), міська рада

	 В И Р І Ш И Л А:

1.	 Затвердити Порядок сплати транспортного податку на терито-
рії Бучанської міської територіальної громади (Додаток).

2.	 Встановити ставку транспортного податку відповідно до п.5 
Порядку сплати транспортного податку на території Бучан-
ської міської територіальної громади.

3.	 Рішення набирає чинності з 01.01.2022 року.
4.	 Визнати такими, що втратили чинність з 01.01.2022 року рі-

шення:
−− Бучанської міської ради Київської області від 25.06.2020 

року № 5012-80-VII «Про встановлення ставки транспорт-
ного податку на території Бучанської міської об’єднаної 
територіальної громади на 2021 рік»

−− Ворзельської селищної ради Київської області від 
25.06.2020 року № 915-67-VІІ «Про встановлення ставок 
транспортного податку на території селища Ворзель»

−− Здвижівської сільської ради Бородянського району Ки-
ївської області від 05.06.2020 року 40 сесії VII скликання 
2020 року «Про встановлення місцевих податків і зборів 
на 2021 рік»;

−− Синяківської сільської ради Вишгородського району 
Київської області від 18.06.2020 року № 453-44-VII «Про 
встановлення транспортного податку на території Синя-
ківської сільської ради».

5.	 Відділу економічного розвитку та інвестицій забезпечити 
направлення копії цього рішення у десятиденний строк з дня 
прийняття, але не пізніше 25 липня року, що передує бюджет-
ному періоду, в якому планується застосовування встанов-
люваних місцевих податків та зборів, до ГУ ДПС у Київській 
області.

6.	 Загальному відділу Бучанської міської ради оприлюднити дане 
рішення в місцевих засобах інформації та/або на офіційному 
сайті Бучанської міської ради не пізніше 25 липня 2021 року.

7.	 Контроль за виконанням даного рішення покласти на по-
стійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, 
промисловості, підприємництва, інвестиційної діяльності та 
інформаційних технологій.

Міський голова А. П. Федорук

Додаток 1 до рішення Бучанської міської ради №  1310-13-VIIІ від  24.06.2021 р.
Порядок сплати транспортного податку на території 

Бучанської міської територіальної громади
1.	 Загальні положення

1.1. Порядок сплати транспортного податку (далі - 
Порядок) розроблено на підставі статті 267 Податкового 
кодексу України від 02.12.2010 № 2755-VI зі змінами та 
доповненнями.

2.	 Платники податку
2.1. Платниками транспортного податку є фізичні та 

юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які мають 
зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством 
власні легкові автомобілі, що відповідно до підпункту 
3.1 пункту 3 Порядку є об’єктами оподаткування.

3.	 Об’єкт оподаткування
3.1. Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з 

року випуску яких минуло не більше п’яти років (включ-
но) та середньоринкова вартість яких становить понад 
375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої 
законом на 1 січня податкового (звітного) року.

Така вартість визначається центральним органом ви-
конавчої влади, що забезпечує формування та реалізує 
державну політику економічного, соціального розвит-
ку і торгівлі, за методикою, затвердженою постановою 
Кабінетом Міністрів України, станом на 1 січня подат-
кового (звітного) року виходячи з марки, моделі, року 
випуску, об’єму циліндрів двигуна, типу пального.

Щороку до 1 лютого податкового (звітного) року 
центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 
формування та реалізує державну політику економіч-
ного, соціального розвитку і торгівлі, на своєму офіцій-
ному веб-сайті розміщується перелік легкових автомо-
білів, з року випуску яких минуло не більше п’яти років 
(включно) та середньоринкова вартість яких становить 
понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, вста-
новленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, 
який повинен містити такі дані щодо цих автомобілів: 
марка, модель, рік випуску, об’єм циліндрів двигуна, тип 
пального.

4.	 База оподаткування
4.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що 

є об’єктом оподаткування відповідно до підпункту 3.1 
пункту 3 Порядку.

5.	 Ставка податку
5.1. Ставка податку встановлюється з розрахунку на 

календарний рік у розмірі 25 000 гривень за кожен лег-
ковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування відпо-
відно до підпункту 3.1 пункту 3 Порядку.

6.	 Податковий період
6.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює 

календарному року.
7.	 Порядок обчислення податку

7.1. Обчислення суми податку з об'єкта/об'єктів опо-
даткування фізичних осіб здійснюється контролюючим 
органом за місцем реєстрації платника податку.

7.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про 
сплату суми/сум податку та відповідні платіжні реквізи-
ти надсилаються платнику податку контролюючим ор-
ганом за місцем його реєстрації  , визначеному статтею 
42 Податкового кодексу України, до 1 липня року базо-
вого податкового (звітного) періоду (року).

Щодо об'єктів оподаткування, придбаних протягом 
року, податок сплачується фізичною особою-платником 
починаючи з місяця, в якому виникло право власності 
на такий об'єкт. Контролюючий орган надсилає подат-
кове повідомлення-рішення новому власнику після от-
римання інформації про перехід права власності.

Нарахування податку та надсилання (вручення) по-
даткових повідомлень – рішень про сплату податку фі-
зичним особам – нерезидентам здійснюють контролю-
ючі органи за місцем реєстрації об’єктів оподаткування, 
що перебувають у власності таких нерезидентів.

7.3. Органи, що здійснюють державну реєстрацію 
транспортних засобів, зобов’язані щомісяця у десяти-
денний строк після закінчення календарного місяця 
подавати контролюючим органам відомості, необхідні 
для розрахунку та справляння податку фізичними та 
юридичними особами, за місцем реєстрації об’єкта опо-
даткування станом на перше число відповідного місяця.

Форма подачі інформації встановлюється централь-
ним органом виконавчої влади, що забезпечує форму-
вання та реалізує державну фінансову політику.

7.4. Платники податку - юридичні особи самостійно 
обчислюють суму податку станом на 1 січня звітного 
року і до 20 лютого цього ж року подають контролюю-
чому органу за місцем реєстрації об’єкта оподаткування 
декларацію за формою, встановленою у порядку, перед-
баченому статтею 46 Податкового кодексу України, з 
розбивкою річної суми рівними частками поквартально.

Щодо об'єктів оподаткування, придбаних протягом 
року, декларація юридичною особою – платником по-
дається протягом місяця з дня виникнення права влас-

ності на такий об'єкт, а податок сплачується починаючи 
з місяця, в якому виникло право власності на такий 
об'єкт.

7.5. У разі переходу права власності на об’єкт оподат-
кування від одного власника до іншого протягом звіт-
ного року податок обчислюється попереднім власником 
за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в 
якому він втратив право власності на зазначений об’єкт 
оподаткування, а новим власником – починаючи з міся-
ця, в якому він набув право власності на цей об’єкт.

Контролюючий орган надсилає податкове повідом-
лення-рішення новому власнику після отримання ін-
формації про перехід права власності.

7.6. За об’єкти оподаткування, придбані протягом 
року, податок сплачується пропорційно кількості міся-
ців, які залишилися до кінця року, починаючи з місяця, 
в якому проведено реєстрацію транспортного засобу.

7.7. У разі спливу п’ятирічного віку легкового авто-
мобіля протягом звітного року, податок сплачується за 
період з 1 січня цього року до початку місяця, наступ-
ного за місяцем, в якому вік такого автомобіля досяг 
(досягне) п’яти  років.

7.8. У разі незаконного заволодіння третьою особою 
легковим автомобілем, який відповідно до підпункту 3.1 
пункту 3 Порядку є об’єктом оподаткування, транспорт-
ний податок за такий легковий автомобіль не сплачуєть-
ся з місяця, наступного за місяцем, в якому мав місце 
факт незаконного заволодіння легковим автомобілем, 
якщо такий факт підтверджується відповідним доку-
ментом про внесення відомостей про вчинення кримі-
нального правопорушення до Єдиного реєстру досудо-
вих розслідувань, виданим уповноваженим державним 
органом.

У разі повернення легкового автомобіля його влас-
нику (законному володільцю) податок за такий легко-
вий автомобіль сплачується з місяця, в якому легковий 
автомобіль було повернено відповідно до постанови 
слідчого, прокурора чи рішення суду. Платник подат-
ку зобов’язаний надати контролюючому органу копію 
такої постанови (рішення) протягом 10 днів з моменту 
отримання.

7.9. У разі незаконного заволодіння третьою особою 
легковим автомобілем, який відповідно до підпункту 3.1 
пункту 3 Порядку є об’єктом оподаткування, уточнюю-
ча декларація юридичною особою - платником податку 
подається протягом 30 календарних днів з дня внесення 
відомостей про вчинення кримінального правопору-
шення до Єдиного реєстру досудових розслідувань.

У разі повернення легкового автомобіля його власни-
ку уточнююча декларація юридичною особою - платни-
ком податку подається протягом 30 календарних днів з 
дня складання постанови слідчого, прокурора чи вине-
сення ухвали суду.

7.10. Фізичні особи-платники податку мають право 
звернутися з письмовою заявою до контролюючого ор-
гану за своєю податковою адресою (місцем  реєстрації) 
для проведення звірки даних щодо:

а) об’єктів оподаткування, що перебувають у власно-
сті платника податку;

б) розміру ставки податку;
в) нарахованої суми податку.
У разі виявлення розбіжностей між даними контро-

люючих органів та даними, підтвердженими платником 
податку на підставі оригіналів відповідних документів 
(зокрема документів, що підтверджують право власно-
сті на об’єкт оподаткування, перехід права власності на 
об’єкт оподаткування), контролюючий орган за місцем 
реєстрації платника податку проводить перерахунок 
суми податку і надсилає (вручає) йому нове податкове 
повідомлення-рішення. Попереднє податкове повідом-
лення-рішення вважається скасованим (відкликаним).

Фізичні особи - нерезиденти у порядку, визначеному 
цим пунктом, звертаються за проведенням звірки даних 
до контролюючих органів за місцем реєстрації об’єктів 
оподаткування.

8.	 Порядок сплати податку
8.1. Податок сплачується за місцем реєстрації об’єк-

тів оподаткування і зараховується до місцевого бюджету 
Бучанської міської територіальної громади згідно з по-
ложеннями Бюджетного кодексу України.

9.	 Строки сплати податку
9.1. Транспортний податок сплачується: 
а) фізичними особами – протягом 60 днів з дня вру-

чення податкового повідомлення-рішення;
б) юридичними особами - авансовими внесками 

щокварталу до 30 числа місяця, що наступає за звітним 
кварталом, які відображаються в річній податковій де-
кларації.

Секретар ради Т. О. Шаправський

1.	 Загальні положення
1.1. Порядок встановлення ставок туристичного збору на 

території Бучанської міської територіальної громади (далі – 
Порядок) розроблено на підставі Податкового кодексу України,  
Бюджетного кодексу України та визначає порядок справляння ту-
ристичного збору на території Бучанської міської територіальної 
громади. Цей Порядок є обов’язковим до виконання юридичними 
та фізичними особами на території Бучанської міської територі-
альної громади.

1.2. Туристичний збір - це місцевий збір, кошти від якого за-
раховуються до місцевого бюджету Бучанської міської територі-
альної громади.

2.	 Платники збору
2.1. Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також 

особи без громадянства, які прибувають на територію Бучанської 
міської територіальної громади, на якій діє рішення міської ради 
про встановлення туристичного збору, та тимчасово розміщу-
ються у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 4.1 
пункту 4 Порядку.

2.2. Платниками збору не можуть бути особи, які:
а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів 

найму на території Бучанської міської територіальної громади;
б) особи визначені підпунктом "в" підпункту 14.1.213 пункту 

14.1 статті 14 Податкового кодексу України, які прибули у відря-
дження або тимчасово розміщуються у місцях проживання (но-
чівлі), визначених підпунктом "б" підпункту 4.1 пункту 4 Порядку, 
що належать фізичним особам на праві власності або на праві ко-
ристування за договором найму;

в) особи з інвалідністю, діти з інвалідністю та особи, що су-
проводжують осіб з інвалідністю I групи або дітей з інвалідністю 
(не більше одного супроводжуючого);

г) ветерани війни;
ґ) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;
д) особи, які прибули за путівками (курсівками) на лікування, 

оздоровлення, реабілітацію до лікувально-профілактичних, фіз-
культурно-оздоровчих та санаторно-курортних закладів, що ма-
ють ліцензію на медичну практику та акредитацію центрального 
органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
охорони здоров’я;

е) діти віком до 18 років;
є) дитячі лікувально-профілактичні, фізкультурно-оздоровчі 

та санаторно-курортні заклади;
ж) члени сім’ї фізичної особи першого та/або другого ступеня 

споріднення, визначені відповідно до підпункту 14.1.263 пункту 
14.1 статті 14 Податкового кодексу, які тимчасово розміщуються 
такою фізичною особою у місцях проживання (ночівлі), визначе-
них підпунктом "б" підпункту 4.1 пункту 4 Порядку, що належать їй 
на праві власності або на праві користування за договором найму;

з) взяті на облік як внутрішньо переміщені особи відповідно 
до Закону України "Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 
переміщених осіб", які тимчасово розміщуються у місцях прожи-
вання (ночівлі), визначених підпунктом 4.1 пункту 4 Порядку, а 
інформація про адресу таких місць зазначена в довідці про взяття 
на облік внутрішньо переміщеної особи як адреса фактичного 
місця їх проживання/перебування.

3.	 Ставки і база справляння збору
3.1.  Ставка збору встановлюється за кожну добу тимчасового 

розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених 
пунктом 4.1 даного Порядку, у розмірі 0,5 відсотка - для внутріш-
нього туризму та 3 відсоток - для в’їзного туризму від розміру 
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тим-
часового розміщення.

3.2. Базою справляння збору є загальна кількість діб тимча-
сового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених 
пунктом 4.1 даного Порядку.

4.	 Податкові агенти та місця проживання (ночівлі)
4.1. Справляння збору здійснюється з тимчасового розміщен-

ня у таких місцях проживання (ночівлі):

а) готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хосте-
ли, будинки відпочинку, туристичні бази, гірські притулки, табо-
ри для відпочинку, пансіонати та інші заклади готельного типу, 
санаторно-курортні заклади;

б) житловий будинок, прибудова до житлового будинку, квар-
тира, котедж, кімната, садовий будинок, дачний будинок, будь-які 
інші об’єкти, що використовуються для тимчасового проживання 
(ночівлі).

4.2.  Визначити, що справляння туристичного збору на терито-
рії Бучанської міської територіальної громади може здійснювати-
ся такими податковими агентами: 

а) юридичними особами, філіями, відділеннями, іншими ві-
докремленими підрозділами юридичних осіб згідно з підпунктом 
6.2  пункту 6 Порядку, фізичними особами - підприємцями, які 
надають послуги з тимчасового розміщення осіб у місцях прожи-
вання (ночівлі), визначених пунктом 4.1 Порядку ;

б) квартирно-посередницькими організаціями, які направ-
ляють неорганізованих осіб з метою їх тимчасового розміщення 
у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом "б" під-
пункту 4.1 пункту 4 Порядку, що належать фізичним особам на 
праві власності або на праві користування за договором найму;

в) юридичними особами, які уповноважуються Бучанською 
міською радою справляти збір на умовах укладеного договору.

5.	 Особливості справляння збору
5.1. Платники збору сплачують суму збору авансовим внеском 

перед тимчасовим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) 
податковим агентам, які справляють збір за ставками, у місцях 
справляння збору та з дотриманням інших вимог, визначених п.3 
Порядку.

За один і той самий період перебування платника збору на 
території однієї адміністративно-територіальної одиниці, на якій 
встановлено туристичний збір, повторне справляння збору, вже 
сплаченого таким платником збору, не допускається.

5.2. Особа здійснює тимчасове розміщення платника збору у 
місцях проживання (ночівлі), що належать такій особі на праві 
власності або на праві користування, виключно за наявності у 
платника збору документа, що підтверджує сплату ним туристич-
ного збору відповідно до цього розділу Порядку.

5.3. У разі дострокового залишення особою, яка сплатила ту-
ристичний збір, на території Бучанської міської територіальної 
громади, сума надмірно сплаченого збору підлягає повернен-
ню такій особі у порядку встановленому Податковим кодексом 
України.

6.	 Порядок сплати збору
6.1. Податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходжен-

ням щоквартально, у визначений для квартального звітного (по-
даткового) періоду строк та відповідно до податкової декларації 
за звітний (податковий) квартал, або авансовими внесками до 30 
числа (включно) кожного місяця (у лютому - до 28 (29) включно) 
на підставі рішення Бучанської міської ради.

Податкові агенти, які сплачують збір авансовими внесками, 
відображають у податковій декларації за звітний (податковий) 
квартал суми нарахованих щомісячних авансових внесків. При 
цьому остаточна сума збору, обчислена відповідно до податкової 
декларації за звітний (податковий) квартал (з урахуванням фак-
тично внесених авансових платежів), сплачується такими подат-
ковими агентами у строки, визначені для квартального звітного 
(податкового) періоду.

6.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридич-
ної особи, що надає послуги з тимчасового розміщення у місцях 
проживання (ночівлі) не за місцем реєстрації такого податкового 
агента, зобов’язаний зареєструвати такий підрозділ як податко-
вого агента туристичного збору у  контролюючому органі за міс-
цезнаходженням підрозділу.

6.3.  Базовий податковий (звітний) період дорівнює календар-
ному кварталу.

Секретар ради Т. О. Шаправський

РІШЕННЯ
«24» червня 2021 р. 	 №  1311-13-VIII

Про встановлення ставок туристичного збору на території  
Бучанської міської територіальної  громади

З метою наповнення місцевого бюджету Бучанської міської територіальної громади, керуючись ст. 143, 144 Конституції України, п. 8.3 
ст. 8, ст. 10, п. 12.3, 12.4, 12.5 ст. 12, ст. 268 Податкового Кодексу України, п.24  ст.26, ч.1 ст.59, ч.1 ст.73 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», відповідно до Плану діяльності з підготовки та затвердження регуляторних актів у сфері господарської діяльності 
Бучанської міської ради на 2021 рік (зі змінами), міська рада

	 В И Р І Ш И Л А:

1.	 Затвердити Порядок встановлення ставок туристичного збору 
на території Бучанської міської територіальної громади (До-
даток).

2.	 Встановити ставки туристичного збору на території Бучан-
ської міської територіальної громади року згідно пункту 3 По-
рядку встановлення ставок туристичного збору на території 
Бучанської міської територіальної  громади.

3.	 Рішення набирає чинності з 01.01.2022 року.
4.	 Визнати такими, що втратили чинність з 01.01.2022 року рі-

шення:
−− Бучанської міської ради Київської області від 25.06.2020 

року № 5011-80-VII «Про встановлення ставок туристич-
ного збору на території Бучанської міської об’єднаної тери-
торіальної громади на 2021 рік»

−− Ворзельської селищної ради Київської області від 
25.06.2020 року № 916-67-VІІ «Про встановлення ставок 
туристичного збору в селищі Ворзель»

−− Синяківської сільської ради Вишгородського району Київ-
ської області від 18.06.2020 року № 457-44-VII «Про вста-
новлення місцевих зборів».

5.	 Відділу економічного розвитку та інвестицій забезпечити 
направлення копії цього рішення у десятиденний строк з дня 
прийняття, але не пізніше 25 липня року, що передує бюджет-
ному періоду, в якому планується застосовування встанов-
люваних місцевих податків та зборів, до ГУ ДПС у Київській 
області.

6.	 Загальному відділу Бучанської міської ради оприлюднити дане 
рішення в місцевих засобах інформації та/або на офіційному 
сайті Бучанської міської ради не пізніше 25 липня 2021 року.

7.	 Контроль за виконанням даного рішення покласти на по-
стійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, 
промисловості, підприємництва, інвестиційної діяльності та 
інформаційних технологій.

Міський голова А. П. Федорук
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11САД-ГОРОД
ДОГЛЯД ПІСЛЯ ЗБОРУ ПОЛУНИЦІ 
У ЛИПНІ-СЕРПНІ:
•	 обрізування вусів, підсохлого  та пошко-

дженого листя;
•	 прополювання та підгортання кущів 

полуниці;
•	 підгодівля.

У липні після збору ягід у рослин почи-
нається формування нових листків, вусів з 
бічними розетками. Закладання квіткових 
бруньок, з яких навесні будуть утворюва-
тися зав’язі, починається приблизно через 
30 днів після закінчення плодоношення 
(винятком є ​​ремонтантна полуниця, квіт-
кові бруньки якої закладаються постійно). 

Після збору врожаю ягід необхідно 
провести видалення листя з кущів, що 
мають ознаки зараження хворобами та 
шкідниками, а також механічні пошко-
дження. Почервоніле листя видаляються 
передусім. Обривати листя і вуса не мож-
на, можна тільки зрізати, інакше кущ по-
шкодиться і буде хворіти. Старі листки, 
щоб уникнути розмноження шкідників, 
краще спалити. Якщо молоде листя скру-
чуються або приймає гофровану форму - 
це показник зараження суничним кліщем, 
тому рослини повинні бути оброблені ін-
сектицидами. Якщо центральні листочки 
жовтіють, черешки короткі та потовщені 
– це ознака нематоди. При цьому рослина 
викопується, обробляється окропом і ви-
даляється з ділянки. Шкідники, що нако-
пичилися за цілий сезон в старому листі, 
зуміють перекочувати на свіжі листочки, 
якщо вчасно не обрізати полуницю.

Період одразу після плодоношен-
ня  – найкращий час для обробки 
фунгіцидами від хвороб та інсекти-
цидами від шкідників, тому що через 
місяць (під час закладки майбутнього 
врожаю) робити це буде вже запізно. 
Якщо ділянка сильно вражена шкід-
никами та хворобами, рекомендуєть-
ся повністю скосити листя на висоті 
5-7 см від поверхні. 

Якщо є необхідність в омолодженні гря-
док, то можна залишити 1-2 найсильні-
ших вусика, які трохи присипати землею 
для утворення кореневої системи, а решту 
видалити. Вуса зрізаються з відступом 10 
см від основи куща. Після обрізки на кущі 
залишається молоде листя і серцевина 
(ріжки). 

Після видалення пошкодженого та ста-
рого листя, необхідно провести оброб-
ку ділянки дозволеними препаратами. 
Наприклад:
•	 фунгіциди: бордоська суміш, «Фіто

спорін», «Колоїдна сірка», «Фундазол», 
«Хорус», «Алірін Б»;

•	 інсектициди: «Карбофос», «Фосбецід», 
«Інта-вир».
Можна також проводити обприскуван-

ня мідним купоросом. Рідина  рятує по-
луницю від таких хвороб як борошниста 
роса, плямистість, гниль. Необхідно на 10 
літрів води взяти 2 столові ложки мідного 
купоросу, а обприскувати рослини най-
краще у сухий і безвітряний день.

Після обрізки 
Грунт навколо полуниці розпушуєть-

ся, удобрюється, поливається. Міжряддя 
розпушують на 10 сантиметрів в глиби-
ну. Навколо рослин розпушування про-
водиться на 5 сантиметрів. При цьому 
корені повинні бути повністю закриті, а 
верхня частина куща має залишитися над 
землею. Особливо це стосується рослин, 
які ростуть не перший рік, оскільки їх 
коренева система починає виступати над 
землею.

При сухій погоді грядки поливаються. 
Вологість ґрунту повинна підтримуватися 
до кінця сезону. Поливи проводяться раз 
на 7 днів по відру на один метр квадрат-
ний. Для кращого ефекту можна вико-
ристовувати крапельне зрошення. Такий 
вид поливу дозволить отримувати потріб-
ну кількість вологи та при цьому рослини 
не гниють, адже ґрунт не заболочується.

ВНЕСЕННЯ ДОБРИВ
Це важлива частина догляду за полуни-

цею після плодоношення. Від того, яким 
буде догляд за ягодою протягом усього 
дачного сезону, залежить і якість врожаю. 

У період формування квіткових бру-

ньок наступного року (липень-серпень) 
полуницю потрібно підживлювати, як 
мінімум, один раз. Другий етап піджив-
лення припадає на кінець жовтня і прово-
диться після обрізки листя. У цей час до-
бре вносити калійні і фосфорні препарати 
(як в сухому, так і в рідкому вигляді). Сухі 
добрива довше діють, а рідкі краще засво-
юються, тому їх можна комбінувати.

Попіл
Популярне добриво для ягідних та ово-

чевих культур – попіл, він насичує ґрунт 
мікроелементами, захищає від шкідників і 
допомагає відновленню листової маси.

Для захисту та підживлення коренів 
необхідно внести під кожну рослину ком-
пост або перегній, перемішаний з попелом 
(приблизно жменя на кущ). Можна поли-
ти полуницю під корінь розчином попелу 
з водою. Для цього залити 1 літром окропу 
250 г золи і дати настоятися. Отриману су-
міш розвести в 10 л води, під кожен кущ 
вносити 0,5 л добрива. Сухою сумішшю 
посипають рослину біля основи, щоб за-
хистити її від нападу шкідників. 

Курячий послід
На грядки також можна вносити під-

живлення з розведеного курячого по-
сліду. Необхідно розвести курячий по-
слід у відрі води приблизно 1:10 або 1:15. 
Отриманою сумішшю поливають суницю 
садову у міжрядді, щоб не було перенаси-
чення розчином ґрунту біля коренів.

Дану процедуру необхідно проводи-
ти після дощу або після рясного поливу. 
Якщо добриво потрапило на листя, необ-
хідно сполоснути його чистою водою.

Зелене добриво
Доволі хороші результати при внесенні 

дає зелене добриво. Для приготування та-
кого виду добрива підійдуть бур’яни, які 
ростуть на вашій ділянці. Зеленню наби-
вають велику ємність (як мінімум, відро) 
і заливають водою. Прекрасно підійде для 
цього кропива, листя кульбаб, лобода та 
інші бур’яни.

Настоюють зелене добриво протягом 
7-14 днів (в залежності від погоди), не 
забуваючи час від часу помішувати. На 
10-14 день можна приступати до під-
живлення полуниці. Для цього 
розводять настій з водою у спів-
відношенні 1: 9 і поливають під 
корінь рослини.

Розчин коров’яка
Цей вид добрива для полуниці схо-

жий на підживлення курячим послідом. 
Необхідно розбавити коров’як водою 1:15. 
Отриману суміш залишити для бродіння 
на 10-15 днів, щоб зникла сечова кисло-
та, яка здатна обпалити коріння рослини. 
Через 2 тижні змішуємо отриману суміш 
з попелом (на 10 л додати 0,5 ст. попелу). 
Дане підживлення суміщають з поливом 
полуниці. Вносять добриво в заздалегідь 
приготовлені борозенки вздовж ряду ягід-
них кущів з розрахунку 1 відро на 3 метри 
ряду.

Мінерали
Підживити  рослину можна і мінераль-

ними добривами. Але тут головне – не пе-
рестаратися. Так, можна розвести аміачну 
селітру з розрахунку 10 г селітри на 10 л 
води і полити рослини.  Для запобігання 
опіків рідина не повинна потрапити на 
листя полуниці. Надмірне внесення азот-
них добрив після плодоношення може 
привести до потужного розвитку листя, 
посиленого росту вусів, а закладка квітко-
вих бруньок не відбудеться чи буде непов-
ноцінною.

Фосфор і калій
Для успішного формування квіткових 

бруньок наступного сезону і суницю не-
обхідно підживити фосфорно-калійними 
добривами. Однак не можна використову-
вати ті, що містять хлористий калій,  бо 
він уповільнює зростання і погіршує 
плодоношення. 

 На метр квадратний йде близь-
ко 30 г добрив. Добрива заклада-
ються в ґрунт на глибину 
близько 6 см.

Сучасний ринок про-
понує багато спеціаль-
них мінеральних добрив для 
суниці садової. Ці ж добрива, 
якщо їх вносити восени, доз-
воляють краще підготува-
ти рослину до зимівлі. 
Наприклад:

«Фертіка осіння» – комплексне міне-
ральне добриво з підвищеним вмістом 
фосфору і калію;

«Новоферт» – універсальне комплексне 
добриво, яке добре підійде і для полуниці;

«Гумат калію» – використовують для су-
ниці садової, як правило, двічі: після пло-
доношення і в середині вересня. Добриво 
позитивно впливає на розвиток кореневої 
системи, закладку квіткових бруньок і від-
новлення ягідних кущів.

У комплексні мінеральні добрива по-
винні входити: 1 частина азоту, 2 частини 
фосфору, 4 частини калію. У вигляді орга-
нічних добрив підходить: торф, кінський 
гній в гранулах, перегній, кісткове борош-
но. Мінеральні та органічні добрива змі-
шувати не варто.

ПІСЛЯ ПІДГОДІВЛІ 
Рослини закриваються мульчею, а для 

зимівлі кущі вкриваються листям, хвоєю, 
картопляним бадиллям, соломою. Для 
укриття вибирається суха погода, інакше 
шар може злежатися і викликати утворен-
ня шкідників і хвороб в його середині, або 
призвести до гнилі коренів. Шар муль-
чі, що вкриває рослини від морозів, має 
скласти не менше 7 сантиметрів. Окрім 
мульчі можна використати агроволокно.

ДОГЛЯД ЗА РЕМОНТАНТНОЮ 
ПОЛУНИЦЕЮ ПІСЛЯ ЗБОРУ ЯГІД

Ремонтантна полуниця відрізняється 
від стандартних сортів тим, що вона дає 
кілька врожаїв за рік. Правильний до-
гляд гарантує не тільки рясні врожаї, але 
й формування нових кущів, що дозволяє 
швидко розвести цей сорт на ділянці.

Для отримання другого і третього хоро-
шого результату, квітконоси в обов’язко-
вому порядку проріджуються.

Після кожного плодоношення з кущів 
видаляються почервонілі та хворі листя. 
Вуса першого порядку залишаються на 
маточному кущі. Ремонтантну полуницю 
поливати треба частіше, ніж  стандартні 
сорти, але не так  рясно. Для поливу краще 
брати підігріту воду. 

Ремонтантні сорти полуниці вимогли-
ві до добрив і повинні забезпечуватися 
калієм і азотом постійно, підживлювати 
їх треба через кожні 10-14 днів протягом 
сезону.

При підготовці ґрунту для посадки но-
вих рослин додаються фосфорні добрива.

Не слід залишати кущі з ягодами під 
снігом. Після останнього збору осінньо-
го врожаю з рослин необхідно зрізати все 
листя, квітконоси та вкрити кущі, щоб за-
хистити  від морозів.

Ремонтантна полуниця у порівнянні 
зі звичайними сортами має нетривалий 
проміжок життя;   після двох років рос-
лини треба  змінити на нові. Для онов-
лення плантацій  полуниці підходить 
липень-серпень. До осені кущі прижива-
ються і легко переносять зиму.

Отже  при ретельному і дбайливому до-
гляді ваша полуниця в наступному році 
порадує Вас щедрим врожаєм.

Ірина Феоктістова,
головний спеціаліст відділу контролю 

у сфері насінництва 
та розсадництва 

ГУ Держпродспоживслужби 
в Київській області

Крупна, соковита, 
солодка полуниця – 
досягаємо результату!
Кожен садівник повинен знати, що завершення  сезону полуниці ще не 
говорить про закінчення садових робіт. Давайте розберемося, навіщо по-
трібен догляд за полуницею після плодоношення. Насамперед, це необхід-
но для захисту рослин від хвороб та шкідників, та закладки майбутнього 
врожаю.  При правильному проведенні профілактичних робіт полуниця 
збільшує плодоношення мінімум на 15-30%, ягоди стають крупнішими, со-
ковитішими та солодшими. 
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12 Суспільство

Міф 1. «НЕ ТРЕБА РОБИТИ ЩЕПЛЕННЯ 
ВІД ЗАХВОРЮВАНЬ, ЯКИХ В УКРАЇНІ 
ВЖЕ ДАВНО НЕМАЄ»

Правда: Деякі захворювання, яким можна 
запобігти шляхом вакцинації, і справді ста-
ли дуже рідкісними саме завдяки вакцинам. 
Проте, на жаль, усе ж трапляються давно 
забуті інфікування, як-от: правець, кашлюк, 
кір та краснуха.

В Україні і досі бувають спалахи кору, 
кашлюку, поліомієліту. Якщо ваша дитина 
не пропустила жодного планового щеплен-
ня, це дасть їй найкращий захист від захво-
рювань.

Міф 2. «КРАЩЕ ПЕРЕХВОРІТИ 
ПРИРОДНИМ ШЛЯХОМ, НІЖ ЗРОБИТИ 
ЩЕПЛЕННЯ»

Правда: Якщо ваша дитина перехворіє 
природним шляхом, у неї сформується іму-
нітет проти цього захворювання. Однак ін-
фекція може викликати ускладнення: пара-
ліч після поліомієліту, ураження серця після 
дифтерії, пневмонію та ураження мозку піс-
ля кору. Ризик ускладнень після інфекційної 
хвороби набагато вищий, ніж ризик побіч-
них реакцій після вакцинації.

Міф 3. «ПОБІЧНІ РЕАКЦІЇ ВІД ВАКЦИНИ 
НАБАГАТО ШКІДЛИВІШІ, НІЖ САМІ 
ХВОРОБИ»

Правда: Як і всі інші медичні препарати, вак-
цини можуть викликати деякі реакції. Як пра-
вило, вони  незначні і їхня поява є нормальною 
реакцією організму на препарат: болісні від-
чуття, припухлість або почервоніння в місці 
ін’єкції чи невелике підвищення температури. 
Ризик тяжких ускладнень після захворювання  
набагато вищий, ніж ризик серйозних побіч-
них реакцій після щеплення.

Порівняйте: невакциновані люди у 90% 
випадків заражаються під час контакту з 
хворим на кір, 5% із тих, хто захворів, отри-
мують порушення здоров’я на все життя, а 
ймовірність серйозних алергічних реакцій 
при вакцинації становить 1 на 1 000 000.

Міф 4. «ДІТЯМ ІЗ ХРОНІЧНИМИ 
ЗАХВОРЮВАННЯМИ ВАКЦИНАЦІЮ 
ПРОВОДИТИ НЕ МОЖНА»

Дітям із хронічними захворюваннями 
можна і потрібно робити щеплення. Такі 
діти більш вразливі до інфекцій, перебіг хво-
роби в них зазвичай важчий, а ускладнення 
серйозніші. Якщо у вашої дитини астма, ді-
абет чи інше хронічне захворювання, то їй 
потрібно зробити щеплення в першу чергу, 
оскільки в неї вищий ризик захворіти на кір 
і мати серйозні ускладнення після хвороби.

Міф 5. «ВАКЦИНА МОЖЕ ОСЛАБИТИ 
АБО ПЕРЕВАНТАЖИТИ ІМУННУ 
СИСТЕМУ»

Правда: Природне інфікування певними 
вірусами може ослабити імунну систему, 
опірність організму. Проте вакцини ді-
ють інакше. Вакцинальні віруси настіль-
ки ослаблені, що не можуть вплинути на 
імунітет. Перевантажити імунну систему 
вакцинація також не здатна. У разі інфек-
ційного захворювання навантаження на 
імунітет у кількасот разів вище, ніж при 
вакцинації. Навіть якщо одночасно ввести 
вакцини проти 10 інфекційних захворю-
вань, задіється лише 0,1% імунної системи.

Міф 6. «ЦІЛЬНОКЛІТИННА ВАКЦИНА 
ПРОТИ ДИФТЕРІЇ, КАШЛЮКУ, ПРАВЦЮ 
(АКДП) ГІРША ТА НЕБЕЗПЕЧНІША, НІЖ 
АЦЕЛЮЛЯРНА».

Правда: Обидві вакцини проти дифтерії, 
кашлюку, правцю є безпечними й ефектив-
ними. Цільноклітинна вакцина дає трива-
ліший та стійкіший імунітет. Справді, вона 
частіше викликає підвищення температу-
ри та місцеві реакції (біль і припухлість 

у місці ін’єкції). Однак ці реакції  цілком 
природні, свідчать про те, що вакцина 
діє, і зникають без наслідків для здоров’я. 
Протягом останніх років в Україні спосте-
рігаються спалахи кашлюку. 2015 року від 
нього померло двоє дітей, у 2016 – п’яте-
ро, а у 2017 – одна дитина. У такій ситуації 
рекомендують використовувати саме ціль-
ноклітинну вакцину (wP), що забезпечує 
дітям надійний і тривалий захист.

Міф 7. «ДИТИНА, ЩО ПЕРЕБУВАЄ 
НА ГРУДНОМУ ВИГОДОВУВАННІ, 
ЗАХИЩЕНА, ТОЖ І ВАКЦИНАЦІЮ 
ПРОВОДИТИ НЕ ПОТРІБНО»

Правда: Грудне вигодовування дуже 
важливе для здоров’я дитини. Однак 
воно не здатне захистити її від інфекцій, 
проти яких проводиться вакцинація. 
Наприклад, дитина, яка перебуває на 
грудному вигодовуванні, у разі інфіку-
вання кашлюком може тяжко захворіти 
і навіть померти.

Міф 8. «НЕ МОЖНА ВАКЦИНУВАТИСЯ 
ПІД ЧАС СПАЛАХУ»

Правда: Оскільки під час спалахів 
небезпечних для життя хвороб знач-
но посилюється ризик зараження, не-
обхідно отримати захист від інфекції. 
Вакцинуватися під час спалаху не про-
сто можна, а потрібно! Це єдиний надій-
ний спосіб здобути імунітет від інфек-
ційного захворювання.

Крім того, у випадку з кором саме 
вакцинація є способом екстреного реа-
гування на контакт нещепленої дитини 
із хворим. Такій дитині одну дозу вак-
цини необхідно ввести в перші три доби 

після кон-
такту. Навіть 
якщо пройшло 
понад 72 години 
від контакту, то все 
одно варто провести 
вакцинацію КПК якомога 
раніше. Якщо дитина вже має 
одне щеплення і контактува-
ла з хворими на кір, то незалежно від 
віку, але не раніше, ніж через місяць 
від попередньої дози КПК, потрібно 
ввести другу дозу вакцини.

Міф 9. «ВАКЦИНИ ВИКЛИКАЮТЬ 
АУТИЗМ»

Правда: Інформація про те, що вак-
цинація призводить до аутизму, не 
відповідає дійсності. Так, 1998 року у 
відомому британському медичному 
журналі було опубліковано статтю про 
зв’язок між вакциною проти кору, крас-
нухи, паротиту та аутизмом. Але пізні-
ше з’ясувалося, що автор статті – лікар 
Ендрю Вейкфілд – сфальшував усі фак-
ти. Його визнали винним у порушенні 
професійної етики, а потім виключили 
з медичного реєстру Великобританії. 
Дослідження, проведені після цієї пу-
блікації Центром контролю та профі-
лактики захворювань у США, медич-
ним інститутом Національної академії 
наук Великобританії та британською 
Національною службою охорони здо-
ров’я, спростували будь-який зв’язок 
між вакциною і виникненням аутизму. 
До того ж, проведено понад десяток 
досліджень, і їхні результати спросто-
вують зв’язок між вакцинацією і роз-
витком аутизму.

Відповіді на поширені питання наших читачів із поясненнями надали лікарі 
Бучанського центру первинної медико-санітарної допомоги.

ПОРАДНИК

Ще більше користі від чорниці
Темно-синю ягоду чорницю знають не тільки як дуже смачну, але й 
вельми корисну для організму. Відомо, що в чорниці міститься багато 
вітамінів і антиоксидантів, її регулярне вживання зміцнює серце і суди-
ни, а також запобігає різним кишковим запаленням.

Чорниця починає дозрівати в се-
редині літа, у липні. Кожна ягідка 

покрита восковим нальотом і має си-
нюватий відлив. Її невисокі кущики 
зустрічаються в лісах і болотистій міс-
цевості.

Склад чорниці, здавалося б, нічим 
особливим не дивує: 84% води, 12,5% 
вуглеводів, решта 3,5% припадають на 
білки, жири, клітковину і мінерали. 
Зате вітамінний і елементний склад 
вище всяких похвал. І при цьому радує 
низька калорійність: 57 ккал 
в 100 р чорниці.

Лікарська рослина
Звичайна чорниця – це, без-

умовно, цінна лікарська трава 
з багатющими лікувальними 
властивостями. З прадавніх часів 
рослина лікувала людей від 
сліпоти, проносу і закрепу, 
запалень глотки і порожнини 
рота, хвороб, які виникають 
у шлунково-кишковому тракті, 
захворювань нирок, хвороб серця 
і сердечно-судинної системи.

Нерідко народні цілителі рекомен-
дували робити з ягідок або ж листків 
трави відвари або настоянки, якими 
рекомендували лікувати шкіряні хво-
роби (екземи, лишаї) та рани, опіки 
або язви.

Чому чорниця така корисна 
для здоров’я

Багатство цієї ягоди поліфенолами 
дозволяє запобігати появі патогенних 
мікроорганізмів і має антиоксидантну 
дію, а в комбінації з пробіотиками чор-
ниця не тільки зменшує запалення, але 
й сприяє зростанню корисних бакте-

рій у шлунку. Ті компоненти чорниці, 
які могли б спровокувати запалення 
кишечника, заховані глибоко в шкірці, 
яка не перетравлюється і виводиться з 
організму в незмінному вигляді.

Ефективність чорниці, 
посилена пробіотиками

Те, що посилення впливу на організм 
чорниці відбувається при взаємодії з 
пробіотиками, встановили шведські 
вчені. Пояснили вони це тим, що про-

біотики допомагають організму по-
глинати різні кислоти, тобто джерела 
клітинної енергії, які містяться у во-
локнах чорниці. Разом з тим, пробіо-
тики і самі благотворно впливають на 
організм.

У косметології
Щоб шкіра обличчя виглядала кра-

сивою і підтягнутою, можна вико-
ристовувати відвар з листя чорниці 
для щоденного протирання. Даний 
відвар допоможе впоратися з жир-

ністю шкіри, а також буде під-
сушувати наявні на обличчі 
прищі.

Для його приготування по-
трібно:

200 г сухого листя;
1 л води.

Приготування і застосування:
Закип’ятити воду. Всипати в окріп 

збір з листя. Прокип’ятити 5 хвилин.
Охолодженим відваром протирати 

обличчя і зону декольте вранці і ввечері.
Важливо! При приготуванні масок 

для обличчя не можна використо-
вувати свіжі плоди чорниці, 

адже вони здатні залишити 
чорні плями на шкірі.

Протипоказання
Незважаючи на всю ко-

ристь ягід чорниці, все ж 
таки є деякі протипоказан-

ня до прийому ліків з її вико-
ристанням.
Людині не можна вживати в їжу 

плоди, якщо є такі захворювання: пан-
креатит, виразкова хвороба чи непере-
носимість продукту. Зазвичай людський 
організм добре сприймає плоди чорни-
ці.

Важливо! Якщо після прийому в їжу 
плодів чорниці з’явилися шкірні ви-
сипання, свербіж і почервоніння, слід 
прийняти антигістамінні і звернутися 
до лікаря за консультацією.

Підготувала 
Ірина Паясь

9 міфів про вакцинацію

Цікаво
Найвища чорниця, яка існує, – це 

дерево висотою до 3 м,  росте в горах 
на Кавказі. Його назва – чорниця кав-
казька.

Рецепт

Пиріг з черешнею 
швидкий рецепт на сковороді

Рецепт цього пирога з череш-
нею виручить, якщо поруч 

немає духовки або мульти-
варки. Готувати десерт над-
звичайно просто з доступних 
інгредієнтів. Шоколадне тісто 
чудово поєднується зі смаком 
черешні, нотки кориці нада-
ють десерту пікантність.

Необхідні продукти:
Масло вершкове – 60 г
Борошно пшеничне – 100 г
Черешня без кісточок – 100 г
Кориця – 0,5 ч.л.
Какао-порошок – 10 г
Сода – 0,3 ч.л.
Яйце куряче – 2 шт.
Молоко – 50 мл
Цукор – 60 г
Черешню помити, очистити від кі-

сточок, висушити. У сотейнику змі-
шати масло з цукром, поставити на 
повільний вогонь, помішуючи, доче-
катися розчинення цукру і отриман-
ня однорідної маси. Остудити суміш 
до кімнатної температури, потім до-
дати яйця, збити вінчиком або міксе-
ром на низькій швидкості.

Борошно просіяти, додати соду, 
какао, корицю. У сотейник з маслом 
і яйцями влити молоко і додати сухі 
інгредієнти, добре вимісити.

Для пирога з черешнею можна ви-
користовувати керамічну форму, або 
одноразову з фольги. Головне, щоб за 
діаметром вона підходила під розмір 
сковороди. Змастити форму маслом, 
вилити тісто, а зверху розкласти ягід-
ки черешні.

Сковороду прогріти на повільному 
вогні протягом 5 хвилин, після чого 
помістити в неї форму з пирогом, на-
крити кришкою і готувати 40-45 хви-
лин. Готовність десерту перевірити 
дерев’яною шпажкою.
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13діловий тиждень З питань розміщення реклами звертайтеся: (04597) 48-305; (098) 468-14-96.

17 липня 2021 року о 15.00 відбудеться погодження меж земельної ділянки 
гр. Волкової Таміли Вагифівни за адресою : Київська обл., смт Гостомель, вул 
Кімерська 5А . Запрошуємо для погодженння меж власників суміжних земельних 
ділянок Безобчук Л. В.  , Леоненко М. О , Бугрій Н. та представників селищної 
ради. Контактний телефон 063 497 92 21

Втрачений військовий квиток №НВ 5511966 виданий Богульським військовим 
комісаріатом м. Житомира  на ім’я Весельський Ігор Вікторович, вважати не-
дійсним.

Втрачене свідоцтво  N 62  від 25.01.2000 на право власності на квартиру  за 
адресою м. Буча, вул. Енергетиків 7, квартира 10, видане  Виконавчим комітетом 
Ірпінської міської ради, вважати недійсним.

Втрачений військовий квиток на ім’я Герцун Сергій Миколайович  
№ НУ 8834091 виданий 06.05.1984 року Ірпінським МВК Київської області, вва-
жати недійсним.

Втрачений державний акт про право приватної власності на землю, вида-
ний Борсуковському Миколі Миколайовичу на підставі рішення Клавдієво-
Тарасівської селищної ради від 26.09.1996р. № 39/24, площею 0,054 га, кадастровий 
№ 322/055501/01/001/0821.

Акт зареєстровано в книзі записів державних актів на право власності на землю 
за № 452. Акт видано 05.12.1996р.

                                                     Заява про наміри
Товариство з обмеженою відповідальністю «Міжнародна логістична компа-

нія», місцезнаходження якого за адресою: 08140, Київська обл., Бучанський р-н 
(колишній Києво-Святошинський р-н),  с. Білогородка, вул. Компресорна, 3 має 
намір одержати дозвіл на викид забруднюючих речовин в атмосферне повітря. 

 Основним видом  діяльності підприємства є надання в оренду приміщень для 
тимчасового зберігання промислових та продуктових товарів.   

У процесі виконання робіт було обстежено 19джерел  викидів. 
Основними  джерелами викидів  забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

на проммайданчику є димові труби котелень, витяжні труби акумуляторних діль-
ниць та вихлопна труба дизель-генераторної установки.  

Робота технологічного обладнання підприємства супроводжується викидом за-
бруднюючих речовин, а саме:  оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахун-
ку на діоксид азоту -0,2374т/рік,  оксид вуглецю-0,2034т/рік,  речовини у вигля-
ді суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом - 0,04т/рік, 
діоксид сірки(діоксид та триоксид) в перерахунку на діоксид сірки - 0,008т/рік, 
вуглеводні насиченні С12-С19(розчинник ПРК – 26511 і ін.) у перерахунку на су-
марний органічний вуглець- 0,0096т/рік, діоксид вуглецю – 420,60т/рік, сульфатна 
кислота Н2SO4(сірчана кислота) – 0,00042т/рік , азоту (1) оксид [N2O]- 0,00074, 
метан-0,0074т/рік, ртуть та її сполуки( у перерахунку на ртуть)- 0,74*10-7т/рік,  
загальною кількістю 421,071 т/рік.

Нормативна санітарно-захисна зона     витримана. 
 Вклад  ТОВ «МЛК» «Міжнародна логістична компанія» в існуючий рівень за-

бруднення атмосферного повітря не перевищує  граничнодопустимих нормати-
вів.

Відгуки та пропозиції надсилати в Бучанську районну державну  адміністрацію  
за адресою:  м. Київ, просп. Перемоги, 126, протягом 30 днів з часу опублікування 
та за телефонами: +380442995990, +3800444544720.

26.07.2021 року о 13-00 год. відбудеться встановлення та погодження меж зе-
мельної ділянки гр. Бугаєнка Миколи Петровича за адресою: Київська обл., 
Бучанський (Києво-Святошинський) р-н, с. Буча, вул. Лісна, кадастровий номер 
3222480802:04:001:5010.

Запрошуються сусідні землевласники: Т.О. Козьякова.

26.07.2021 року о 11-00 год. відбудеться встановлення та погодження меж 
земельних ділянок гр. Пастернак Юлії Віталіївни за адресою: Київська обл., 
Бучанський (Києво-Святошинський) р-н, с. Буча, вул. Лісова, кадастрові номери: 
3222480802:04:001:0118, 3222480802:04:001:0108, 3222480802:04:001:5110.

Запрошуються сусідні землевласники: Ігнатенко Я. О. та Присяжнюк Т.О. 

26.07.2021 року о 15-00 год. відбудеться встановлення та погодження меж зе-
мельної ділянки гр. Погребицької Тетяни Іванівни за адресою: Київська обл., 
Бучанський (Києво-Святошинський) р-н, с. Хмільна, вул. Кучерова, 50.

Запрошуються сусідні землевласники: В. Ж. Литвинова та М. М. Голосова. 

ЗМІНИ

Тепер можуть арештовувати гроші 
боржників на рахунках
З 6 липня гроші боржників на рахунках (наразі семи українських банків) 
зможуть арештувати – почав працювати відповідний наказ Міністерства 
юстиції.

Гроші на рахунках арештовуватимуть 
за: несплачені штрафи; штрафи за 

порушення ПДР; борги за комунальні 
платежі; борги з аліментів.

Наразі з Автоматизованою системою 
виконавчого провадження погодили-
ся працювати 7 банків: «ПриватБанк», 
«Універсал банк», «ОКСІ Банк», 
«ТасКомбанк», «Індустріалбанк», «Банк 
Восток» і «ПроКредит Банк». Банківські 
установи поки перебувають у тестово-
му режимі цієї функції та на стадії кон-
сультацій.

Раніше для того, аби списати борги 
з боржників, виконавчій службі дово-
дилося спочатку знаходити гроші на 
рахунках, надсилаючи запити до всіх 
українських банків. Часто банки від-
мовлялися надавати виконавцям таку 
інформацію, що ускладнювало процес 
стягнення боргів.

У разі виявлення рахунків боржника 
виконавцям потрібно було надсилати 
ще один лист з вимогою арештувати 
кошти. Уся процедура була тривалою, 
адже усі запити потрібно було надсила-
ти у паперовій формі. Це ускладнювало 
процес погашення боргів.

Однак у квітні 2021 року Нацбанк 
оновив свої положення щодо розкриття 
банківської таємниці. Тепер на вимогу 
виконавців банки надають інформацію 
не лише про наявність рахунків борж-
ника, а і їх номери та залишки коштів 
на них.

Водночас Мін’юст дозволив вико-
ристовувати Автоматизовану систему 
виконавчого провадження для вияв-
лення й арешту коштів на рахунках у 
всіх виконавчих провадженнях, а не 
лише в тих, що стосуються сплати алі-
ментів, як було раніше. Це означає, що 
виявити банківські рахунки боржників 
та залишки на них, а також арештувати 
ці кошти для державних та приватних 
виконавців стало набагато простіше.

ЦІНИ

Продукти знову подорожчали
За оцінками Організації Об’єднаних Націй, за останні шість місяців зро-
стання цін на продукти харчування в усьому світі було більш стрімким, 
ніж за все попереднє десятиліття.

Враховуючи, що майже половина 
витрат українців припадає на хар-

чування, навіть незначні стрибки вар-
тості продуктів є  досить чутливими.

З початку року збільшення ціни на 
основні овочі в Україні склало від 30 
до 50 відсотків. Водночас сезонне зни-
ження цін на ранню групу змістилося 
на два-три тижні через холодну пого-
ду у травні.

Зазначається, що, хоч і з запізнен-
ням, знизилася вартість на томати і 
цибулю. 

Найбільше в ціні додала соняшни-
кова олія, яка вже кілька місяців є пе-
редовиком з подорожчання. Ціна на 
продукт за вказаний період піднялася  
на 75,2%. На другому місці залишаєть-

ся цукор. Напередодні сезону консер-
вації він не дешевшає, а навпаки в ціні 
додав 67,2%. Через минулорічну посу-
ху його пропозиція обмежена.

Незважаючи на традиційне для літа 
падіння цін на м’ясо і молочну продук-
цію, в 2021 році вони подорожчали. 
Радник президента Українського клу-
бу аграрного бізнесу Володимир Лапа 
пояснив це відгомонами зростання 
цін на зерно, яке було в кінці зими – 
на початку весни.

До осені він очікує невеликого 
зниження вартості м’яса і молока. 
Водночас експерт прогнозує подорож-
чання хліба до 10 відсотків, яке відбу-
деться ближче до осені.

Перший заступник міністра аграр-
ної політики та продовольства Тарас 
Висоцький очікує зниження цін на 
овочі після збору врожаю. На його 
думку, на 15−20 відсотків впаде вар-
тість зернових і олійних культур, але 
взимку можливе зростання цін.

«На молочну, м’ясну продукцію фак-
тично ціна залишиться незмінною. 
Оскільки кормова база не подешевша-
ла, плюс-мінус буде зміна в межах 5−7 
відсотків», – сказав Висоцький.

СУСПІЛЬСТВО

«Гаряча лінія» підтримки батьків 
після пологів вже працює
0 800 500 313 – саме за цим номером можна телефонувати. Послуга без-
коштовна.

Нещодавно відбулася презентація 
проєкту та запуск «гарячої лінії» 

за участю заступника міністра соцпо-
літики Бориса Лебедцова та Урядового 
уповноваженого з питань гендерної по-
літики Катерини Левченко.

«Гаряча лінія» – це була ініціати-
ва ГО «Клуб підтримки вагітності та 
материнства «Лада» в межах проекту 
«Європейський Союз для сталості гро-
мадянського суспільства в Україні», що 
впроваджується ІСАР Єднання за фінан-
сової підтримки Європейського Союзу.

«Для всебічного та гармонійного 
розвитку дитини потрібна сім’я, у якій 
формуються позитивні емоційні сто-
сунки, забезпечуються догляд та ви-
ховання відповідно до віку, індивіду-
альних потреб і можливостей дитини, 
вибудовуються її світогляд та моральні 
орієнтири, формуються уміння та на-

вички, необхідні для успішної соціалі-
зації», – наголосив заступник міністра.

Борис Лебедцов також розповів, що 
Мінсоцполітики має й інші ініціати-
ви щодо соцзахисту сімей з дітьми, 
підтримки розвитку відповідального 
батьківства, соціальної підтримки сі-
мей у складних життєвих обставинах, 
запобігання та протидії домашньому 
насильству тощо.

21.07.2021 р.  о 15-00 відбудеться встановлення меж земельної ділянки на 
місцевості ТОВ "Садове Товариство Горанд" за адресою Київська область, 
Новогребельська сільська рада, Бородянського району. Просимо бути присут-
німи всіх суміжних землекористувачів. 
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 19–25 липня 2021 року
Понеділок, 19 липня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 Земля, наближена до неба.
6:30 М/ф «Лис i дрiзд».
6:40 М/ф «Найголовнiший 
горобець».
6:50 М/ф «Чарiвнi окуляри».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21
:00,23:35,2:15,5:10 Новини.
7:05,0:20 Т/с «Доктор Блейк». .
8:05 Невiдомi Карпати.
8:20 Вiзуальний код.
8:50 Заархiвоване.
9:05 Телепродаж.
9:35 Т/с «Гордiсть». .
11:40 Край пригод.
11:55 Буковинськi загадки.
12:00,13:10,18:20 Суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:15,2:50,5:45 Спорт.
15:20 Країна пiсень.
16:30 Концерт. Хорея Козацька.
17:30 Д/с «Свiт дикої природи».
18:55 Вижити у рифах.
19:55,21:55 Д/с «Дикi тварини».
23:00 Перша шпальта.
1:20,4:00,5:55 Погода.
1:25,3:00 Суспiльна студiя. 
Головне.
4:05 Д/ф «Норильське повстання». 
.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30,4:25 «ТСН».
9:25,10:20,5:30 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «Твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:50 Т/с «Свати».
22:55,2:55 Т/с «Сидоренки-
Сидоренки». .
0:35 Х/ф «Зоряний пил». .

Iнтер
3:20 «Орел i решка. Морський 
сезон».
4:55 «Телемагазин».
5:25,0:55 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00 «Речдок».
8:55,18:00,3:10 «Стосується 
кожного».
10:50 Х/ф «Жандарм iз Сен-
Тропе».
12:50 Х/ф «Жандарм у Нью-
Йорку».
14:50 Х/ф «Жандарм 
одружується».
16:35 «Чекай на мене. Україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «Пригоди Шерлока 
Холмса i доктора Ватсона».
2:25 «Подробицi» - «Час».

ICTV
4:10 Скарб нацiї.
4:20 Еврика!
4:25 Служба розшуку дiтей.
4:30 Факти.
4:55 Громадянська оборона.
7:45,19:25 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
8:45 Факти. Ранок.
9:10 Х/ф «Тремтiння землi 3: 
Повернення в Перфекшен». .
11:15,13:15 Х/ф «Тремтiння землi 
4: Легенда починається». .
12:45,15:45 Факти. День.

14:05,16:10 Х/ф «Тремтiння землi 
5: Кровна рiдня». .
16:45 Х/ф «Тремтiння землi 6». .
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:10,21:25 Х/ф «Рембо 4». .
22:15 Х/ф «Полювання на злодiїв». 
1:05 Х/ф «Зелена книга». .
3:20 Я зняв!

Новий канал
6:00,7:40 «Kids` Time».
6:05 «М/с Том i Джерi».
7:45 «Орел i решка».
9:55 Т/с «Надприродне». .
10:50 Х/ф «Блакитна лагуна».
12:55 Х/ф «Повернення до 
Блакитної лагуни».
15:00 Х/ф «Блакитна лагуна: 
Пробудження».
16:55 Т/с «Будиночок на щастя».
19:00 «Хто зверху?» .
21:00 Х/ф «Вiдпадний препод». .
23:30 Х/ф «Вiдпадний препод 2». .
1:45 «Improv Live Show». .

СТБ
5:15,5:50 Т/с «Коли ми вдома».
6:50 Т/с «Комiсар Рекс».
10:50 Слiдство ведуть 
екстрасенси. .
13:40,14:50 Т/с «Слiпа». .
14:30,17:30,22:00 Вiкна-Новини.
16:00,18:05,22:50 Т/с «Слiд». .
19:40 Звана вечеря. .
0:45 Детектор брехнi. .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 
Сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 Агенти справедливостi. .
14:30,15:30,2:00 Iсторiя одного 
злочину. .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Затемнення», 1 i 2 с.
23:10 Т/с «Затемнення», 3 с.
0:10 Велика деолiгархiзацiя.
1:30 Телемагазин.
3:30 Реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 Київ. Вранцi.
10:00 Смачнi iсторiї.
10:30,2:30,5:30 Київ. Вголос.
11:00 М/с «X-Man», 9 i 10 с.
12:00,17:00 Київ. Вдень.
16:00 М/с «X-Man», 11 i 12 с.
18:00,3:30 Київ. Проfile.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. Ввечєрi.
19:10 «Акули бiзнесу».
22:00 Т/с «Останнiй кандидат», 
21 с. .
22:55 Погода.
23:00 Київ. Вночi.
23:10 Лото.
23:15 Київ. Вiдверто. .
0:10 Легенда з Р. Мухою.
3:00 Лiкар знає.
6:00 Веселi саморобки.
6:30 Д/с «Мої друзi - тварини», 
14 i 15 с.

Вівторок, 20 липня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 Я вдома.
6:30 М/ф «Парасолька на 
полюваннi».
6:40 М/ф «Хто в лiсi хазяїн?»
6:50 М/ф «Кривенька качечка».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21
:00,23:35,2:15,5:10 Новини.
7:05,0:20 Т/с «Доктор Блейк». .

8:05 Невiдомi Карпати.
8:20 Вiзуальний код.
8:50 Заархiвоване.
9:05 Телепродаж.
9:35 Т/с «Гордiсть». .
11:40 Край пригод.
11:55 Буковинськi загадки.
12:00,13:10,18:20 Суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:15,2:50,5:45 Спорт.
15:20 Країна пiсень.
16:30 Концерт.
17:30 Схеми. Корупцiя в деталях.
18:55 Д/с «Боротьба за 
виживання».
19:55 Д/с «Суперчуття».
21:55 Д/с «Дикi тварини».
23:00 Нашi грошi.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30,4:30 «ТСН».
9:25,10:20,5:35 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «Твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:45 Т/с «Свати».
22:50,2:40 Т/с «Сидоренки-
Сидоренки». .

Iнтер
4:40 М/ф.
4:55 «Телемагазин».
5:25,0:00 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,14:00,15:00,16:00 «Речдок».
8:50 «Позаочi».
9:50 Т/с «Моя сiм`я та iншi звiри». 
11:50 Х/ф «007: Доктор Ноу».
17:00 «Речдок. Особливий випа-
док».
18:00,19:00,2:30 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «Пригоди Шерлока 
Холмса i доктора Ватсона. Собака 
Баскервiлiв».

ICTV
4:15 Скарб нацiї.

4:25 Еврика!
4:30 Факти.
4:50,20:25,2:35 Громадянська 
оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:15,21:30 Дизель-шоу. .
11:45,23:05 «На трьох». .
12:45,15:45 Факти. День.
13:15,16:10 Х/ф «Найманi вбивцi». 
16:25 Х/ф «Танго i Кеш». .
18:45,21:10 Факти. Вечiр.

Новий канал
5:00 «Абзац!»
6:00,7:50 «Kids` Time».
6:05 «М/с Том i Джерi».
7:55 «Орел i решка».
10:05 Т/с «Надприродне». .
12:50 «Аферисти в мережах». .
14:50 Х/ф «Книга джунглiв».
16:50 Т/с «Будиночок на щастя».
19:00 «Хто зверху?» .
21:00 Х/ф «Махач вчителiв». .
22:50 Х/ф «Деннiс-мучитель».

СТБ
5:15,5:35 Т/с «Коли ми вдома».
6:25 Т/с «Комiсар Рекс».
10:40 Слiдство ведуть 
екстрасенси. .
13:40,14:50 Т/с «Слiпа». .
14:30,17:30,22:00 Вiкна-Новини.
16:00,18:05,22:50 Т/с «Слiд». .
19:40 Звана вечеря. .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 
Сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 Агенти справедливостi. .
14:30,15:30 Iсторiя одного зло-
чину. .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Затемнення», 3 i 4 с.
23:10 Т/с «Нiма», 1 i 2 с. .

ТК «Київ»
7:00 Київ. Вранцi.
10:00 Смачнi iсторiї.
10:30,2:30,5:30 Київ. Вголос.

11:00 М/с “X-Man”, 11 i 12 с.
12:00,17:00 Київ. Вдень.
16:00 Д/с «Архiтектура», 7 с.
18:00,3:30 Київ прийдешнiй.
18:30 Д/с «Планета 2050», 14 с.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. Ввечєрi.
19:10 «Акули бiзнесу».
22:00 Т/с «Останнiй кандидат», 
22 с. .
22:55 Погода.
23:00 Київ. Вночi.
23:10 Лото.
23:15 Д/с «Мисливцi за 
скарбами», 5 с.

Середа, 21 липня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 Я вдома.
6:30 М/ф «Ниточка та кошеня».
6:40 М/ф «Чому зникла шапка-
невидимка».
6:50 М/ф «Про кiшку, яка упала 
з неба».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21
:00,23:35,2:15,5:10 Новини.
7:05,0:20 Т/с «Доктор Блейк». .
8:05 Невiдомi Карпати.
8:20 Вiзуальний код.
8:50 Заархiвоване.
9:05 Телепродаж.
9:35 Т/с «Гордiсть». .
11:40 Край пригод.
11:55 Буковинськi загадки.
12:00,13:10,18:20 Суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:15,2:50,5:45 Спорт.
15:20 Країна пiсень.
16:30 Концерт. Дмитро та Назарiй 
Яремчуки.
17:30 Нашi грошi.
18:55 Д/с «Боротьба за 
виживання».
19:55 Д/с «Суперчуття».
21:55 Д/с «Дикi тварини».
23:00 Д/с «Свiт дикої природи».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30,4:30 «ТСН».
9:25,10:20,5:35 «Життя вiдомих 

людей».
11:15,12:20,14:15 «Твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:50 Т/с «Свати».
22:55,3:25 Т/с «Сидоренки-
Сидоренки». .

Iнтер
4:55 «Телемагазин».
5:25,23:55 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,14:05,15:00,16:00 «Речдок».
8:50 «Позаочi».
9:50 Т/с «Моя сiм`я та iншi звiри». 
11:50 Х/ф «007: З Росiї з любов`ю». 
17:00 «Речдок. Особливий випа-
док».
18:00,19:00,2:30 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «Пригоди Шерлока 
Холмса i доктора Ватсона. Скарби 
Агри».

ICTV
4:10 Скарб нацiї.
4:20 Еврика!
4:25 Служба розшуку дiтей.
4:30 Факти.
4:50 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:15,21:55 Дизель-шоу. .
11:40,13:15,23:15 «На трьох». .
12:45,15:45 Факти. День.
14:05,16:10 Х/ф «Денне свiтло». .
17:00 Х/ф «Рембо 4». .
18:45 Факти. Вечiр.
20:25 «МН-17. Роки брехнi».

Новий канал
5:00 «Абзац!»
6:00,7:40 «Kids` Time».
6:05 «М/с Том i Джерi».
7:45 «Орел i решка».
9:50 Т/с «Надприродне». .
12:30 «Аферисти в мережах». .
14:30 Х/ф «Вiдпадний препод». .
16:50 Т/с «Будиночок на щастя».

Відповіді 
на сканворд 

у № 27



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

15

19:00 «Хто зверху?» .
21:00 Х/ф «Черговий тато».
22:50 Х/ф «Черговий тато: Лiтнiй 
табiр».

СТБ
5:30 Т/с «Коли ми вдома».
6:15 Т/с «Комiсар Рекс».
10:35 Слiдство ведуть 
екстрасенси. .
13:40,14:50 Т/с «Слiпа». .
14:30,17:30,22:00 Вiкна-Новини.
16:00,18:05,22:50 Т/с «Слiд». .
19:40 Супербабуся. .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 
Сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 Агенти справедливостi. .
14:30,15:30 Iсторiя одного зло-
чину. .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Затемнення», 5 i 6 с.
23:10 Т/с «Втiкачi», 1 i 2 с. .

ТК «Київ»
7:00 Київ. Вранцi.
10:00 Смачнi iсторiї.
10:30,2:30,5:30 Київ. Вголос.
11:00 Д/с «Архiтектура», 7 с.
12:00,17:00 Київ. Вдень.
16:00 Д/с «Архiтектура», 8 с.
18:00,3:30 Погоджувальна рада.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. 
Ввечєрi.
19:10 «Акули бiзнесу».
22:00 Т/с «Останнiй кандидат», 
23 с. .
22:55 Погода.
23:00 Київ. Вночi.
23:10 Лото.
23:15 Д/с «Мисливцi за 
скарбами», 6 с.

Четвер, 22 липня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 Я вдома.
6:30 М/ф «Бегемот та сонце».
6:40 М/ф «Цап та баран».
6:50 М/ф «Як метелик вивчав 
життя».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21
:00,23:35,2:15,5:10 Новини.
7:05,0:20 Д/с «Тероризм, якому 
змогли запобiгти». .
8:05 Невiдомi Карпати.
8:20 Вiзуальний код.
8:50 Заархiвоване.
9:05 Телепродаж.
9:35 Т/с «Гордiсть». .
11:40 Край пригод.
11:55 Буковинськi загадки.
12:00,13:10,18:20 Суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:15,2:50,5:45 Спорт.
15:20 Країна пiсень.
16:30 Концерт. ВIА «Кобза».
17:30,19:30 Д/с «Свiт дикої 
природи».
18:55 Д/с «Боротьба за 
виживання».
19:55 Д/с «Суперчуття».
21:55 Д/с «Дикi тварини».
23:00 Схеми. Корупцiя в деталях.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30,4:25 «ТСН».
9:25,10:20,5:30 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «Твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:50 Т/с «Свати».
22:55,3:00 Т/с «Сидоренки-
Сидоренки». .

Iнтер
4:55 «Телемагазин».
5:25,0:00 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,14:10,15:05,16:05 «Речдок».
8:50 «Позаочi».
9:50 Т/с «Готель «Iмперiал». .
12:00 Х/ф «007: Голдфiнгер».
17:00 «Речдок. Особливий випа-
док».
18:00,19:00,2:30 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «Пригоди Шерлока 
Холмса i доктора Ватсона. 
Двадцяте столiття починається».

ICTV
4:15 Скарб нацiї.
4:25 Еврика!
4:30 Факти.
4:50 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:15,21:30 Дизель-шоу. .
11:50,13:15 Х/ф «Гра». .
12:45,15:45 Факти. День.
15:10,16:10 Х/ф «Полювання на 
злодiїв». .

18:45,21:10 Факти. Вечiр.
20:25,2:00 Анти-зомбi.
23:05 «На трьох». .

Новий канал
5:00 «Абзац!»
6:00,7:50 «Kids` Time».
6:05 «М/с Том i Джерi».
7:55 «Орел i решка».
9:55 Т/с «Надприродне». .
12:40 «Аферисти в мережах». .
14:30 Х/ф «Вiдпадний препод 2». .
16:50 Т/с «Будиночок на щастя».
19:00 «Хто зверху?» .
21:00 Х/ф «Ну що, приїхали?»
23:00 Х/ф «Ну що, приїхали: 
Ремонт».

СТБ
5:15,5:40 Т/с «Коли ми вдома».
6:40 Т/с «Комiсар Рекс».
10:40 Слiдство ведуть 
екстрасенси. .
13:40,14:50 Т/с «Слiпа». .
14:30,17:30,22:00 Вiкна-Новини.
16:00,18:05,22:50 Т/с «Слiд». .
19:40 Супербабуся. .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 
Сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:30 Агенти справедливостi. .
14:30,15:30 Iсторiя одного зло-
чину. .
20:10 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Затемнення».
23:10 Т/с «Компаньйонка», 1 i 
2 с. .

ТК «Київ»
7:00 Київ. Вранцi.
10:00 Смачнi iсторiї.
10:30,2:30,5:30 Київ. Вголос.
11:00 Д/с «Архiтектура», 8 с.
12:00,17:00 Київ. Вдень.
16:00 Д/с «Архiтектура», 9 с.
18:00 Д/с «Планета 2050», 15 с.
18:30 Д/с «Планета 2050», 16 с.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. 
Ввечєрi.
19:10 «Акули бiзнесу».
22:00 Т/с «Останнiй кандидат», 
24 с. .
22:55 Погода.
23:00 Київ. Вночi.
23:10 Лото.
23:15 Д/с «Мисливцi за 
скарбами», 7 с.

П’ятниця, 23 липня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 Я вдома.
6:30 М/ф «Братик Кролик та 
братик Лис».
6:40 М/ф «Iсторiя про дiвчинку, 
яка наступила на хлiб».
6:50 М/ф «Кульбаба - товстi 
щоки».
7:00,8:00,9:00,13:00,18:00,21:00 
Новини.
7:05 Д/с «Тероризм, якому змогли 
запобiгти». .
8:05 Невiдомi Карпати.
8:20 Вiзуальний код.
8:50 Заархiвоване.
9:05 Телепродаж.
9:35 Т/с «Гордiсть». .
11:40 Край пригод.
11:55 Буковинськi загадки.
12:00,18:20 Суспiльна студiя.
13:10 Cтудiя Токiо-2020.
13:50,22:05 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi 
iгри. Церемонiя вiдкриття.
18:55 Перша шпальта.
19:30 Д/с «Свiт дикої природи».
19:55 Д/с «Суперчуття».
21:45 Доба Олiмпiйських iгор.
3:00 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Фехтування.
4:00 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Спортивна гiмнастика.
4:35 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Кульова стрiльба.
5:20 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Академiчне веслування.
5:50 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Дзюдо.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 Снiданок з 
«1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30,4:30 «ТСН».
9:25,10:20,3:55,6:05 «Життя вiдо-
мих людей».
11:15,12:20,14:15 «Твiй день».
14:45 «Одруження наослiп».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана».
20:18 «ПроCпорт».
20:20 «Одруження наослiп 7».
22:25 Комедiя «Нiч у музеї 3. 
Секрет гробницi». .

Iнтер
4:55 «Телемагазин».
5:25,23:05 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,14:40,15:30,16:10,0:50 
«Речдок».
8:50 «Позаочi».

9:50 Т/с «Готель «Iмперiал». .
12:00 Х/ф «007: Кулевидна 
блискавка».
17:00 «Речдок. Особливий випа-
док».
18:00 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «Фантомас».

ICTV
4:10 Скарб нацiї.
4:20 Еврика!
4:25 Служба розшуку дiтей.
4:30,1:25 Факти.
4:50 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:25 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:15,20:10 Дизель-шоу. .
11:50,23:40,1:50 «На трьох». .
12:25,13:15 Х/ф «Зелений 
шершень». .
12:45,15:45 Факти. День.
15:25,16:10 Х/ф «Перший лицар». .
18:45 Факти. Вечiр.
23:00 «На трьох 10». .

Новий канал
5:00 «Абзац!»
6:00,7:10 «Kids` Time».
6:05 «М/с Том i Джерi».
7:15 «Орел i решка».
9:20 «Аферисти в мережах». .
14:25 Х/ф «Пiсля заходу». .
16:15 Х/ф «Золото дурнiв». .
18:50 Х/ф «Бiлi цiпоньки». .
21:00 Х/ф «Цiпонька». .
23:05 Х/ф «Три метри над рiвнем 
неба». .

СТБ
5:25 Х/ф «Полювання на 
колишню». .
7:45 Врятуйте нашу сiм`ю. .
13:25,14:50,18:05 Т/с «Слiпа». .
14:30,17:30,22:00 Вiкна-Новини.
22:50 Т/с «Слiд». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00 Сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
10:40 Т/с «Мама моєї дочки». .
14:40 Т/с «Вiсiмнадцятирiчний 
олiгарх», 1 с. .
15:30 Т/с «Вiсiмнадцятирiчний 
олiгарх». .
20:10 «Говорить Україна».
23:00 Першi.

ТК «Київ»
7:00 Київ. Вранцi.
10:00 Смачнi iсторiї.
10:30,2:30,5:30 Київ. Вголос.
11:00 Д/с «Архiтектура», 9 с.
12:00,17:00 Київ. Вдень.
16:00 Д/с «Архiтектура», 10 с.
18:00,3:30 Київ-Talk.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. 
Ввечєрi.
19:10 «Акули бiзнесу».
22:00 Т/с «Останнiй кандидат», 
25 с. .
22:55 Погода.
23:00 Київ. Вночi.
23:10 Лото.
23:15 Київ. Вiдверто. .

Субота, 24 липня

UA:Перший
6:00,11:00 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi 
iгри. Дзюдо.
8:30 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Спортивна гiмнастика.
9:30 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Кульова стрiльба.
10:30,16:30 Студiя Токiо-2020.
13:50 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Фехтування.
18:00,21:00,0:00 Новини.
18:20 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Плавання.
20:00,21:50 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi 
iгри.
21:30 Доба Олiмпiйських iгор.
0:25 Х/ф «Сватання на Гончарiвцi».
2:00 Д/с «Свiт дикої природи».
3:00 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Академiчне веслування.
4:30 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Плавання. Кульова стрiльба.

Канал «1+1»
7:00,6:00 «Життя вiдомих людей».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
10:00,18:30 «Свiт навиворiт».
14:00 Т/с «Свати».
19:30,5:15 «ТСН».
20:15,2:50 «Вечiрнiй квартал».
22:10,4:20 «Жiночий квартал».
23:20 «Свiтське життя».

Iнтер
4:30,5:50,3:50 «Орел i решка. 
Морський сезон».
5:20 «Телемагазин».
6:45 «Слово Предстоятеля».
6:55 Х/ф «Том Сойєр».
9:00 «Готуємо разом. Домашня 
кухня».
10:00 «Корисна програма».
11:10 Х/ф «Вертикаль».
12:40 Х/ф «Мiсце зустрiчi змiнити 

не можна».
20:00 «Подробицi».
20:30 «Мiсце зустрiчi. Бенефiс».
22:10 Х/ф «Ти будеш моєю». .

ICTV
4:00 Скарб нацiї.
4:10 Еврика!
4:15 Факти.
4:40 Не дай себе ошукати.
5:30 Багач-Бiдняк.
7:30,11:00 Т/с «Вижити за будь-
яку цiну».
8:40,12:20,13:00 «На трьох». .
9:45 Дизель-шоу. .
12:45 Факти. День.
13:45 Х/ф «Перший лицар». .
16:35 Х/ф «Будь кмiтливим!» .
18:45 Факти. Вечiр.
19:10 Х/ф «Як викрасти 
хмарочос». .
21:25 Х/ф «Копи на пiдхватi». .
23:35 Х/ф «Адреналiн». .

Новий канал
5:45 «Вар`яти». .
6:05 «Хто проти блондинок?» .
8:00,10:00 «Kids` Time».
8:05 Х/ф «Королiвський коргi».
10:05 «Орел i решка. Земляни».
11:00 «Орел i решка. Дiвчатка. 
Невидане».
12:10 «Орел i решка».
15:10 Х/ф «Ну що, приїхали?»
17:10 Х/ф «Ну що, приїхали: 
Ремонт».
19:05 Х/ф «Двоє: я i моя тiнь».
21:00 Х/ф «Мiй шпигун». .
23:10 Х/ф «Три метри над рiвнем 
неба 2: Я тебе хочу». .

СТБ
5:15 Т/с «Коли ми вдома».
5:55 Наречена для тата. .
13:55,23:20 Звана вечеря. .
16:25 Супербабуся. .
21:00 МастерШеф. Celebrity. .

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 Сьогоднi.
7:25,3:10 Реальна мiстика.
8:50 Т/с «Я заплачу завтра». .
12:45 Т/с «Час йти, час 
повертатися», 1 i 2 с. .
15:20 Т/с «Час йти, час 
повертатися». .
17:00 Т/с «Сiм`я на рiк», 1 i 2 с. .
20:00 Головна тема.
21:00 Т/с «Сiм`я на рiк». .
23:00 Т/с «Мама моєї дочки», 1 
i 2 с. .

ТК «Київ»
7:00 Драма «Щоденник пам`ятi».
9:00,3:30 Легенда з Р. Мухою. 
Друга Рiка.
10:00,3:00 Лiкар знає.
10:30 Крим. Реалiї.
11:00,14:00,19:00,1:30,4:30 Київ. 
Вихiдний.
12:00 Комедiя «Мiсто примар». .
13:40 Kyiv Tour.
15:00,15:50,16:35,17:25,18:10 
«Акули бiзнесу».
20:00 Комедiя «Ласкаво просимо 

в Коллiнвуд». .
21:30 Д/с «Мегаполiси», 6 с.
22:00 Людина року.

Неділя, 25 липня

UA:Перший
6:00 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Плавання. Кульова стрiльба.
6:20 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Дзюдо.
7:40 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Стрiльба з лука. Стрибки в воду.
10:30,16:30 Студiя Токiо-2020.
11:00 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Дзюдо. Фехтування.
18:00,21:00,0:00 Новини.
18:20 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Важка атлетика.
20:20,21:50 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi 
iгри.
21:30 Доба Олiмпiйських iгор.
0:30 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Трiатлон.
3:00 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Фехтування.
3:25 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Академiчне веслування.
4:30 ХХХII лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Плавання.

Канал «1+1»
7:00 «Життя вiдомих людей».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
9:00 «Лото-Забава».
9:45,4:20 «Свiт навиворiт».
18:30 «Свiтське життя».
19:30,5:00 «ТСН-Тиждень».
21:00 Бойовик «Люди Iкс. 
Апокалiпсис». .
23:40 Х/ф «Новi мутанти». .

Iнтер
4:45 Х/ф «Де ти, Багiро?»
5:55 Х/ф «Пригоди Гекльберрi 
Фiнна».
8:00 «Вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00,11:00,12:00 «Iнше життя».
13:10 «Речдок. Випереджаючи 
час».
18:00 Х/ф «Фантомас».
20:00 «Подробицi».
20:30 Х/ф «Крах». .
22:20 Х/ф «Золоте теля».

ICTV
4:30 Скарб нацiї.
4:40 Еврика!
4:45 Факти.
5:10 Особливостi нацiональної 
роботи.
6:55,10:55 Багач-Бiдняк.
7:55,0:50 Анти-зомбi.
8:55 Секретний фронт.
9:55 Громадянська оборона.
11:55,13:00 Х/ф «Будь 
кмiтливим!» .
12:45 Факти. День.
14:35 Х/ф «Копи на пiдхватi». .
16:40 Х/ф «Як викрасти 
хмарочос». .
18:45 Факти. Вечiр.
19:10 Х/ф «Шторму назустрiч». .

20:55 Х/ф «Хижак». .
23:00 Х/ф «Адреналiн 2: Висока 
напруга». .

Новий канал
5:50,1:00 «Вар`яти». .
6:25 «Таємний агент». .
7:45,9:10 «Kids` Time».
7:50 М/ф «Том i Джерi: 
Шпигунськi пристрастi».
9:15 Х/ф «Деннiс-мучитель».
11:25 Х/ф «Черговий тато: Лiтнiй 
табiр».
13:05 Х/ф «Черговий тато».
15:00 Х/ф «Двоє: я i моя тiнь».
17:05 Х/ф «Мiй шпигун». .
19:05 Х/ф «Шпигун по сусiдству».
21:00 Х/ф “Канiкули”. .
23:00 “Improv Live Show”. .

СТБ
5:15 Т/с «Коли ми вдома».
5:55 Хата на тата. .
12:40 МастерШеф. Celebrity. .
15:00 СуперМама. .
19:00 Слiдство ведуть 
екстрасенси. .
20:00 Один за всiх. .
23:45 Я соромлюсь свого тiла. .

Канал «Україна»
5:50 Сьогоднi.
6:50,4:00 Реальна мiстика.
9:50 Т/с «Затемнення».
17:00 Т/с «Се ля вi», 1 i 2 с. .
19:00 Сьогоднi. Пiдсумки з Олегом 
Панютою.
21:00 Т/с «Се ля вi». .
23:00 Т/с «Я заплачу завтра», 
1-3 с. .

ТК «Київ»
7:00,6:30 М/с «Сiяйа», 3 с.
7:30 Смачнi iсторiї.
8:00 Київ. Проfile.
9:00,3:30 Легенда з Р. Мухою. О. 
Бiлозiр.
10:00 Kyiv Tour.
10:15 Армiя сьогоднi.
11:00,14:00,1:30,4:30 Київ. 
Вихiдний.
12:00 Янамаракана. Про футбол 
Києва.
13:00 Д/с «Масштабнi iнженернi 
помилки», 10 с.
13:45 Воїн.
15:00 Т/с «Останнiй кандидат», 
21 с. .
15:50 Т/с «Останнiй кандидат», 
22 с. .
16:35 Т/с «Останнiй кандидат», 
23 с. .
17:25 Т/с «Останнiй кандидат», 
24 с. .
18:10 Т/с «Останнiй кандидат», 
25 с. .
19:00 Київ. Тижневик.
19:50 Київ. Тижневик. Спорт.
20:20 Детектив «Американськi 
гiрки». .
22:30 Людина року.
0:30 Лото.
0:35 Д/с «Мисливцi за скарбами», 
8 с.
2:30,5:30 Київ. Вголос.
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Дученка Ярослава Миколайовича, 
начальника інспекції з благоустрою  

Бучанської міської ради

Довгого Романа Руслановича, 
державного реєстратора відділу з питань реєстрації 

речових прав на нерухоме майно, реєстрації 
юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців 

управління Центру надання адміністративних послуг

Веретнову Юлію, 
директорку Центрального будинку культури

Сорокіну Тетяну Володимирівну, 
депутатку Бучанської міської ради

Савчук Олену Миколаївну, 
головну спеціалістку юридичного відділу  

Бучанської міської ради 

Зектер Людмилу Андріївну, 
адміністраторку відділу адміністративних послуг 

управління Центру надання адміністративних послуг 
Бучанської міської ради

Наша гордість 

Міжнародний успіх 
дівчат
Вокальний ансамбль «Веселка» Блиставиць-
кого будинку культури Бучанської громади 
виборов перемогу на Міжнародному інтер-
національному фестивалі-конкурсі «STELELE 
ROMANIEI 2021», який проходив у столиці  
Румунії Бухаресті.

Вітаємо талановитих дітей та їх керівника 
Оксану Прокаєву.

ДОШКІЛЬНЯТА

Літо, метелики, 
«Яблунька»
Природа –  невичерпне джерело натхнення 
для поробок. 

На занятті у садочку 
«Яблунька» дітки 

виготовляли метели-
ків – найпопулярніших 
моделей в орігамі. Вони 
гарні, яскраві, витонче-
ні, ідеально підходять 
для прикрас квітів.

Вироби з кольоро-
вого паперу – цікаве 
заняття, адже можна 
створити стільки пре-
красного!

Вітаємо з днем народження! 
Мельника Петра Михайловича

Почесного громадянина Бучі
З нагоди Вашого 75-річчя бажаємо нескінченного 

запасу сил і мужності, незгасного оптимізму і здо-
ров’я, неймовірного щастя і достатку, несподіваних 

сюрпризів і везінь, безсумнівного ща-
стя і любові.

Нехай доля завжди буде до вас 
прихильна і щедра на приємні по-

дарунки.
Бучанська міська рада, 

виконавчий комітет, 
депутати БМР

Щиро зичимо незаперечних перемог і 
досягнень, гармонії, благополуччя, міц-

ного здоров’я, любові і турботи з боку 
близьких. 

Нехай кожен день Вашого життя 
буде яскравим і насиченим, а всі намі-

чені плани збуваються з легкістю!
Бучанська міська рада, 

виконавчий комітет, 
депутати БМР

Бажаємо сталості успіху і везін-
ня, стабільності і процвітання. 
Нехай життя дарує масу можливо-
стей, чудових ідей, добрих почут-
тів, яскравих емоцій, цікавих захо-

плень і чудових перемог.
Здоров’я, щастя, щирих друзів, 

здійснення мрій!
Бучанська міська рада, 

виконавчий комітет, депутати БМР

Вітаємо з прекрасною 
ювілейною датою! 

Літкевич Аллу Миколаївну
директора Бучанського НВК  

«СЗОШ І-ІІІ ступенів» – ЗОШ І-ІІІ ступенів № 4

Вітаємо з ювілеєм! 
Сорокіну Тетяну Володимирівну

депутата Бучанської міської ради

ТВОРЧІСТЬ

Перемога 
і нові враження
Вихованці зразкового хореографічного ко-
лективу «Фантазія» були учасниками XIV 
Всеукраїнського фестивалю-конкурсу мис-
тецтв “Bukovel Chaban Fest-2021”.

Додому повернулися з ГРАН-ПРІ та двома 
1 місцями. Керівники творчого колективу  

Анна та Анастасія Муляр не тільки підтримува-
ли свою дітлашню під час   виступів на конкурсі, 
а й  організували для них активний відпочинок.. 
Екскурсійна програма включала у себе поїздки 
у Буковель, Коломию, Яремче, Яблуницю, Косів 
та багато інших цікавих місць. Відтак  канікули 
вийшли яскравими і незабутніми

Найкращі пісочні аніматори
Талановиті учасники Зразкової студії пі-
сочної анімації «Sand play» отримали чер-
гову нагороду.

Обдаровані діти здобули «ГРАН-ПРІ» у сво-
їй віковій категорії на Міжнародному фес-

тивалі-конкурсі «Київська веселка».
Вітаємо Катерину Вигівську, Вікторію 

Горчинську, Маргариту Мореву та Ксенію 
Поліщук з нагородою.

Злива нагород 
у «Пластиліну»
Хореографічний колектив «Пластилін» прий-
няв участь у Міжнародному конкурсі «Зіркові 
хвилі талантів».

Юні артисти здобули найвищу нагороду – 
ГРАН-ПРІ у третій віковій категорії у номі-

нації сучасна хореографія. А крім того:
Лауреати 1 премії, друга вікова категорія (сучас-

на хореографія).
«Vrody ballets» лауреати 2 премії (аматори, на-

родна хореографія).
Софіко Остринська, соло – 2 премія
Анна Новічук, соло  – 2 премія.


